
lir. 136. Środa, 16 Czerwca 1886. Rob 76.

Wychodzi codziennie o godzinie 4 po południu 
żyjątkiem świąt i niedziel.
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Jednorazowe inseraty obliczają się pe 7 cen
tów, Mlkurazowe po 6 centów od miejsca 1 wiersza.

Inseraty przyjmują w Austryi i Niemczech 
wszystkie agenoye anonsów; we Irancyi w Paryżu 
wyłącznie sgeneya p. A d a m a ,  Eue Clement 4.

dzie przedewszystkiem sankcjonowa
nie nowego stanu rzeczy , przyjętego 
uroczyście przez księcia Aleksandra, 
i istniejącego już prawnie i faktycz
nie w obu połączonych prowincyach. 
Nie ma wątpliwości, iż zgromadzenie 
załatwi ten przedmiot w sposób za
dawalający i po myśli tych Mocarstw, 
które przyczyniwszy się do wytwo
rzenia nowego porządku, miały prze
dewszystkiem na oku ustalenie sto
sunków na półwyspie Bałkańskim. 
Całą opozycję w bułgarsko-rumelij- 
skim parlamencie obliczają zaledwie 
na 30 głosów, a z tych mały tylko 
procent przypada na nowo wybra
nych przedstawicieli z Wschodniej 
Rumelii, chociaż tam przy wyborach 
antirządowe stronnictwo rozwinęło 
niesłychaną agitaeyę i wywierało 
gwałtowny nacisk. Gdy jednakże 
stronnictwo to przekonało się, iż 
wszelkie jego zabiegi, aby wywołać 
ruch wrogi dla księcia i rządu, roz
biją się o zdrowy zmysł ludności, i 
że kandydaci opozycyjoi mogą liczyć 
na powodzenie w kilku zaledwie okrę
gach , wówczas pragnąc zamaskować 
grożące mu zupełne fiasko, oświad
czyło przed samemi wyborami, iż 
opozycya nie może brać udział 
w głosowaniu. Pomimo jednaLżf 
deklaracyi opczycyoniści nie * a v  
się spieszyć z oddaniem sw. 1 
tek tam , gdzie liczyli na pev 
wyjdą zwycięzko i w ten to t . 
zgromadzenie narodowe zostało u. 
śiiwione kilkoma posłami usposo. 
nymi nienawistnie dla polityki k 
cia Aleksandra i p. Karawełowa. 
nieważ jednak są to żywioły ruch' 
we i nie bez zdolności, a przyt; 
mogą liczyć na poparcie z t  stro. 
opozycji bułgarskiej, przeto nie zĄ? 
się być bezpodstawnem przypus 
nie, iż zgromadzenie narodowe b^

widownią bardzo ożywionej a nawet 
namiętnej dyskusyi.

O celach i tendencyach opozycji 
rumelijskiej świadczą najwymowniej 
trzy dokumenta, w których zamanife
stowała ona i uzasadniła swoje rzekome 
postanowienie wstrzymania się 0d wy
borów, a zarazem rozwinęła swoje 
zażalenia i żądania. Pierwszy doku
ment jest rodzajem adresu do księcia 
a w nim uczyniono rządowi ciężki z 
tego zarzut, iż zapomniał o haśle ca
łego ludu, które opiewa: „za prawo
sławną wiarę, ojczyznę i za cara !“ 
że książę zamiast walczyć przeciw 
Turcyi do ostatniej kropli krwi, 
wszedł z nią w stosunki przejmują
ce żatóm każdego patryotę bułgar
skiego i że dopomógł jej do wzmo
cnienia się i skonsolidowania swojego 
panowania. Adres kończy tem, że pra
wdziwie patryotyczna część ludności 
nie może zaakceptować ugody zawar 
tej wśród takich okoliczności. Drugi 
dokument jest to telegram przewódcy 
opozycyi Geszowa do księcia, zawia
damiający, że centralne biuro „stron
nictwa narodowego11 uchwaliło wstrzy
mać się od wyborów, a to ze wzglę- 

na presyę wywieraną ze strony 
ów rządowych, niemniej celem 
ęcia rozlewu krwi, który wobec 
c-ego wzburzenia byłby riieuni- 
m  Trzeci wreszcie dokument 
•any przez przedniejszych przed- 

fii opozycyi, jest manifestem 
oorców, w którym rozwinięto 
powyższe twierdzenia i określo- 

ogram opozycyjny. Manifest- ten 
jłniony nieuz&sadnionemi a ua- 

wprost niedorzecznemu zarzutami 
eiw rządowi i osobie księcia, do- 

się w końcu odrzucenia ugody 
.artej za interwencyą Mocarstw 

ugranicznyeh i żąda zupełnej unii i 
iepodległości obu prowincyj pod pro

CZĘŚĆ URZĘDOWA
Jego ces. i król. Apostolska Mość ra- 

czył Najwyższem postanowieniem z dnia 4 
ezerwca b. r. zamianować najmiłościwiej 
Filomenę baronowe L a z a r i n i  damą ksią- 
^cego Sabaudzkiego instytutu dam w Wie
dniu. ___________

C. k. Rada szkolna krajowa zamiano
wała tymczasową nauczycielkę młodszą Ma- 
f7ę K w i a t k o w s k ą  w Tłómaczu, stałą 
Nauczycielką młodszą czteroklasowej szkoły 
tatowej w Tłómaczu.

Dnia 11 czerwoa 1886 roku wydany i ro- 
^słany został z o. k. nadwornej i rządowej 
brukami w Wiedniu XXX zeszyt dziennika 
Nstaw państwa.

Zeszyt ten zawiera:
^r 87. Ustawę z dnia 28 maja 1886 roku, 

o otwarciu kiedytów dodatkowych do pre
liminarza o. k. Ministerstwa spraw we- 
wnętrznyoh na rok 1886.

ńr. 88. Rozporządzenie Ministerstwa handlu
w porozumieniu z Ministerstwem spraw
wewnętrznyok z dnia 5 czerwca 1886 r., 
o pozwoleniu używania w wieku mło
dzieńczym robotników pomoeniczyoh po
między ukończonym 14 a 16 rokiem 
życia i kobiet, do roboty nocnej.

^r. 89. Rozporządzenie Ministerstwa handlu
w porozumieniu z Ministerstwem spraw
wewnętrznych z dnia 5 czerwoa 1886 r., 
którem zmienione zostaje rozporządzenie 
Ministeryalne z dniu 15 btycznia 1885 
roku, (Dz u. p. nr. 12) o podziale re
prezentowanych w Radzie państwa Kró
lestw i Krajów na dwanaście okręgów 
kontrolnych Ala urzędowych czynności in
spektorów przemysłowych.

CZĘŚĆ IIEIJRZĘDOWA
Lwów , 16 czerwca.

W Sofii zebrało się Zgromadze
nie narodowe, którego zadaniem bę =

Z KRAJU I ZE ŚWIATA
CI.

Los zasłużony.—Rzut oka na historyę sportu 
*  Galicyi. —  Tania produkcya. —  O po

czątku różnych zabobonów i przesądów.

Pomawiamy zwykle los o niesprawie
dliwość, i chętnie na jego karb kładziemy 
Wszystko złe, które nam się wydarza. Jest 
to nawet bardzo wygodny i ulubiony spo
sób tłómaczenia się i uniewinnienia, jeżeli 
kto straci majątek, jeżeli przez nieporządne 
życie narazi się na chorobę, albo jeżeli po
szedłszy ze świecą bez latarni na strych z 
sianem, pianie się przyczyną pożaru. Zawsze 
winien los, przypadek; od pokojówki, która 
stłukła szklankę, aż do tego jegomości, któ- 
*y z cudzą kasą drapnął do Ameryki, wszy
scy są ofiarę nieubłaganego fatum, a nikt 
Sam nie ponosi winy. Otóż los postanowił 
tehabilitować się przynajmniej w jakiej dro
bniejszej rzeczy, n. p. na turfie. Na wyści
gach tegorocznych we Lwowie, dał on świe
tne powodzenie koniom p. Kaliksta Ocho
ckiego z Białobożnicy, który oddawna za
służył na palmę zwycięztwa, jako najwy- 
hwalszy u nas hodowca koni wyścigowych. 
Od lat trzydziestu z okładem, niezrażony 
eksterni porażkami, dostarcza p. O. wyści
gom naszym na Janowskich Błoniach kon- 
Jjyugensu biegunów, bez którego nieraz wy
ścigi chybaby wcale nie przyszły do skutku: 
® combat cesseraif, faułe de combatłants. Po

pierwszy widziałem granatową kurtkę i 
czarną czapkę p. Ochockiego na torze lwow
skim w r. 1857. Pojawiały się w owych cza
sach m  wyścigach jeszcze konie hrabiny 
Ozioduszyckiej z Jezupola, hr. Włodzimie

rza Baworowskiego ze Strusowa, p. Anto
niego Mysłowskiego z Korobca, p. Erazma 
Woiańskiego z Czarnokoniec, i p- Aleksan
dra Jaźwinskiego z Poddniestrzan- Od cza
su do czasu widywano także kolory Roma- j 
na ks. Sanguszki ze Sławuty, Alfreda hr, 
Potockiego i Adama ks. Sapiehy. Ten osta
tni wystąpił jako współzawodnik podobno 
jedynie w tym celu , ażeby obcokrajowcom 
odjąć ochotę do kuszenia się o dukaty, sta
nowiące wielką nagrodę cesarską. Ogromna 
też to była radość, kiedy koń księcia, f i r 
mament, pobił z kretesem jakiegoś Donners- 
marcka, czy Heydebranda. Później impono
wały jeszcze stajnie hr. Tarnowskich, a by- 
gnat i Przedświt z Chorzelowa stały się na
wet „chwałami" Galicyi. Dzikowskich koni 
dziś wcale już nie widujemy, chorzelowskie, 
zaczynają znowu odgrywać rolę. Z liczby 
nazwisk, które wymieniłem, wydobędzie ka
żdy sam wniosek , jak bardzo przerzedziła 
się u nas falanga koryfeuszów sportu, o któ
rych zresztą niepodobna mówić, ażeby przy
najmniej jednem słowem nie wspomnieć p. 
Kazimierza Tuczjńskiego, hr. Pinińskich z 
Grzymałowa, i J. E. Wilhelma hr. Siemieu- 
skiego. Wobec licznych firm, które ubyły) 
przybyła tylko jedna nowa, ale znakomita, 
bar. Adama Heydla. Można powiedzieć, że 
konie z Romaszówki i z Białobożnicy sta
nowią gros naszej szczupłej armii wyścigo- 
gowej. W ogóle chów koni w tym kierunku 
wcale się u nas przyjąć nie chce, i pozo
staje zawsze tylko amatorstwem, chociaż nie 
tak ''osztownem i rujnującem, jak sobie to 
niektórzy wyobrażają. Spory szlachecki ma
jątek, jak widzimy po przykładach, wystar
cza najzupełniej do odpowiedniego figurowa
nia na arenie. Zapaleńcy' rujnują się ni0 
chowem koni i posyłaniem ich na wyścigi, 
ale wysokiemi zakładami, a czasem jeszcze 
i grą w karty w klubie. U nas na szczę

ście namiętności w tym kierunku zredukowa
ne są do takiego minimum, którebym także 
nazwał „chwałą" Galicyi.

Galicya nie lubi drogiej produkcyi. Dla 
[ zwykłego gospodarza naszego byłby zgrozą 
i kon , przedstawiający tak znaczny kapitał, 
jak wyścigowiec angielski. Wykopycić go 
albo ochwacić, znaczy, wykopycić albo o- 
chwacić kilka tysięcy złr. a koń dziesięć 
razy droższy od dobrego konia użytkowego, 
nie jest przecież dziesięć razy więcej za
bezpieczonym od podobnych przypadków. 
Inne znowu pytanie, czy niskie na pozór 
nasze koszta produkcyi w niejednym kie-

’ n*e raczej bardzo wysokiemi. 
1 tak n. p. liczebny stosunek naszej ludno
ści rolniczej do reszty mieszkańców jest o 
wiele większym, niż w innych krajach Eu
ropy. podczas gdy wartość naszej produkcyi 
rolniczej jest nieproporcyonalnie małą. Ni
gdzie więc tyle rąk nie składa się na tak 
mały rezultat, jnk u nas. Snać mamy mniej 
dobre „ręce", niż inne narody.

Czy to leży w naturze naszego plemie
nia, czy zawisłem jest tylko od stosunków ? 
Jeden człowiek stworzony jest tak jak dru- 
8’ * i nie ma najmniejszej przyczyny, dla 
którejoy robotnik galicyjski nie mógł doka- 
zać tego co czeski, niemiecki, francuski lub 
angielski. Jest zapewne znaczna różnica pod 
względem ustroju fizycznego, siły i wytrwa
łości, między człowiekiem odpowiednio ży
wionym, a człowiekiem, którego pokarm jest 
niedostateczny. Ale różnica ta da się wyró
wnać, i wyrównałaby się już była, gdyby 
tego była potrzeba. Otóż właśnie potrzeby 
t0j u nas dotychczas nie ma. Robotnik an
gielski, który potrzebuje najmniej 5 szylin- 
gów, t. j. 3 złr. tygodniowo, ażeby się wy- 
karmić, musi uwijać się niepospolicie, aże
by przez czas trwania robót w polu zapra
cować tych 260 szylingów, bez którychby

tektoratem Rossyi. Zupełne jednakże 
fiasko, jakie odniosł tak ten manifest 
jak i inne enunoyacye opozyoyi, jest 
najlepszym dowodem, iż opinia publi
czna w Bułgaryi i Rumelii zanadto 
nauczyła się cenić istotne znaczenie 
okupionych ciężkiemi ofiarami rezul
tatów, aby wolno było obawiać się, 
chociażby na chwilę, iż może im w 
jakibę,dź sposób zagrozić awanturni
cza polityka malkontentów, lub, że 
Bułgarya da się sprowadzić na tory 
niezgodne z wol$ i inteneyami Europy.

KOBE SPOIDEK CYE
Ischl, 13 czerwca.

(xx) Wyjeżdżając z Pragi przy najpię
kniejszej pogodzie, w jednym z tamtejszych 
dzienników wyczytałem następującą wróżbę 
meteorologiczną: „Ponieważ po ostatniej
burzy niG nastał deszcz, przeto też tempe
ratura nie spadnie, i tak długo codzien
nie będą burze, aż po silnej burzy na
stanie kilkudniowy deszcz z spadającą tem
peraturą. Następnie znowu na dwa do pię
ciu dni wypogodzi s i ę, poczem znowu na
stąpi burza a wreszcie trwały deszcz". Nie
stety ten „trwały deszcz" zaczął się już 
w Gmunden, i jakkolwiek w dzień Medar
da około południa słońce przedarło grube 
chmury, wbrew wszelkim przepowiedniom, 
nie przestaje. U wód ta. kwestya deszczu 
jest najważniejszą, tak samo ważną, jak 
w Radzie państwa kwestya nafty, która 
groziła wywołać przesilenie polityczne, po 
którem z pewnością nie byłaby nastała dla 
nas pogoda. Ustępując w r. 1879 z urzędu 
hr. Andrassy o lewicy powiedział, że' po
pełniła gruby błąd, gdy nie mogąc utwo
rzyć z swego łona innego i lepszego gabi
netu, przyczyniła się do upadku gabinetu 
ks. Auersporga, i dodał: stronnictwo doj
rzałe, skoro nie jest w| stanie sprowadzić 
zmiany na lepsze, powinno popierać rząd 
istniejący. Zdaje się, że prawica wreszcie 
pojęła praktycznośó tej zasady, i przeto 
niebo polityczne w Wiedniu wypogodziło 
się. Natomiast tutaj widokrąg zamknięty

w ciągu roku musiał zginąć z głodu. U nas 
wikt żołnierza znacznie lepszy od tego, jaki 
miewa robotnik przy ro li, wynosi razem z 
chlebem około 12 do 15 centów dziennie, 
czyli około 54 złr. rocznie. Można przyjąć 
za pewnik, że robotnik nasz nie przejada 
więcej , jak 36 złr. rocznie, czyli czwartą 
część tego, co robotnik angielski. Wskutek 
tego, nie czuje on potrzeby tak natężonej 
pracy. Nic też dziwnego, że skosi zaledwie 
mórg dziennie, podczas gdy Anglik sprzą
tnie w tym samym czasie 5 do 6 morgów. 
Przyjdzie czas, kiedy i nasz włościanin za
pragnie lepszego życia, a wówczas będzie 
pracował z większem natężeniem. Rasa na
sza nie jest wcale słabsza od innych, ale 
tylko gorzej chowana.

Nie jesteśmy też bardziej zabobonny
mi od innych narodów nie wyjmując pro
testantów. Jeżeli nasze kółka wycieczkowe 
ze smutkiem spoglądają w sześciotygodniową 
przyszłość z powodu, że św. Medard się roz
płakał, to święty ten płaczem swoim za
smuca ludzi we wszystkich krajach, gdzie 
przyjęto kalendarz gregoryański W Toutrach 
na Bukowinie byłem raz w cerkwi prawo
sławnej podczas kazania o męirach piekiel
nych, kióre tak wzruszyło parafian, że wszy
scy głośno szlochali. Na środku cerkwi atoli 
stał chłop, oparty na palicy, który zacho
wywał się zupełnie obojętnie.

— A ty esomu ne plączesz? zapytał 
go ktoś z mojego towarzystwa.

—- Jane stogi parafji; była lakoniczna 
odpowiedź.

Tak samo i co do św. Medarda, wy
znawcy juljańskiego kalendarza są ne 
s toji parafji, wiedzą bowiem, że nie o 
świętego tu chodzi, ale o dzień 8 czerwca 
s t a r e g o  stylu, który według naszej ra
chuby czasu jest dniem 21 czerwca, a oraz 
datą solstitiura, czyli przesilenia letniego.



zczelnie zielonemi górami, doliny, a raczej 
zczerby pomiędzy niemi, zapełniają gęste 

białe chmury, jakby para stu tysięcy loko 
motyw, a nad tem piętrzą się szare , jakby 
ołowiane obłoki, z których od rana do wie
czora i od wieczora do rana ciecze deszcz, 
to wolniej, to szybciej, ale nieustannie 
W takiem położeniu nie możnaby właści
wie opuśció pokoju, gdyby piasek tutejszy 
nie miał arcypoczciwego przymiotu wsiąka
nia tak dokładnie największych mas de 
szczu, że na esplanadzie nad brzegiem ska
czącej wesoło Traun nawet po tygodnio
wych ulewach można się przechadzaó bez 
kaloszy. To też przechadzamy się, a nawet 
liczba spacerujących codziennie się pomna
ża. Jednak przy takiej niepogodzie właści
wy sezon kąpielowy nie może się rozwinąć 
na dobre. Przy 12-stopniach Reaumura, 
w ubiorach zimowych, i ciągle mając na 
ustach lub w myśli pytanie: czy przynaj
mniej jutro zaświeci słońce? turyści i pa- 
cyenci, grymaśni i zakatarzeni, nie są ani 
w stanie unosić się nad produkcyami kapeli 
kąpielowej, która tego roku jest istotnie 
wyborną i w niczem nie ustępuje sławnej 
orkiestrze Straussa. Z dostojnych gości do
tąd przybył wielki książę Meklemburski 
z liczną świtą, która hotel Elżbiety zamie
niła w kolonię północno - niemiecką o figu
rach sztywnych i wyprostowanych, jak na 
słynnej poczdamskiej Wachtparade, i na
dających językowi Goetego jakiś dźwięk 
szorstki, ton komendy, całkiem obcy, pocz
ciwym górno-austryackim. Po promena
dzie pilnie przechadza się sędziwy Hasner, 
były minister oświaty. Z Polaków dotąd 
nie spostrzegłem nikogo, a nafta odbiła się 
też na Ischlu, opóźniając przyjazd zwykłych 
i wielce tu szanowanych gości.

Bada państwa.
Mowa JE. p. Ministra wyznań 1 oświe

cenia dr. GUutscha
wygłoszona na posiedzeniu Izby deputowa

nych dnia 11 b. m.
Zabieram głos w obronie projektu u- 

stawy, który, wyszedłszy z inicyatywy wys. 
Izby, mojem zdaniem, rzeczywiście bardzo 
polepsza dolę naszych sup‘entów. W tym 
względzie nie zgadzam się na wywody wiel
ce szanownego pana posła z Opawy (Fus- 
sa). Przedewszystkiem nie zdobyłbym się 
na owe jędrne wyrazy, któremi szanowny 
ten poseł scharakteryzował dzisiejsze poło
żenie suplentów,'nazywając je hańbą (Schan- 
de und Schmach) dla Austryi. Nie mogę do
puścić tej charakterystyki już ze względu 
na wysoce poważanych i znamienitych po
przedników moich na urzędzie, którzy wszy
scy sprawowali swój urząd wśród okoliczno
ści składających się na dzisiejszy stan rze
czy i wśród tychże okoliczności suplentów 
ustanawiali.

Położenie suplentów wedle mojego tak
że przekonania jest co prawda rzeczywiście 
smutne, i to w tym stopniu, że potrzeba 
materyalnego polepszenia. Dlatego też Rząd 
nie wahał zgodzić się na projekt ustawy, 
który dziś jest przedmiotem obrad. Miałem

Zrobiono oddawna spostrzeżenie, że gdy się 
zacznie słota o tej porze, t. j. „około św 
Jana“ , to trwa zwykle czas dłuższy. Nie 
słusznie atoli wraz z imieninami św. Me
darda cofnięto datę o dni trzynaście, i nie 
słusznie martwią się nasi arnatorowie wy
cieczek. Możemy jeszcze mieć bardzo suche 
lato.

Przesąd przeciw liczbie 13, osobliwie 
przy stole, wspoluy jest całemu chrześciań- 
skiemu światu, i pochodzi ztąd, że do Wie
czerzy Pańskiej zasiadło trzynaście osób, 
miedzy któremi znalazł się zdrajca, i zna
lazła się Ofiara zdrady.

Pogańskim natomiast zupełnie, a na
wet po części hultajskim, jest mniej ogólny 
przesąd przeciw poniedziałkowi. Niektórzy 
widzą dzień feralny w piątku, jako w dniu 
śmierci Chrystusa Pana. Ale poniedziałek, 
dies luńcie, zostawał u pogan pod opieką 
Diany, a ta była jakiemś ponurem, nieludz- 
kiem i nieżyczliwem bóstwem, jako bogini 
nocy Dla myśliwych i dla szewców ponie
działek bywa feralnym jeżeli w niedzielę 
do późna hulają, bo nazajutrz źle idzie i 
strzelanie i robota.

Diana, samotna bogini, przypomnieć 
nam może los nieszczęśliwego samotnika, 
króla Ludwika bawarskiego. Bardzo słusznie 
zwrócono uwagę na to, że jest wiele poezyi 
w jego postaci, i w rodzaju jego obłąkania, 
a dola jego tragiczną jest na sposób staro- 
żytny, jak gdyby w jakim dramacie Eschyla 
albo Sofokla, w którym przeznaczenie sprowa
dza katastrofę bez winy bohatera. I tak tedy, 
kończąc, znowu źle mówić muszę o losie, 
od którego pochwały zacząłem.

Jan L am.

już zaszczyt oświadczyć w wys. komisyi, że 
polepszenie materyalnego stanowiska su
plentów wedle ustawy niniejszej będzie 
esencyonalnie tego rodzaju, iż około 200 
suplentów, którzy służą więcej niż pięć lat, 
pobierać będzie w przyszłości o 200 złr. 
rocznie podwyszoną płacę. Ściśle liczby su
plentów tych oznaczyć nie mogę i zwra
cam uwagę, że w projekcie rządowym o kre
dytach dodatkowych jest wymienionych tyl
ko 175 ze względu na tych, którzy w tym 
roku prawdopodobnie będą ustanowieni.

Porównywając płace tych suplentów, 
którzy służą więcej niż pięć lat, a którzy 
w przyszłości pobierać będą 800 do 900 zł., 
z płacami innych sług państwa, żadną mia
rą nie można desperackiem naznać mate
ryalnego położenia suplentów tych w przy
szłości w porównaniu z położeniem innych 
kategoryj urzędników. Zwracam uwagę, że 
prawnik, odbywszy swoje studya i poskła
dawszy wszystkie egzamina państwowe, o- 
becnie całemi latami wyczekiwać musi, za
nim otrzyma adjutum (tak jest! z prawicy) 
i że minie może sześć, siedm lub ośm lat, 
zanim —  biorę tu przykład z służby sądo
wniczej — zostanie adjunktem, z którą to 
chwilą wstępuje do dziewiątej klasy urzędni
czej i otrzymuje płacę nie większą od płacy 
profesorów szkół średnich. A gdy zważycie 
okoliczności w ogóle, wtedy prosiłbym zwa
żyć —  nie mówię tego, by pogorszyć sta
nowisko profesorów szkół średnich lub żeby 
tem dać poznać, jakobym w przyszłości nic 
Już uczynić nie myślał, lecz mówię to, by 
w tej także dziedzinie zapanowała zupełna 
jasność — że profesorowie w najmniejszych 
miejscowościach, przy szkołach średnich z 
najmniejszą frekwencyą, po trzydziestu la
tach służby, choćby nigdy nie awansowali, 
dochodzą jednak do emerytury w wysoko
ści okrągłych 2000 zł. Jest to emerytura ró
wnająca się prawie emeryturze radcy sądu 
krajowego lub starosty, a wszakże nie mo
żna twierdzić, że większa część urzędników 
z wykształceniem prawniczem, ze względu 
na stosunki awansu, posuwa się aż na po
sady radcy sądu krajowego lub starosty.

Mówię to tylko dlatego, żeby prze- 
strzedz przed zbyt wielkiemi nadziejami. 
Administracya oświecenia w tej także dzie
dzinie nie może przekraczać pewnych

Że okoliczności takiemi się s t f . k 
dzisiaj się przedstawiają, przyczyn: go
jest fakt, iż postępowano z wielką al- 
nością w tworzeniu wszędzie klas to- 
rzędnych , które , ponieważ nie był 
systemizowanych, obsadzano sup 
Może to i ztąd pochodzi, że u n»e 
pozostaje znów w związku z inn 
licznościami — nagle zaczęto cif 
studyów uniwersyteckich, i bar 
osób poświęciło się stanowi nauc 
mu. Z radością na to patrzę z s 
administracyi oświecenia publiez 
trudno przeoczyć, i mówię to v ’ 
do tych, którzy w przyszłości ir y 
tą drogą, że w wyborze stanu 
czasach naszych trzeba powodowa 
tylko skłonnością, lecz i widokami cli 
się liczy na materyalny dobrobyt .ego 
wyboru. Pod tym względem wskaż ną 
położenie tych osób, które obecnie już są 
po egzaminach, a nie są nawet jeszcze su- 
plentami, których położenie przeto jest 
jeszcze więcej niekorzystne. Na tych także 
oko ministra oświecenia musi być zwróco
ne, bo oni przyszłość znaczą.

Zaprojektowałem szereg kroków, wy
chodzących po za niniejszy wniosek komi
syi a mogących zaradzić materyalnym po
trzebom suplentów. Około 2<i0 suplentów 
będzie pobierało o 200 zł. w ięcej, a 100 
posad w tym roku się obsadzi. Woluo mi 
pewnie nazwać to ewenementem w dzie
dzinie szkół średnich, bo w ten sposób 
znajdzie pomieszczenie znaczna część star
szych suplentów, bo staraniem mojem będzie 
trzymać się ile możności starszeństwa, przy- 
czem naturalnie zastrzegam sobie uwzglę
dnić szczególniej ukwalifikowanych kompe- 
teutów. A dalej oznajmiłem już w wysokiej 
komisyi budżetowej, że co najdalej do 
chwili, gdy us awa niniejsza przyjdzie do 
skutku, wydaue będzie rozporządzenie w ce
lu uregulowania stosunków suplentów spo
sobem administracyjnym. Zgadzam się z teru 
z szanownym posłem z Opawy, żeby w przy
szłości utworzono status i dozwolono su- 
plentorn udawać się do krajowych władz 
szkolnych o przyjęcie do państwowej słu
żby szkolnej; żeby ustanawianie suplentów' 
należycie kwalifikowanych, działo się wedle 
starszeństwa, i to co najmniej na półro ze; 
żeby brano  ̂ wzgląd nu przemijające choro
by suplentów, i żeby nauczycieli pomocni
czych nie można oddalać z dnia na dzień 
Wszystkiego tego popróbuję, a j est w tem 
dowód, że administracja oświecenia pu
blicznego, chociaż wedle mniemania nieje
dnych nie posiada wyrozumienia rzeczy, to 
jodnak ma sorco dla suplentów. (Huczne
brawo!)

Na tej drodze dalej postępować będę. 
Nie wiem wprawdzie, jak daleko zajdę, i 
nie myślę też czynić suplentom obietnic; 
niechże ze względu na to, co administra

cya oświecenia obecnie czyni, wystarczy to 
zapewnienie.

Ze względu na wzmianki po dzienni
kach i na uwagi wypowiedziane w tej wys 
Izbie wspomnę jeszeze, że, aby uzyskać fun
dusz między innemi także na polepszenie 
doli suplentom, podwyższę opłatę szkolną. 
Uczynią to na podstawie dokładnych w tej 
dziedzinie studyów, z których nabrałem 
przekonania, że nasz etat oświecenia pu
blicznego w porównaniu z innemi państwa
mi ma dochody zbyt szczupłe. Nadmieniam, 
że opłata szkolna w przyszłości nigdzie nie 
ma wynosić mniej jak 15 zł. na półrocze; 
w większych miastach ustanowi się ją w 
wysokości 20 zł., w Wiedniu 2-5 zł. na pół
rocze. Uczynię to, jak wspomniałem, w tym 
także celu, aby pozyskać fundusz na pole
pszenie materyalnego położenia pewnej czę
ści stanu nauczycielskiego, t. j- suplentów. 
Bo nie ulega wątpliwości, i w tem zga' 
dzam się z wywodami szanownego pana po
sła, że stanowisko materyalne jest w związ 
ku z dzielnością.

Prawdziwą sprawia mi radość, że w 
wywodach szanownego pana posła z Opa
wy była mowa o n a j n i ż s z e j  k a t e g o- 
r y i  u r z ę d n i c z e j  między nauczycielami 
szkół średnich. Chętnie wyraz ten podej
muję i proszę przyjąó zapewnienie, że nikt 
nie może goręcej odemnie pragnąć, ażeby 
w sferach profesorów szkół średnich zapa
nowało przekonanie, iż są w pierwszym rzę
dzie u r z ę d n i k a m i .  Starać się będę, aby 
upragnione dla nich przez szanownego pa
na posła prawa, dostały się im w pełnej 
mierze, ale i za obowiązek sobie poczytam 
żądać od nich wszystkiego, czego się od 
urzędników żądać ma prawo.

W tym duchu, mniemam, trzeba mi 
jeszcze powiedzieć słówko o austryaekim 
stanie nauczycielskim ze względu na pe
wną uwagę wypowiedzianą w wys. komisji 
budżetowej, o której szan, poseł wspomniał 
tutaj także pod koniec swej mowy, a która 
tyczy się przyjmowania podarków przez nie
których członków stanu nauczycielskiego. 
Jak o tem myślę, nie może być rzeczą wąt
pliwą. Oświadczam całkiem stanowczo, że 
uważam to porówno z szan. panem posłem 
za rzecz niedozwoloną, i pragnę też, żeby 
o tem wszędzie wiedziano. Przyjmowanie 
podarków przez nauczycieli uważam za 
przyjmowanie ich w urzędzie. {Bardzo Słu
sznie!) Ścisłe pojmowanie izeczy tej wedle 
przepisów kodeksu karnego może tu nie 
jest na miejscu, ale moralne przekonanie 
moje jest niewzruszone. W tym względzie 
godzę się z wywodami szan. pana posła. 
Mniemam, że takie pojmowanie rzeczy za- 

ze w szkole austryackiej panowało i na 
.yszłość także panować będzie i panować 

.itsil (Bzęsiste oklaski).

Mowa kierownika Ministerstwa handlu 
JE. bar. Pusswalda

w dyskusyi ogólnej nad nowelą cłową.
Wysoka Izbol Że i ja pozwalam sobie 

głos zabrać w obradach nad projektem 
niniejszym, czynię to nietylko dla spełnie
nia obowiązku, lecz i dla wyrażenia przeko
nania, którego nabyłem przez głębsze zba
danie tego projektu, że przyjęcie go wyj
dzie ekonomicznym interesom państwa na 
korzyść, że oznacza w ogólności znaczne 
polepszenie teraźniejszego stanu rzeczy.

Zanim sobie pozwolę udowodnić, a 
raczej szczegółowo uzasadnić to twierdze
nie, nie omieszkam pomowić wprzód o nie
których uwagach ogólnikowych, które wciągu 
dyskusyi ogólnej wyszły z ust szanownych 
mówców, a mianowicie o uwagach wypo
wiedzianych przez Jego Ekscelencyę sza
nownego pana posła z miasta Berna (Chlu- 
meekiego) i pani. posła z berneńskiej Izby 
handlowo -przemysłowej (Gomperza.)

Jego Ekscelencja pan poseł z miasta 
Berna starał się udowodnić, że taryfę cłową 
jako integralną cząstkę projektów odno
szących się do odnowienia ugody z Węgra
mi powinno się uchwalić tylko razem 
z temiż projektami. Uznał wprawdzie, że 
pod względem formalnym nie ma bezpo
średniego związku między nowelą cłową, 
t. j. między projektem niniejszym a resztą 
projektów odnoszących się do ugody. Zilu
strował to też postępowaniem w przeszło
ści, gdy bądź uchwalono ugodę bez nowej 
taryfy cłowej, jak w r. 1R67, bądź nowa 
taryfa cłowa bez ugody przyszła do skutku, 
jak w r. 1882. Ale Jego Ekseelencya po
wiedział zarazem, że materyalna osnowa 
projektu niniejszego pozostaje koniecznie 
w bezpośrednim związku z resztą projek
tów o ugodzie i że z tego powodu byłoby 
rzeczą pożądaną obradować nad wszystkie- 
mi razem. Do podobnych konkluzyj doszli 
także inni mówcy co do tego punktu, mia
nowicie panowie posłowie Gomperz i bar. 
Schwegel.

Co się tyczy chwilą obrad, pozwolił
bym sobie ęrzedewszystkiem uwagę na to, 
że im w c z e ś n ie j się zacznie, tem wcześniej 
też dojdzie się do końca. Praca to wielka, 
a może już parlamentarny podział czasu

jesiennego nie pozwoliłby odroczyć j0j han
nad nowelą cłową do jesieni. Z Ą cy0]
strony pozwoliłbym sobie też stwje , ^
fakt, że, o ile wymienieni przezemn>e ^ r ^  
wcy jednomyślnie uznali zachowanie - 
toryalnej jedności Austro-Węgier pod w' A , 
dem handlowo-cłowym nietylko za p° ?  ̂
ny, lecz wprost za nieodzowny J
bytu Monarchii austro-węgierskiej, .wy J ^
to

ycbwłaśnie takiego uregulowania wzaj<mjuy 
isnnków ekonomicznych, iakie pr°le
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stosunków ekonomicznych, jakie pj°Je zft,, dzei 
wanejest w noweli cłowej, aby właśnie ^ ^w d U B je o i w u u w u n  t .u w o j,  a u j  - łflrVt0'
bezpieczyć zachowanie wspólnego Ł  i Zesz 
ryum handlowo-cłowego, które mojem t® j p̂ ze 
zdaniem jest rzeczywiście nieodzown ^  
właśeiwie rozumię się samo przez się- ^ tą0n 

Owi panowie, którzy, jak p a n P  „ eaje 
z Styryi dr. Ausserer i pan poseł z -„„je 
(Furnkranz), mniemają widzieć zbawi ■ 
swych interesów w zniesieniu komor ełowy 
między Austryą a Węgrami, w P °^ ’ .JJuż 
austro - węgierskiego terytoryum handi0 , ,̂ ^

hinii

cłowego, nie wiedzą, co czynią. N ie,r0?_ ‘ 
żyli oczywiście wynikających ztąd skutk  ̂
i dziwne to sprawiło na mnie wrażeni^ 
usłyszałem myśl taką wypowiedzianą w en  ̂ - 
li,_ gdy z wszech stron z przyciskiem ‘ ^ ^ n k

Jakii
ifręc
Ijfę

wiono o konieczności prześlizuięcia się 
możności z teraźniejszego systemu ceł 
chronnych do systemu traktatowych s ,j 
sunków handlowych — że w taidej
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usłyszałem wywody na temat, iż ,,ztn*®rZ(.g.itego
trzeba do rozłączenia owego wspólnego
rytoryum cłowego, które polega na tys>3 
nych interesach i prawno politycznych sto 
sunkach Monarchii. Na ten temat szerz j 
już rozwodzić się nie będę, bo mojem zda

"boi.
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niem nie nadaje się do dyskusyi. . . cej 
Jego Ekscelencja pan poseł z m j3O u p” . i * *

Berna mówił o preponderencyi węgiersa , . 
w tych rokowaniach, zaniechał jednak uz 
sadnić twierdzenie to datami, a w dalszym L J
ciągu mowy będę miał sposobność _ udo^f' f P 
dnić, że ta obawa Jego Ekseelencyi nieZ - y 
pełnie jest uzasadniona. Co się tyczy JP1 h tans

'Oyw
Włoiponderencyi węgierskiej w tych rokowania 

w ogólności, jako też twierdzenia, że pad 'MM’ ' 
ciężkości akcyi cłowo- i handlowo - poj1.1  ?j
cznej spoczywa nie w austryaekiem ftljM ^ pi
sterstwie handlu, 
które w tym względzie

, lecz w Peszcie, do słó j  
zględzie Wypowiedział J 

Jego Ekseelencya pan . Minister skarbu, , J 
dałbym tylko to jeszcze,j że jak wiado® ’ k 
koncentracja i siedziba rokowań znajd ^  ^
się w Ministerstwie spraw zagranicznym 
gdzie schodzą się z sobą życzenia obu cz<̂  |
ści Monarchii, by potem w łonie
dostać się do załatwienia; a poczytuję 
uie za obowiązek stwierdzić tu, że austfj.n hi> .

loścfe {r?yjckie Ministerstwo handlu z wdzięc^0̂ ^ ^ ,
uznaje jak najbardziej uprzejme popi  ̂
swych wniosków przez Ministerstwo sprfl̂  
zagrań , że przeto rzeczywiście nie p°^rZ :
oowaliśmy wcale udzielać innych instrukęyj; 

jak tylko zgodne z naszemi potrzebam1 
z naszemi interesami. '

Pokazało się to też z rokowań z B11 
munią, a zdaje mi się, że moje przedst*1
wienie przebiegu tych rokowań i przyc^j 
zerwania ich, polegające najzupełniej ® 
prawdzie i nie przemilczające niczego, ® 
starczyło co najmniej dowodu, że winaz®r' 
wania nie na nas cięży. (Odnosi się to d 
pewnego ustępu mowy pos. Schwegela, ktjj' 
ry z znanego przedstawienia rzeczy w °.\ 
powiedzi na pewną interpelacyę jest » 10’ 
zadowolony.)

Co się tyczy zasady handlowo-pol^y 
cznej, która w noweli cłowej się wyraża, P1., 
jotrzeba mi obszernie rozwodzić się o n10'’’ 
bo prawie z wszech stron wys. Izby uzaaj
no, że cłowo-polityczne kroki zagranicy
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irostu zniewalają nas chwycić s i ę  tego sp0̂  
sobu odpornego. Ale tak samo też z 
stkich stron wys. Izby — z zadowoleni1̂ 
zaznaczam, że także z prawicy — uzn®11, 1 ,ska: 
za rzecz pożądaną na właściwych te m u ^ ij^ fs  
stemowi zbyt stromych przepaściach, d*10 *?żk 
ących państwo od państwa, kłaść pom05' l 

traktatowe. Rozumie się, że w rokowani9,^ 
traktatowych trzeba dopilnować inter^0  ̂
rolniczych tak samo, jak przemysłowy0  ̂  ̂
wypada mi dodać tylko, że Rząd austryft<?0, 
uważając ten system ceł ochronnych , ^ r- 
dyną drogę wyjścia i trzymając się 1 , ^  
zarówno od zasad wolno-handlowych, ^  1 2uie
dziś są niepodobieństwem i o których y0 j  ''bie.1 
retycznie tylko rozprawiać można, jak 1 
systemu prohibicyjnego, z pewnością
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będzie uchwycić się każdej sposobność1- 
w właściwy sposób pielęgnować system r 
lityki traktatowej. Pozwoliłbym sobie 
nadmienić, że w systemie ceł ochronny^
nie widzę bynajmniej przeszkody, skoro3
nie chwycili się w nim ostateczności- ^

W  przypuszczeniu, że wielka
wys. Izby nie miała czasu ni sposoiobn° .ir
poznać głównych zmian taryfy cłowej) £ 
zwolę sobie zostawić je ; wprzód J? ja
dam pogląd na historyczny rozwój
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projekt niniejszy nie jest n i c z e m  innei°’
Jak to już w wys. Izbie nadm10®1

? ^__          _ * W
mi uzupełnieniami.'Jakież to uzupełnim y
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nowelą zeszłoroczną, ale rozszerzony J aez

Wiadomo, że nowela cłowa w kwietn00 
maju r. z. przesłana była wszystkim I
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>b?„i b.ugieJ aMlowo-przemysłowym i innym korpora- części Izb handlowo-przemysłowych. Na- urzędowych, większość sejmu węgierskiego
: wiasem tylko wspomnę, że, jak to już w j uchwaliła przejść nad terni wnioskami swo-

toku dyskusyi tej i w komisyi uznano, ta- jej komisyi cłowej do porządku dziennego i
ryfa dobrze jest ułożona pod względem I przyjąć pure et simple projekt w tej formie,
cłowo-teehnicznym, t.̂  j. pod względem | w jakiej przedstawił go rząd węgierski na

rdzi<J ypm zawodowym do wydania o niej opi
nio- Była to, jak mniemam, najrozleglejsza 

^kieta, jaką tylko przedsięwziąć było rao- 
a przynajmniej o wiele rozległejsza od 

upomnianej przez pos. Schwegela ankiety 
* komisyi cłowej sejmu węgierskiego, któ- 

llivr to komisya, jak wiadomo, potrzebowała 
uycb j*0 obrad swych pół tyle czasu co komisya 
ekto- ‘— 5 —  T-’— ”  ’ " - łT" :"”
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^tejszej wys. Izby. Mylne też jest twier- 
^euie, że Izby nandlowe mogły wypowia
dać swe zdanie tylko o pozycyach noweli 
?6szłorocznej; albowiem, jak się to samo 
Przez się rozumie i jak to rzeczywiście też 
baczna część Izb handlowych uczyniła, 

wypowiadać je także o pozycyach
ałej taryfy cłowej.

poseł
rem3 „ „ „ „ ,
jenie _ Prawda, że na jednomyśnosc tych o- 
^ycb zgóry nie było można liczyć. Spodzie
wało ^am się też, że z wszystkich stron, jak to 

w ciągu dyskusyi tej po części się sta- 
zwa'l‘°’ uzna się, iż na obszarze tak rozległym, 

^kim jest Monarchia austro - węgierska, 
że ^ręcz niepodobieństwem jest stworzyć ta 

jjffi- fyfę cłowę, któraby dogadzała interesom 
inó- Wszystkich. Wobec wielkiej rozmaitości wa- 

o jle.Ników produkcyi i konsumcyi, wobec oko- 
j q- pczności, że właśnie ze względu na tę roz- 
gjjo-lktaitość odezwały się życzenia wręcz sprzę

g l i  Czne między sobą, rozumie się samo przez 
>rzać jćę, że wszystkim dogodzić nie można; i dla 
} te- eg° nie pozostawało Rządowi nic innego, 
jacz- jak tylko ściśle je rozważyć. Można tylko 
eto- Jjbolewać, że w tern trudno było uwzglę- 

>rZąj dflić pewne interesa lokalne, z których nie 
Zda-Wden tutaj w dyskusyi wymieniono. Ale 

 ̂ ogólności zachowano zasadę roztropnych 
jaSt& eeł ochronnych. Wystrzegam się zarówno 
gjjiąj Stanowienia ceł prohibicyjnych, jak no- 
uza- "'ych ceł finansowych. Pan poseł z berneń- 
.zyBi |kiej Izby handlowej twierdzi wprawdzie, 
)VfO' ?e pewne cła, które nałożono na półfabry- 
ezu- Sty i surowce, uważać należy za cła fi- 
pi-o- Snsowe; ale pan poseł — śmiem to utrzy- 
jiicb tyywać — jest w błędzie. W dyskusyi szcze- 
ipkt płowej okaże się, że decydował zawsze 
|jty' tylko wzgląd na interes tej lub owej gałę- 
[ini- przemysłu, nie zaś interes finansowy; i 
fófft Sogę rzetelnie zaręczyć, że o finansowej 
już gronie tej sprawy przy zmianie ceł od pół- 
do- tybrykatów wcale mowy nie było. Wysoka 

uuo, Sba może mi wierzyć Nie zastanawiano się 
duj® "ad żadną zmianą w duchu cła finansowe- 
yc-bi !̂ ° lecz decydowały o zmianach jedynie 
cZę- '̂zględy ekonomiczne.
Jó^ Pozwolę sobie pokrótce podać do
s0 ' ^iadomości wys. Izby t * ważne zmiany, 

rya- 'tóre po mozolnych i długich rokowaniach 
gci? ^zyjęliśmy do projektu naszego ; a z tego 
rci® Pokaże się, że właśnie niewęgierski inte- 

wywarł na zmiany wpływ przeważny 
rz®' Szanowny pan poseł z Berna wskazał
;cyjj  ̂ tym względzie na motywa rządu wę- 
ii 1 Perskiego, w których powiedziano, żenowe 

tya przemysłowe nie będą dla Węgier u- 
ciążliwe. Tem samem prawem my tutaj 
^•ówimy, że cła rolnicze nie będą uciążliwe 
jla przemysłowców, ani wogóle dla ludno
ści. Spodziewam się, że oba Rządy: węgier
ski i austryacki, będą miały słuszność w 
^kiem pojmowaniu rzeczy; a że chodzi tu 
Oczywiście w pierwszym rzędzie tylko o 
"phronę przeciw zbytniej obniżce cen, to 
"i? okaże w przyszłości. Może nastanie w 
Przyszłości w pewnych gałęziach produkcyi 
Polepszenie cen, z czego jednak nie wynika 
^szeze, iżby należało obawiać się drożyzny 
Uciążliwej dla klas niezamożnych; z drugiej 
Oony przemysł dostarczy więcej materyj 
1 będzie miał większy odbyt w sferach rol
niczych, z czego nie potrzebuje wyniknąć 
baczne podrożenie ceny.

Ponieważ powołano się na motywa 
f*ądu węgierskiego, muszę pozwolić sobie

Ru'
sta'

na
d«*
zet' 
, d® 
kfcó' 
od' 

ni0,

litr 
ni0 

ii®j’ 
sna' 
p o 

3p  U '

nr
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ych, mianowicie od tkanin, które rząd 
Zgierski przyzwolił na korzyść austryackiej 

Połowy Monarchii i twierdzili, że korzyści 
? Uoweli cłowej są zupełnie po stronie 

jfj aOstryackiej. Gdy zaś tutaj twierdzi się 
^ręcz przeciwnie, więc mniemam, że słu
pnie ztąd wysnuwam konkluzyę, iż Rząd 
Phiiej więcej środkiem poszedł.

Z powodu ustawicznego z wszech stron 
upominania o przewadze interesów wę 
jarskich, o preponderancyi węgierskiej, 

t̂óra jakoby w noweli cłowej się wyraża, 
Pozwalam sooie zostawić wys ’ Izbie te 
^iany, które przedsięwzięto co do inte- 
fesów przeważających stanowczo w naszej 
Połowie Monarchii-

Przedewszystkiem są to ulepszenia 
^ projekcie niniejszym w porównaniu z 
Owela. zeszłoroczna, polegające w znacznej 

^ śc i

U ___________
v°8zykarskie.) A dalej u c z y n io n o  zadość 
.ezolucyom zeszłorocznej komisyi cłowej 
ttyoz podwyższenie cła od korzeni cykoryo- 
■ ych, nici lnianych, wężów (do sikaw i tp .)
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Welą zeszłoroczną, polegające w znfJ.( 
gści na poprawkowych uchwałach ze- 

!?łorocznej komisyi cłowej. (Mówca wy
cen ia  je, a między niemi cienkie wyroby

żelaznych i machin, które w miarę 
^Hośei zgadzają się z życzeniami znacznej

krzez nowe wnioski co do żelaza, towa-

wzajemnego między sobą stosunku ceł ro 
zmaitej kategoryi. A nakoniec ułożony z 
rządem węgierskim sposób restytucyj ro
zmaitych. O nim dokładnie pomówić będzie 
sposobność w dyskusyi szczegółowej, a tylko 
W' odpowiedź na ujemną krytykę Jego Eksce- 
lencyi pana posła Schwegela nadmienię, 
co już i w komisyi cłowej oświadczono, że 
motywa rządowe eo do tego punktu są co 
prawda nieszczęśliwie spisane, że jednak 
sposób, w jaki Jego Ekscelencya i inni 
szanowni posłowie mylne to przedstawienie 
rzeczy pojmują, jest wręcz w sprzeczności 
z rzeczywistością. Ze strony Rządu oświad
czono jak najpozyty wniej — a oświadczenie 
to muszę tutaj powtórzyć wys. Izbie — że 
podstawy postępowania restytucyjnego, spo
soby kontroli nie mogą być ustanowione 
jednostronnie, że owszem ułożono się z rzą
dem węgierskim, iż dopóki między oboma 
Rządami nie będzie zgody, o jednostronnej 
restytucyi mowy być nie może. Do ustawy 
jednak przyjąć przepisu o restytucyach nie 
można, bo interes przemysłu wymaga, żeby 
uwzględniono doświadczenia i studya, gdy 
tymczasem przez przyjęcie przepisu takiego 
do ustawy, cała sprawa skamieniałaby na 
lat dziesięć.

Ale nowela cłowa uwzględnia także 
rozmaite uwagi, które poczyniono w zeszło
rocznej komisyi cłowej, chociaż nie przy
brano ich w formę poprawek ani rezolucyj, 
i oprócz tego czyni zadość partykularnym 
wnioskom Izb handlowych. (Mówca wyli
cza, w czem stało się zadość wnioskom Izb 
handlowych w Wiedniu , Opawie , Bernie, 
Ołomuńcu, Pradze, Pilznie, Budzijowicach, 
Libercu, Cbebie, Gradcu i w Inszpruku.) A 
nadto w interesie przemysłu poobniżano cła 
niektóre, która to okoliczność sama już do
wodzi, że wyrażane z wielu stron obawy, 
jakoby nowela cłowa tylko podwyżki znała, 
niezupełnie są słuszne. Gdziekolwiek uzna
no w tem interes produkcyi bądź rolni
czej, bądź przemysłowej, poobniżano cła lub 
zupełnie je zniesiono. (Mówca wylicza nie
które, między niemi obniżenie cła od me
lasy i zupełne zwolnienie dowozu nasienia 
lnianego od eła.)

Z drugiej atoli strony nie można 
było nie odmówić uwzględnienia pewn' 
wniosków o podwyższenie ceł, a to ir 
resie konsumujących gałęzi przemysłu I 
wie na każdym kroku występowała n. 
sprzeczność interesów; rozważono je i roz
poznawano, który przeważa, a potem przed
sięwzięto niektóre zmiany. Ale i bez takich 
kolizyj przedsięwzięto w interesie niektórych 
gałęzi przemysłu zmiany, n. p. niepodwyż- 
szenie eła od farb drzewnych zo względu 
na konsumujący przemysł tkacki, nieustano- 
wienie cła od drzewa porządkowego ze wzglę
du na interes wywozu i t. d.

Niejedno mógłbym jeszcze przytoczyć, 
ale nie chcę nużyć wys. Izby. Zdaje mi się, 
że wszystko, com przytoczył, wystarcza na 
dowód, iż w uwzględnieniu interesów na- 
szej połowy Monarchii posunęliśmy się da
lej, niż do niedawna jeszcze przypuszczano, 
iżby lak być mogło, i że niesłusznie mówi 
się tu o korzyściach jedynie węgierskich 
interesów rolniczych, które zresztą są nie- 
tylko węgierskie lecz i austryackie. Nie 
ulega to wątpliwości, bo chociaż rol
nictwo węgierskie obejmuje większe ob
szary , to jednak i w Austryi produk- 
cya rolnicza jest wielkiej wagi i nie 
można spuszczać z uwagi, że właśnie wsku
tek tych kompensacyj, które Węgrom przy
znano i przyznać było trzeba, my dla in
nych interesów osiągnęliśmy korzyści.

Nie będę zapuszczał się dalej w szcze
góły, bo w dyskusyi szczegółowej dosyć bę
dzie sposobności po temu; wypowiem tylko 
jeszcze kilka uwag o pytaniu, jak dalej w 
sprawie tej postępować. Nie mogę obyć się, 
żeby z powodu odpowiedzialności mojej — 
czuję się w sumieniu zobowiązanym do te
go — nie zwrócić wys Izbie uwagi na to, 
że poprawki co do takich projektów, ułożo
nych wspólnie z innym rządem, połączone 
są z trudnościami. Nikt przecież nie wątpi, 
że jakkolwiekby kto pojmował stosunek Au
stryi do Węgier, projekt niniejszy ma ce
chę umowy międzynarodowej i że co do u- 
mów międzynarodowych, które wymagaj^ 
obopólnego uchwalenia, co do umów, w któ
rych nietylko nasze interesa trzeba mieć na 
oku, lecz i interesa i życzenia drugiej czę
ści Monarchii w równej mierze trzeba u- 
względnić, każda poprawka musi przedsta
wiać się jako niebezpieczna w oczach ka
żdego, kto w ogóle chce dojść do celu.

Pan poseł z berneńskiej Izby handlo
wej w bardzo daleko posuniętym sangwini- 
zmie, którego ja wcale nie podzielam , po
wiedział, że zmiany, uchwalone tu w komi
syi cłowej prawdopodobnie nie napotkają na 
opór u Węgrów. Nadmieniono też, że i Wę-

podstawie umowy z Rządem austryackim.
Już w komisyi cłowej, której obrady 

śledziłem z wielkiem zaciekawieniem od po
czątku do końca, pozwoliłem sobie zwrócić 
uwagę na trudności połączone z takiemi po
prawkami, z tej prostej przyczyny, że otwie
ra się drugiej połowie Monarchii szerokie 
wrota do stawiania nowych wniosków, do 
cofania swoich ustępstw, któreśmy może z 
wielkim trudem po długich rokowaniacn o- 
siągnęli , i że nie mamy wcale pewności, 
czy niekorzyści, wynikające z takich popra
wek nie zaważyłyby o wiele więcej od ko
rzyści , jaką się osiągnąć myśli przez prze
prowadzenie tego lub owego żądania w in
teresie partykularnym.

Nie jestem prorokiem, ale zdaje mi się, 
że sejm węgierski pójdzie za wnioskami 
większości swej, jakie nam znane są z do
niesień półurzędowyeh, a wtedy znajdziemy 
się w trudnej pozyeyi. Niechże tedy wypo
wiem nadzieję, że i wys. Izba zachowa co 
do swych poprawek jak największą ekono
mię. Widząc, że wbrew wszelkiemu spodzie
waniu mojemu lewica mniej przywiązuje 
wagi do rychłego przeprowadzenia taryfy 
cłowej do skutku, niż przedtem sądziłem, i 
skoro z drugiej strony nie przemawiają in
ne pobudki za tem przyspieszeniem, nie mam, 
co prawda nadziei, iżby wys. Izba poszła za 
przykładem izby węgierskiej. Ale na wszelki 
wypadek prosić muszę, aby nie spuszczano 
międzynarodowego charakteru noweli cło
wej z uwagi. Jest to, bądź co bądź, rzecz 
bardzo przykra, gdy umowę, która po 
kilkuletnich rokowaniach, stanęła z zadawa
lającym, jak mi się zdaje, rezultatem, sta 
wia się nowemi wnioskami na krawędzi, 
które, choćby ze stanowiska partyL-u]ar]le. 
go były jak najsłuszniejsze , są jednak nie- 
obliczone co do konsekwencyi. Nie mogę 
inaczej, z całego przekonania muszę zale
cić wys. Izbie projekt niniejszy ku przyję
ciu bez wszelkiej zmiany. (Brawo.)

tować, zostały zrzucone. Skonstatowano w 
ogóle, że walka musiała być straszną.

1 Stwierdza to także minister Crails- 
heim, który donosi, że badał dokładnie 
miejsce katastrofy i po śladach stóp na ile 
grzęskim, gdzie woda przezroczysta, widać, 
że dr. Guddeu upadł, a stopy króla widać 
dalej w głąb wiodące.

Po wydobyciu zwłok tak króla jak 
; Guddena z jeziora około godziny 11 w nocy, 
przedsiębrał dr. Muller usiłowania przy wró- 

j cenią do życia utopionych. Usiłowania te 
przy pomocy kilku ludzi oddziału sanitar
nego trwały 45 minut, ale nadaremnie. Gdy 
zwłoki przeniesiono do zamku, nie było już 
oznak życia. Wedfug domysłów lekarza ka- 
tastroia nastąpić musiała bezpośrednio przed 
godziną siódmą. O godzinie 12 w nocy z 13 
na 14 czerwca ośwjadczył dr. Muller, że 
śmierć tak monarchy, jak radcy dr. Gudde
na jest niewątpliwą.

Szczegóły o przewiezieniu zwłok kró
lewskich 'z Berg do pałacu w Monachium, 
znane już są z telegramu wczorajszego.

grzy w swojaj komisyi uchwalili zmiany. 
Szan. poseł zapomniał jednak dodać, że we
dle nadeszłych dotychczas sprawozdań pół-

„Gazeta Lwowska" * ćma 16 czerwca 1886.

Król Ludwik II.
Ostatnie chwile króla Bawraryi.

Tragiczny koniec króla Ludwika II 
dziś przeważnie niemal prasę eu- 

. Pisma bawarskie, wynurzając żal 
po stracie ukochanego monarchy,

czarnych obwódkach. Wśród nie- 
zmieru ~ obfitego materyału pogłosek i de- 
p _., które się rozeszły o tragicznej śmier- 

całej Europie, trzymamy się przede-
-tkiem monachijskiej Allg. Ztg., ażeby

zostawić jak najzwięźlej obraz ostatnich 
chwil życia i śmierci Ludwika II.

Według wspomnianego organu, król 
od dnia 10 czerwca, w którym nastąpiła 
komułtacya lekarska, poddawał się z wszel
ką przejmością pieczy doktorów. Pomyślna 
ta zmiana była tak stałą, że dr. Gud-
den jeszcze w południe dnia 13 b. m. wy
słał do Monachium z zamku Berg telegram 
tej treści: Prawie cudownie wszystko do
brze idzie. Opinia nasza lekarska o stanie 
Jego Królewskiej Mości, potwierdzona tylko 
zostaje naocznem i osobistem skonstatowa
niem. — W sobotę przekonał się był Gudden 
po dłuższej rozmowie z królem, że monar
cha jest zupełnie spokojny. Nazajutrz, w 
pierwszy dzień Zielonych świątek, odbył 
Gudden w towarzystwie króla około godzi
n y  i i  rano przechadzkę po parku nad je
ziorem Starnberg.

Podczas przechadzki rano, wypoczy
wał król przez jakiś czas na ławce, od stro
ny jeziora, w parku jelenim, w miejscu, 
gdzie umieszczona jest tablica, z zakazem 
przybijania do b zegu jeziora. Wieczort-m 
dnia tego jadł król obiad w towarzystwie 
doktora dość na pozór spokojnie, ale tak 
szybko, że obiad nie trwał dłużej, jak pół 
ęoAzmy O godzinie w pół do siódmej' opu
ścił kroi zamek w towarzystwie dr. Gud
dena, ktorego prosił, ażeby zwykła eskorta, 
złożona z żandarma i jednego człowieka do 
posługi, mogła pozostać. Dr. Gudden nie 
przypuszczając żadnych zamiarów7, zgodził 
się na pozostawienie eskorty w zamku i u- 
dał się z królem sam nad jezioro do parku.

Gdy do godziny wpół do ósmej spo
strzeżono w zamku, że monarcha z Gudde- 
nem nie wraca, rozpoczęły się poszukiwa
nia, gdyż nieobecność tak długa obudziła 
pewne podejrzenie i niepokój. Dopiero o go
dzinie 11 późnym wieczorem, w niedzielę, 
znaleziono zwłoki królewskie i doktora radcy 
Guddena w jeziorze, w odległości raniej 
więcej pięćdziesięciu kroków od brzegu. 
Głębokość wody w tem miejscu wynosiła 
około pięciu stóp. Na twarzy Guddena od
kryto ślady zadraśnięcia kilkakrotnego bar
dzo silnego, z czego wniesiono, że monar
cha opierając się ratunkowi, stoczył for
malną walkę z Guddenem już w wodzie. W 
sąsiedztwie znaleziono także wierzchnią 
suknię i kapelusz króla, które zdaje się, w 
ciągu pasowania z doktorem, chcącym r a - !

Korespondent Neue fr. Presse pisze z 
Monachium pod dniem 12 b m .: Rozma
wiałem z jednym z mężów osiwiałych w słu
żbie trzech królów. Powiedział on mi gło
sem wzruszonym : „Bądź pan przekonanym, 
iż tak być musiało. Objawiająca się coraz 
silniej i niebezpieczniej niemoc umysłowa 
króla Ludwika, domagała się koniecznie 
szybkiego i energicznego postępowania. Nie 
od kilku miesięcy, lecz już od lat wielu koła 
decydujące były przygotowane na tę okro
pną ewentualność. Zarzuty, iż nie należało 
zwlekać tak długo, są o tyle nieusprawie
dliwione, iż dopóki król nie popełnił nic ta
kiego, coby zostawało w jaskrawej sprzeczno
ści z konstytucyą, wszelkie mięszanie się 
musiało być wykluczonem. Materyał dowo
dowy, jaki w tej mierze zostanie przedło
żonym sejmowi, jest tego rodzaju, iż prze
kona każdego o chorobie umysłowej króla 
Ludwika. “

Z Monachium donoszą, iż sceny, jakie 
odgrywały się w nocy z 9 na 10 b m. na zam
ku w Hohenschwangau, były pełne przejmu
jących ao głębi epizodów Do nocy z 8 na 
9 b. m. król nie wiedział nic zgoła o tem, 
co się przygotowywało. Według zwyczaju, 
wieczerzał król o godzinie 12 w nocy i chciał 
właśnie wyjechać na spacer, gdy w tem na 
poduszce powozu dostrzegł ćwiartkę papie
ru, a na niej skreślone słowa: „Najj. Pa
nie 1 zdrada! bądź ostrożnym!“ Król, jak 
to jest rzeczą niezawodną, już od lat kilku 
obawiał się zamachu na swoją wolność oso
bistą; powrócił bezzwłocznie w najwyższem 
wzburzeniu do zamku. Śledztwo, od kogo 
pochodziło to ostrzeżenie, nie doprowadziło 
do żadnego rezultatu. Król położył się o go
dzinie 6 z rana do łóżka, spał do godziny 
Sgiej i przepędził następną noc w zupełnem 
odosobnieniu. Dnia 10 b. m., około godzi
ny 4tej z rana , powstała nagle wrzawa w 
przedpokoju, a do komnaty królewskiej wpadł 
zadyszany lokaj Osterholzer, wołając : „Najj. 
Panie! komisya jest na dole— ratuj się 1“ Król 
zerwał się i krzyknął głosem donośnym: 
„Nikogo nie wpuszczać do zamku! dać o- 
gnia do napastników!“

Koniuszy nadworny, hr Holnstein, 
niegdyś faworyt króla, znajdował się wraz 
z ministrem stanu, baronem Crailsheimem, 
w pierwszym powozie, inni członkowie ko
misyi w dwóch dalszych ekwipażach. Gdy 
hrabia Holnstein zażądał energicznie, aby 
go wpuszczono do króla, został przez żan
darmów aresztowanym. Taki sam los spot
kał także stawających w jego obronie ba
rona Crailsheima i marszałka nadwornego 
Malsena. Każdego z nich pomieszczono 
w osobnych celach, które szczelnie zam
knięto.

Król popadł w istny szał. Z rewol
werem w ręku groził, iż położy trupem 
każdego, ktoby ośmielił się wejść do jego 
komnat. Komisya straciła głowę. Starszy 
radca sanitarny, dr. Gudden, usiłował 
z trzema dozorcami dostać się podstępem 
do komnat królewskich. Wszystkie jednak 
jego zabiegi nie powiodły się. Tak zeszło 
do godziny 8 z rana, W tera król, uzbro
jony ciągle w rewolwer, zerwał się i krzy
knął: „Przyprowadaić mi natychmiast HoJn- 
steina“ . Służba, która powoli poczęła poj
mować sytuaeyę. nie spełniła na szczęście 
tego rozkazu; faktem jest, iż król był zde
cydowanym nie wypuścić żywo z zamku 
hr. Holnsteina i ministra Crailsheima. Ci 
członkowie komisyi, którym powiodło się 
ujść aresztowaniu, zatelegrafowali do Mona
chium o pomoc i dalsze instrukcye. W koń
cu o godzinie 2 po południu powiodło się 
bez wiedzy króla uwolnić z więzienia trzech 
aresztowanych członków komisyi.

Dalszy przebieg wypadków, zakończo
nych tragiczną katastrofa, jest już dostate
cznie znanym.

Patent regencyi bawarskiej.
W imieniu Najj. Króla Bawaryi!
Dom królewski i lud_ bawarski podzie- 

lający wiernie jego dolę i niedolę, zostały



dotknięte najcięższym cmsem. Z niezbada
nych wyroków Wszechmogącego król Lu
dwik II przeniósł się do wieczności. Skut
kiem tego wypadku, pogrążającego całą oj
czyznę >" najdotkliwszym smutku, królestwo 
Bawarskie w całym swym składzie, z da- 
wnemi i nowami terytoryami przypada we
dług konstytucyi bratu ś. p. Najj. Króla, na
szemu wielce ukochanemu bratankowi księ
ciu Ottonowi, obecnie Jego Królewskiej Mo
ści, jako najbliższemu dziedzicowi tronu, a 
to w myśl prawa o następstwie tronu i a- 
gnatycznego porządku dziedzictwa.

Ponieważ jednak książę Otto będąc 
dotkniętym już od dłuższego czasu nieule
czalna choroba, nie może objąć osobiście 
rządów, my jako najbliższy agnat, objęliśmy 
w "myśl przepisów konstytucyi, w imieniu 
Jego Król. Mości regencję.

Potrzebne według przepisów konstytu
cyi zwołanie sejmu już nastąpiło.

Obejmując niniejszem w imieniu kru- 
la regencję, wzywamy wszystkich należą
cych do bawarskich krajów dziedzicznych, 
aby uznali chętnie i zgodnie z obowiąz
kiem króla Ottona za prawowitego i jedy
nego swojego monarchę, i aby ślubowali 
jemu i nam, jako konstytucyjnemu regen
towi, niezłomną wierność i bezwzględne 
posłuszeństwo.

Aby bieg spraw państwowych nie do
znał przerwy, rozkazujemy wszystkim urzę
dom i władzom sprawować swoje czynności 
trybem dotychczasowym, wydawać urzędo
we wyroki i orzeczenia w imieniu króla 
Ottona Bawarskiego, i posługiwać się do
póty dotychczasowemu pieczęciami, aż nowe 
nie będą sporządzone. Pragniemy przypo
mnieć z naciskiem wszystkim pozostającym 
w służbie państwowej złoż ną przez uich 
przysięgę, i liczymy na to z pewnością, iż 
wszyscy poddani Jego królewskiej Mości 
pójdą wiernie za głosem naszego wezwania, 
skierowanego do nich w głębokiej boleści 
w imieniu króla.

Dan w Monachium 14 czerwca 1886.
Luitpold, książę Bawaryi. (Poczem 

następują podpisy wszystkich ministrów).

Prawa konstytucyjne regenta bawar
skiego.

Konstytucya bawarska przepisuje, na 
przypadek niemożności sprawowania rządów 
przez króla, zastępstwo.

W zakres niemożności sprawowania 
rządów nie wchodzą przypadkowe chwilowe 
przeszkody, takie n. p jak podróże, dosta
nie się do niewoli w czasie wojny, itp. 
W takich bowiem razach mianuje król sam 
zastępcę swego, jak to wydarzało się już 
kilkakrotnie za rządów obecnego monarchy.

Zastępstwo, konstytucyą przewidziane, 
wchodzi w życie w takich tylko razach, 
kiedy osobiste sprawowanie rządów przez 
króla staje sie skutkiem nadzwyczajnego 
przypadku, jak n. p. w razie ciężkiej ciele
snej, lub umysłowej choroby memożliwem.

Na taki przypadek przepisuje konsty
tucya ustanowienie regencyi. Regent nie 
jest panującym, ale, o ile go ustawy wy
raźnie nie" ograniczają, może wykonywać 
wszelkie prawa królewskie, czyni to jednak 
nie w swojem, tylko w imieniu króla. Ze 
śmiercią króla gasną i prawa regenta.

Wedle tyt. 2, § 9 b) ma byćregencya 
ustanowioną: skoro zajdzie przyczyna nie
możliwości wykonywania rządów przez kró
la, której skutki trwać mogą dłużej, niż 
rok“ .

Do zastępstwa uprawnionym jest naj 
bliższy agnat. Obowiązanym on jednak jest 
zaraz po objęciu rządów zastępczych zwo
łać sejm, przedłożyć mu do zatwierdzenia 
powody, uniemożliwiające sprawowanie rzą
dów przez króla i wykonać następującą 
przysięgę: „Przysięgam rządzić krajem po- 
(jjno- konstytucyi i ustaw krajowych, za
chować całość państwa i praw królewskich 
i oddać wiernie królowi powierzoną mi 
władzę, skoro ustaną przyczyny, uniemor 
żliwiajace własne jego rządy.

Akt zwołania sejmu musi kontrasygno- 
wać obecne ministerstwo.

Ograniczenia konstytucyjne rządów re
genta są następujące: W czasie jego rzą
dów nie może nastąpić żadna zmiana kon
stytucyi. Nie może on też zaprowadzać no
wych kategoryj urzędów. Z wyjątkiem są
downictwa i wojska, wszystkie inne urzędy 
obsadzać tylko może internistycznie. Nie 
może też nadawać innym osobom len y- 
gasłyeh i nie wolno mu sprzedawać do i 
koronnych.

Z wyjątkiem tych ograniczeń -wyko
nywa regent wszelkie inne prawa królew
skie Zmiana ministerstwa należy więc do 
prawnych atrybucyj jego.

Wszystkie wygotowania jego czynności 
jako w imieniu króla zdziałanych, muszą 
też nosić na sobie zewnętrzne znamiona te
go zastępstwa (pieczęcie etc.)

Takie są w ogólnych zarysach prawa 
regenta bawarskiego podług wyłuszczeń i 
interpretacyj, zawartych w dziele Dcis ociie- 
rische Stautsrecht Maxa Seydela. Wyłuszcze- 
nia i interpretacye dzieła tego są zaś w tej 
chwili z tego powodu decydującemi, że jak

donosi Weśer Ztg., zgodziły się w Niem
czech i w Bawaryi w ciągu rokowań wstę
pnych o powołanie księcia Luitpolda na re
genta, wszystkie osobistości wpływowe na 
to, aby w każdym wątpliwym razie iść za 
ich wskazówkami.

Pensyę regenta oznacza konstytucya 
na 200.000 zł. z kasy państwowej. Dochody 
listy cywiinej składać się mają na rzecz 
króla. Ponieważ lista cywilna bawarska wy
nosi 4.500.0r0 zł. rocznie, długi jej wyno
szące 7 i pół miliona będą mogły być w 
krótkim przeciągu czasu spłaconemi.

Czynności tej mają dopełnić zamiano
wani kuratorowie listy cywilnej.

Z Belgradu.
(Z a p o w ie d ź  re fo rm  na  p o lu  a d in in istra ey jn em . —  
K o n fe re n e y a  p rz e w ó d có w  s tro n n ic tw a  p o s tę p o w e g o  —  
T o ro w a n ie  d r o g i  d la  za w ią za n ia  s to s u n H  w h a n d lo 
w y ch  p o m ię d zy  S e rb ią  i R o ssy ą , —  R o k  w ania  m ię 

d z y  S e rb ią  i R u m u n ią ).

Ze strony dobrze poinformowanej do
noszą, iż rząd serbski przygotowuje obszerne 
reformy we wszystkich gałęziach admini
stracji państwowej. Reorganizacya armii ma 
być radykalną. Wielu prefektów obwodowych 
ma być zniesionych, powiaty zostaną ina
czej ugrupowane, a zakresy działania poje= 
dyńczych wyższych urzędników będą pra
wnie uporządkowane. Samorząd gmin ma 
być rozszerzonym. Sądzą powszechnie, iż 
tego rodzaju projekta ustaw, odpowiadające 
interesom wszystkich wolnomyślniejszych 
żywiołów, wzmocnią niepospolicie stanowisko 
rządu w nowej skupczynie.

W dniach najbliższych zbiorą się 
w Belgradzie najwybitniejsi przedstawiciele 
stronnictwa postępowego (rządowego) na 
konferencyę, na której zostaną wzięte pod 
bliższą rozwragę ważniejsze przedłożenia, 
które rząd zamierza wnieść do skupczyny.

Do Pol. Gorr. donoszą, że w ciągu 
bieżącego miesiąca przybędzie do Belgradu 
Muraniewicz, jedna z najwybitniejszych oso
bistości świata handlowego w Moskwie, któ
ry ma zbadać teren do urządzenia na Du
naju stacyi dla parowców rossyjskiego To
warzystwa dla handlu i żeglugi i który za
mierza utorować drogę bezpośrednim sto
sunkom handlowym między Serbią a Rossyo

Pol. Gorr. dowiaduje się dalej, iż n' 
bawem zawiąże Rumunia z Serbią rokc 
nia, celem zawarcia traktatu ha- 1'" 
a równocześnie mają być poczynił 
wstępne kroki dla doprowadzenia 
konwencyi konsularnej pomiędzy ol 
stwami.

Sprawy rossyjskie.
Praw. Wiest. ogłasza ukaz carski 

tyczący prawidłowego wykonywania 
żydów powinności wojskowej.

Pomiędzy innerni powiedziano
Rodzina żyda, uchylającego 

powinności wojskowej podlega karze pienię
żnej w wysokości 300 rubli. Kara ta będzie 
wymierzana przez właściwy urząd rekrucki, 
ściągana być ma przez policye, i nie ulega 
zamianie na areszt, w razie niezamożności 
osób obowiązanych płacić karę.

Za ujęcie żyda, uchylającego się od 
wykonania powinności wojskowej, będzie 
wydawane wynagrodzenie pieniężne, w wy
sokości określonej przez ministra spraw 
wewnętrznych , z funduszów specyalnie na 
ten cel asygnowanych.

Postanowienie czasowe reguluje sto
sunek floty ochotniczej. Statki jej mają 
utrzymywać komunikację między Odessą a 
portami Oceanu Wschodniego, przewozić 
darmo pocztę, kuryerów i feldjegrów, a 
otrzymywać ma zapomogi od rządu 600.000 
rubli rocznie. Flota ochotnicza będzie pod
legała władzy ministra marynarki , a do
wódcy i ofi erowie statków mianowani być 
winni z grona oficerów marynarki rządo 
wej lub kapitanów cywilnych, ale z pośród 
poddanych rossyj sk i ch.

Pruto. Wieat. ogłasza ukaz imienny 
do senatu rządzącego o powołaniu w roku 
1886 dla odbycia służby wojskowej 285.000 
rekrutów.

K R 0 1 1 K A
== N ajjaśniejszy Pan raczył najmi-

łościwiej udzielić z prywatnej Swej szkatuły 
gr. kat. komitetowi parafialnemu w Hołero, 
w powiecie rawskim, na budowę cerkwi, za
pomogi w kwocie 50 zł.

— Posiedzenie Rady m iejskiej od
będzie się jutro, we czwartek, o godzinie 6 wie
czorem. Na porządku dziennym między inneini: 
wybór 12 członków do Rady nadzorczej miej
skiego Muzeum przemysłowego na peryod 3 
letni; sprawa założenia wodociągu wuleckiego 
i wodociągu na ulicy św. Zofii; wnioski co do 
budowy kanału w wyższej części ulicy Gróde
ckiej ; wniosek w sprawie nabycia realności pod

1. 312a/, Ma projektowanego nowego cmenta
rza na Janowskiem (uchwała druga); wnioski 
w sprawie budowy szkoły im. Konarskiego; 
sprawa tycząca się szkoły u OO. Dominikanów 
we Lwowie; komitet, urządzający zjazd towa
rzystwa pedagogicznego, z prośbą o su wencyę, 
wnioski, odnoszące się do sprawy tegorocznej 
koncentracyi wojska; prośba nauczycieli miej
skich szkół ludowych o wliczenie dodatków 
aktywalnycli do stałej płacy. ..

— Przewodnik Naukowy i Liteia- 
eki, dodatek bezpłatny do Gazety Lwowskiej, 
w zeszycie za miesiąc czerwiec, zawiera następujące
artykuły: 1. Założenie i wyposażenie biskupstwa
płockiego, przez dr. Wojciecha Kętrzy s lego.
2. Dawni Mistrze, przez Kazimierza Chłędow- 
skieeo. 3. Polityczna korespondencja niyae- 
ryka Wielkiego, przez Kazimierza J.aroehow- 
skiego. 4. Ksiądz Stanisław Chołoniewski, z rę- 
kopfsu wydał dr. Ant. J. 5 Erazm Gbozner- 
Skizetusk , przez Rudolfa Ottmanna. b. j
Rzeczypospolitej krakowskiej, spisane Irz®7- 
ówczesnego senatora Jacka Mieroszowskiego i. 
Awanturnicy XVIII wieku przez Piotrat Jazę 
Bykowskiego. 8. Legioniści polscy u (.„ o
Santo Domingo, przez Gustawa Memerta. *. 
Kronika literacka. . . „

— Ruina Behojawlenskiej cerkwi w zam
ku Ostrogskhn na Wołyniu. Pod tym tytułem 
wyszła cenna rozprawa profesora ^ łady® 
Łuszezkiewicza, członka Akademii umiej? , 
będąca ważnym przyczynkiem dc diiąjńw « -  
chitektury z początku XVI wieku. B o .p i« *  *  
opatrzona 13 drzeworytami wyszła nakładem 
Akademii umiejętności w Krakowie.

— Szholn rolnicza w Hcrodence. 
Pierwszy egzamin roczny w krajowej _ m szej 
szkole rolniczej w Horodence, odbędzie się w so-

botę, 19 Zgrom adzenie stowarzy
szenia katolicki cli rękodzielników „Skała , od
będzie się w dniu 27 czerwca b. r. o godz me 
4 po południu, w lokalu własnym przy y 
Mickiewicza 1. 28. na które dyrekeya ma za
szczyt zaprosić członków honorowych i rzeczy
wistych. . n

—  Slub. W niedzielę, o godzinie i wie
czór odbył się w kościele karmelickim w Kra
kowie, w kaplicy Matki Boskiej, ślub sekreta
rza Namiestnictwa dr. Stanisława Dunajewskiego, 
svna JE. p. Ministra skarbu, z panną Zoiią Ma- 
deyską, córką posła na Sejm i do Rady pań
stwa. Związkowi temu pobłogosławił ks. biskup

rakowski, który miał do nowożeńców wzru- 
cą przemowę. W orszaku ślubnym znajdo- 

, się, oprócz najbliższej rodziny pp. Duna- 
, skieb, także rodziny pp. Madeyskich, Kozu- 
zstkiob i Łinowskich, dalej prezydent miasta 
. Szlachto w ski, prezes sądu p. Zborowski, 

,zes Izby notaryalnej p. Muczkowski  ̂ z ro- 
na,’ nadradca dr. Korytowski, posłowie Ja- 

iski Józef i Zoll, oraz naczelnik kolei Karola 
idwika p. Schreder. Po ślubie wszystkich go- 
i weselnych podejmowali państwo Madeyscy 
mieszkaniu państwa Kozubowskich, rodzic w 

ani Madeyskiej. Listów i telegramów gratula
cyjnych nadeszło podczas uczty blisko 200, a 
między niemi błogosławieństwo papieskie za 
pośrednictwem Nuneyusza. Dalej życzenia p. Mi
nistrów Prezydenta Rady państwa JE. dr. 
Smolki i wielu dygnitarzy cywilnych i wojsko
wych tak z Wiednia jak z kraju, od wielu po
słów sejmowych i z Rady państwa, oraz ze 
strony obywatelstwa krajowego. Zabawa ocho
cza przeciągnęła się do rana. Nowożeńcy opu
ścili przedwczoraj Kraków, udając się,na mie
szkanie letnie do Hitzing. P. Minister Dunajew
ski zaś, wraz z nadradcą Korytowskun,  ̂wyje
chał wczoraj rano pociągiem kuryerskim do 
Wiednia. Pani Dunajewska z córką zabawi je
szcze dni kilka w Krakowie.

— Kółka roln icze* Zarząd główny 
Kółek rolniczych wydał właśnie następującą 
odezwę: „Przed trzema laty rozpoczęta przez 
towarzystwo nasze praca około podniesienia 
dobrobytu, moralności i oświaty ludu, me za
wiodła oczekiwań. Z jednej strony powszechne 
uznanie naszej działalności, stwierdzone przyję
ciem udziału w zarządzie przez Władze kra
jowe, ogół Duchowieństwa i najpoważniejsze in
stytucje, z drugiej 340 Kółek z jedenastu ty
siącami członków, funkcjonujące pomyślnie -  
oto są rezultaty pierwszych krokow towarzystwa. 
Fakta wiec potwierdziły, że sprawę, przez nas 
podjęta, zrozumiano w kraju, ie ona ma racyę 
bytu, "że jest na czasie i że jej dalszy rozwój 
w przyjętym kierunku jest pożądanym. —  Nie 
watoimy ' że jeszcze kilkanaście lat podobnej a 
wytrwałej pracy, obok współdziałania innych 
czynników krajowych, polepszy naszą sytuacyę 
ekonomiczną, wzmocni »iły intelektualna i utwier
dzi tyle pożądaną harmonię społeczną. Lecz dla 
dopięcia powyższych celów potrzebujemy szcze
rego współdziałania i pomocy wszystkich sta
nów społeczeństwa. Kraj nasz już nieraz dawa 
dowody swej ofiarności, gdy szło o zacne i 
szlachetne cele, choć może nie tak a°n g 
znaczenia, jak sprawa „Kółek r0 .
-ii l • l ° r,4-*- iiYiv żg stos nasz znai"dlatego i teraz me wątpimy, & j

dzie oddźwięk wszJ ^ euVif  Obywatelskiego obo- brze zrozumiane poczucie /  6
-.iozku tem bardziej, że podjęte przez nas za
danie nie ma nic wspólnego am z polityką 
ani z kwestyami narodowościowemu Wszelkie 
powodzenie ma to do siebie że zobowiązuje na 
orzyszłość a zatem i zwiększający się zakres 
działalności towarzystwa wymagać musi po

większenia osobistych i inateryalnycb °Ra1 ’ 
które nie będą straconym zasiewem. Odzywać 
się przeto z całą ufnością do wszystkich, Pr°* 
sząc bądź to o udział w pracy, bądź o poiD°f 
materyahią, przez zapisywanie się na członk®' 
wspierających towarzystwa. W tym ostatni'11 
kierunku, sprawę Kółek powierzamy usfln,e 
opiece czcigodnych niewiast naszych, ho wienD’ 
że tam, gdzie spocznie ich szlachetna ręka, 
żadna uczciwa sprawa nie zginie. Wszelkie P1' 
sma, dary i zgłaszania się na członków wsp'e' 
rających towarzystwa, prosimy adresować 
„Zarządu głównego towarzystwa Kółek rM®1' 
ezych“ we Lwowie, w gmachu im. Ossolińskie'1,

— Z tow arzystw a giinu. „ S o k ó ł44-
Komitet festynowy towarzystwa gim nastyczne? 0 
„Sokół", spełniając miły obowiązek, wyraża z9 
uaszem pośrednictwem serdeczno podziękowań1® 
wszystkim tym panom. którzy ofiarowani?1® 
bądź gotówki, bądź przedmiotów, przyczynił' 
się do bogatego wyposażenia loteryi fantowej- 
urządzonej podczas festynu „Sokoła"; w szcze' 
gólności Z3Ś szanownym panom kupcom i PrZ<!" 
mysłowcom lwowskim, jktórzy prawdziwie ho,i' 
nenii darami i datkami wzbogacili loteryę, ozem 
głównie przyczynili eię do pomnożenia funduszu 
budowy gmachu towarzysiwa.

—  Stan jDfwietrłJs, Barometr op» 
da. — Prognoza na dobę następującą, 0,1 
godziny 12 w południe 16 b. m., według G,(r 
strzeżeń stacyi o. k. szkoły politechnicznej 
Wiatr przeważnie zachodnio-północny, średni9 
temperatura dnia około 16°C , stan nieb9 
zmienny, powietrze więcej niż miernie wilgotni 
opad wcale nieznaczny, jutro pogoda możIiW1'

—  Przejechania. Rzeźnik tutejszy P- 
F., przejechał wczoraj wieczorem na ulicy Żb"' 
rowskiej 11-letniego Jana Finiewieza i uszko
dził go w głowę.

=  Rabunek, yjtezoraj o godzinie 19 
z wieczora, napadnięto 7'0-letniego starca E'k11' 
nego Horackera, gdy tenpe powracając do do&n 
niósł w ręku puszkę z uzbieranetni na sieroG 
izraelickie datkami w k^ooie 5 zł. p,.> chwi'1 
wyśledziła i przyare3ztoifała poiicya obwini0' 
nego o tę zbrodnię Hryńka Biłowusa, Przy 
krórym jednak znaleziono tylko 68 et.

— Skradziono w Kuihininie, koło Sta
nisławowa, Seligowi Rubinsteinowi, dwa srebru® 
kandelabry, dwa lichtarze z chińskiego srebra, 
12 srebrnych puharów, dwie srebrne solniczk1 
i dwie piankowe cygarniczki.

—  Zapiski policyjne. Skradzi ou® 
dwie małe poduszki, koc krasy, trzy koszu'® 
męskie i prześcieradło, parę bucików juchto
wych, a w Lesienicach tamtej nocy, dwie weł
niane szkockie spódnice i trzecią niebieską ple
cionkową, fartuszek czerwony w niebieskie pas/  
i pikowy kaftanik, wartości 24 zł. — Zgubiou0 
srebrny widelec, wartości 7 z ł ; chusteczk? 
w czarne centki z kwotą 3 zł. 40 et.; pugil9" 
res z kwotą 4 zł 1 ct. — Znaleziouo książe
czkę galic. kasy oszczędności nr. 35.813 1,9 
imię Karola Czernika, na Ticy Stryjskiej; sto- 
pirń żelazny od dorożki; świadectwa prywato® 
Dyonizego Zachi-jkowskiego, płaszcz czarny g°' 
raperkowy, na placu wyścigów konnych. 
Zakwestyonowano kurę i koguta, które przytrzy- 
many miał skraść komuś na Wnlce; lejce rze
mienne; flaszkę na wodę sodową

t  Zm arli w ostatnich dniach: we Lwo
wie Władysław Czaplicki, znany pisarz, aut°r 
„Czarnej Księgi", w 53 roku życia; w Krako
wie Hieronim Jaworski, żołnierz legii nadff1' 
ślańskiej z roku 1831, w 75 roku życia. '  
Wczoraj o godzinie 7 wieczorem zmarł w 11 a; 
szem mieście ś. p. Franciszek Kościuk, długoletu' 
nietteur-en-parjes dziennika urzędowego GazeljJ 
Lwowskiej, członek obu stowarzyszeń druku*' 
skich, stowarzyszenia „Gwiazdy" i towarzystw 
gimnast „Sokół*, oraz zastępca naczelni'19 
straży ogniowej ochotniczej. Drukarnia GazM  
Lwowskiej traci w zmarłym jedną z pierwsz0' 
rzędnych sił roboczych, a pracujący zacneg® 
kolegę i szczerego przyjaciela. Cześć jego parnię®'1

— Monetft indyjska. Margrabina S9' 
lisbury urządzała w Londynie wielki bazar 
korzyść szpitaliku dla biednych dzieci. Mięc'zy 
gośćmi znajdował się także Maharadża, je(' eU 
z książąt Lahory, który nabył kilka przedm'0' 
tów. Gdy przyszło do zapłaty, książę ten W" 
jął swój sztylet, uciął szybko jeden z rękaffć^ 
swego kaftana, i wręczył go margrabinie. KC' 
kaw był naszyty złotem i drogiemą kamien âI,,l’ 
których wartość jest ogromna.

—  Łowy n* lwu. Kur. p0r. odbi®1'9 
wiadomość o losach lwa, który uciekł z 
żeryi Neumauna w powiecie telszewskim, w ?11' 
bernii kowieńskiej. Drugi już tydzień król p"' 
szezy zażywa swobody, przebiegając okolicę eaW 
a od czasu do czasu zbierając podatki w nafcu' 
rze, jak barauy i inne pomniejsze zwierzęta S° 
spodarstwa domowego, które rau służą 
Żywienie. Z ludźmi dotąd nie było wypa . f
Lew na widok istoty ludzkiej zmyka, jak A
pamiętając tęgie razy, jakie mu zapewne 
zadawał w menażeryi ten „zwierz dwunoK '̂ 
Zrozpaczony Neumann jest w ciągłej pogoni 
zwierzem i ogłosił znaczną nagrodę dla 
ktoby zdołał ująć lwa. Co prawda, łatw° "  ̂
mówić o ujęciu zbiega, lecz wykonać to lZ .  ̂
całkiem inna. Natomiast znaleźli się odwa^1 g_ 
ludzie, którzy tropią to dzikie zwierzę, 9i ^  
szcie raz zawiadomili Neumanna, że le^ Pl0p 
bywa w pobliżu wsi Gaule w lesie. 
uradowany zabiera ze sobą siecie i P? cjj,.
się obława. Siecie rozstawiono w mi®jsca'



I zi®by lew musiał przejść, zmykając przed 
y "Iżmi. Wszystkie przesmyki zagrodzono, po-

z cicha udano się za przewodnikiem, 
c ‘“ry widział lwa śpiącego. W rzeczy samej,
y 10 parogodzinnem poszukiwaniu, zdała ujrzano
„ 'dla puszczy, drzemiącego najspokojniej, jak
e ®%by nie mu nie groziło. Wówczas w jeden

6i°s kilkudziesięciu ludzi naraz krzyknęło. Spło- 
‘ "ny lew rzucił się w stronę i. pomknął. Wi

siano go przez chwil kilka, jak już był hli
r sieci, a radość ogarnęła wszystkich, gdy
0 lew, -widząc przeszkodę, dał susa i pom-

^ął dalej.

— Nieustająca wystawa zjednoezo 
^go towarzystwa przyjaciół sztuk pięknych 
Jsy placu św. Ducha 1. 10, otwartą jest 
'jll(lziennie (wyjąwszy poniedziałków) od godziny 
'1 rano do 7 po południu. Wstęp od osohy 
Jr ztnje w niedzielę 15 et., w dni powszednie 
”0 centów. Dla członków wstęp wolny.

P o m o c  d l i S t r y ja .

Do Prezydyum e. k. Namiestnictwa 
"płynęły kwoty 50 zł. i 333 zł. 52 ct. za 
pośrednictwem Namiestnictwa w Pradze, ja- 
■ ° dalszy wynik składek mieszkańców kró- 
";Stwa Czeskiego; kwoty 33 zł. 35 ct. i 10 

zebrane ze składek przez starostwo 
jp Korneuburgu; wreszcie kwota 298 złr. 
jy ct., zebrana przez Namiestnictwo w 
radze dla pogorzelców galicyjskich w o- 

Mle.

Na rzecz odbudowania kościoła rz. kat 
’ Stryju złożyli następujące datki w Prezydyum 

r^gistratu: 00. Bernardyni ze Lwowa ze skła- 
I0:i kościelnej 37 złr., J:s. kan. Ostrowski z 
Srzeżan od siebie 10 z ł , składka w kościele 
* Brzeżanach 16 zł. 4C ct., ks. Mięsopust, ks. 
AWorek i pani Slamowa po 1 zł., ks. kanonik 

Uiski 5 zł., książę Westminsteri hr. Grosve 
z Londynu, tudzież hr. Searborough i hr. 

'• Karolyi, Dumba, książę Paweł Esterhazy 
a*em 480 zł. 70 ct., hr. Tadeusz Koziebro- 
,2ki ze składek 16 zł. 31 ct., Wacław Dą- 
r̂ Wski 10 zł., parafianie z Doliny 11 zł. 50 

jj i gmina Wiśniowa 2 zł. 60 ct., ks. Perges 
*ł. gmina Szkodny 2 zł. 18 ct.

Na rzecz odbudowania kościoła rz. kat. 
Stryju złożyli następujące datki, na ręce 

^sjscowego komitetu w Stryju: ks. I. Juszczyk 
uBzepieunika 13 zł., ks. Edward Handa z 
,Jsłowie 3 zł., składka kościelna z Wojatycz 

L 30 ct., ks. Jakób Nowobielski z Horoden- 
L1 30 zł., ks. Jan Broda z Krasnsgo, ks M. 

aHek z Felicienthalu, uriąd parafialny z Nie- 
alówki, Wilhelmina Listowała z Jaworowa, 

5 z ł., ks. Franciszek Szurmiński z 
l^rminia 24 zł.. Wincenty i Eugeniusz Wit- 
ll"aan i ks. Michał Solecki z Nie wodny po 10 
j'> ks. kan. Zygmunt Odelgiewicz 50 zł., ks. 

[j..Zef Radecki z Brzyska 20 zł., ks. Jakób Pat- 
óvicz przeor 00. Dominikanów z Jarosławia, 

ubranie do mszy św., ks. Kruczyński z 
,lEOej 7 Stanisław Rogalski ze Skały 1 zł., 
.''gust baron Romaszkan z Ostapia 50 zł.,Er- 

n8st Kuliczko rotmistrz z Dees 10 zł., gr, bat. 
■;*.Hd parafialny z Rozdołu 1 zł. 50 ct., komi- 

L ratunkowy ze Stanisławowa 23 zł. 30 c t , 
łdział powiatowy z Bochni 60 zł.

Na dochód spalonego kościoła w Stryju, 
l l̂dza dyrekeya kat. stowarzyszenia ręk. „Ska- 

•u w dniu 20 czerwca b. r. w ogrodzie wła- 
(przy ulicy Mickiewicza 1. 28) zabawę 

i^mzyską, połączoną z tańcami, a urozmaico- 
■ i  ̂ szelkiemi rozrywkami towarzyskiemi. Wstęp 

za zaproszeniami od osoby 25 ct., bilet 
fh ijny  na 4 osoby 80 ct. Po zaproszenia i 
l,v6V zginszać się można do „Skały1'. Lista o- 
41 ta od 15 b. m.

GOSPO D AR STW O  I HANDEL
hfawozdanio tygodniowe z obrotu 

handlowego*)
Liców, dnia 16 czerwca.

ta (S. O. S.) Pomyślny stan zasiewów całej
V °wej Europy i Ameryki, skonstatowany we 
W^tkich relacyach handlowych i urzędowych, 
ta 'siał w ubiegłym tygodniu wpływ depry-

prawie na wszystkie targi europejskie, 
ta "lacya niezaanimowana niczem obniżyła 
H | P s z e u i c y prawie na wszystkich targach 

 ̂ do 15 ct. na 100 tilo.
V bTa naszych krajowych targach panowało 
Sj ^bienie bardzo spokojne, raz z powodu 
V,-Powtóre z powodu wiadomości o stanie 
'ta Zagranicznych. W handlu g o t o w ą  psze- 
' V bardzo małe odbywały się obroty o ce- 

'S^^Bco zniżonych, w handlu zaś termi -
. 111 panowała wielka rezerwa tak ze strony

. ^ jak i producentów, również przy cenach
' ;n>.eh.

t6gło ^ . °  rów^ eż na targach zagranicznych 
V iCL('tlalnej tendencyi zniżkowej, na naszych 
V^^^brajowych pomimo ciągle trwających

i Przedi ak wzbroniony.

dowozów żyta burskiego, ceny nie uległy wiel
kiej zmianie, z powodu znacznych potrzeb kon- 
sumcyjnych tego produktu w naszym kraju. 
W t er m i n o w ej sprzedaży objawiała się mniej
sza chęć zawierania ugod terminowych. Notu
jemy na sierpień - wrzesień zł. 5.90 do 6.05, 
na październik zł. 5.50 do 5.65 za 100 kilo, 
paritas Lwówr.

W południowych stronach Austro-Węgic-r 
żniwo r z e p a k u  prawie zupełnie ukończone. 
Co do jakości i ilości tego ziarna, nie mamy 
jeszcze relacyj pewnych. W ogóle żalą się kupcy 
i producenci na jakość ziarna, a deszcze panu
jące podczas drugiej połowy żniwa rzepakowego 
jakość tę zapewne jeszcze pogorszyły. Co do 
ilości sprzętu, wydatek z morga nie przenosi 
jak nas dochodzące wiadomości handlowe infor
mują, czterech centnarów metrycznych. Sprze 
dąży gotowego ziarna na targach wiedeńskim 
i peszteńskim uskuteczniono tylko ze świeżego 
zbioru kilka wagonów na próbę na rachunek za
graniczny, po cenach zł. 8.50 loco stacje Banatu.

Na naszych targach krajowych w handlu 
g o t o w y m  rzepakiem zeszłorocznego zbioru, 
którego zapasy są bardzo słabe, panował zu
pełny zastój. Zapasy istniejące wstrzymuje han
del prawdopodobnie w celu zmięszania go z 
tegorocznym produktem. W t e r m i n o w e j  
sprzedaży sprzedano kilka partyj dla olejarni 
szląskich po cenie zł. 9'20 do 9'70 na stacyach 
kolejowych na zachód od Lwowa położonych.

W j ę c z m i e n i u  był popyt tylko na ga
tunki poślednie na potrzeby folwarczne. Gatunki 
lepsze były zaniedbane a tylko kilka małych 
transakcyj na potrzeby młynów zawarto po 
cenach niższych, niż notowanie zeszłego tygo
dnia wykazuje.

Owi - '  trzyma się w cenie nie tylko u 
nas ale na' i na targu peszteńskim. Pośród 
ogólnej zniżki cen wszystkich prawie produktów 
uzyskał małą zwyżkę 5 ct. na 100 kilo.

Hreczka  poszukiwana. Odbyt łatwy ró
wnież na konsumcyę jak na kończące się po
trzeby zasiewów. Gały ruch handlowy hreczka 
dominuje produkt burski. —  Notujemy krajową 
hreczkę po cenach zł. S*25 do zł. 8‘75, kur
aka od zł. S'75 do zł. 9'35.

Gr o c h .  Z powodu braku gatunków prze
dnich, zlecenia, jakie handel otrzymuje, nie dają 
się uskutecznić. Średnie gatunki nie mają na 
razie odpowiednich odbiorców.

Bo b i k  i Wyka.  Zapasy są małe, tran- 
sakeye prawie żadne.

Handel k o n i c z y n a mi  i na s i o nami
p a s t e w n e mi  ustał.

Na c h m i e l  pojawiły się zlecenia po 
eenie 30 do 35 zł. za 56 kilo.

S p i r y t u s  notuje nieco wyżej.

** Targ zbożow y.*) Dnia 16 czerwca, 
1886 r.

Lwów, Pszenica 7'50 do 8'55, żyto 5'75 
do 6-40, jęczmień 5-25 do 7 ‘— , owies 6"40 do 
6 75, groch 7"— do 9' — , wyka do— •— , 
rzepak — 1— do — •— , lnianka — •— do— •— , 
koniczyna czerwona 30"— do 42°—, koniczyna 
biała — '— do —-•— , koniczyna szwedzka — •— 
do — ’— ■

T arn opol, Pszenica '7"75 do 8-75, żyto 
5'50 do 6'— , jęczmień browarny 5 -5  do (y — ; 
owies— -— do 6 50, groch 6-— do 9'— , wyka 
— do— rzepak— •— do — lnianka— .— 
do — .— i koniczyna czerwona 30'— do 40 -  ko
niczyna biała — •— do — , koniczyna szwedz
ka do

Po& woloczyska, Pszenica 7‘50 do S'35 
żyto 5‘50 do 5‘70, jęczmień 5 '— do 5*75, 
owies 6'50 doj 6*75, groch 6"—  do 8’— , 
wyka — *— do — 1— , rzepak— ■— do — ‘—, 
lnianka — '— do — •— , koniczyna czerwona 30— 
do 40'— , koniczyna biała — ■— do — *■—, ko
niczyna szwedzka — .—  do — ■— .

Jarosław, pszenica 8'—  do 8'65, żyto 
6 —-do 6'50, jęczmień 5'60 do 7'— , owies 
6 50 do 6 75, groch 6 — do 9' — , wyka - . 
do — '— , rzepak — •—  do — •— , lnianka ' 
do — •— , koniczyna czerwona 30'— do 40' ,
koniczyna biała — '— do — 1— , koniczyna
szwedzka —I— do — •— .

feern iow ce , pszenica 7'50 do 8'50, żyto 
5 50 do 6'30, jęczmień 5'55 do 5'80, owies 
5'25do5'55, groch 6'— do 9— , wyka—’—
do— •—, rzepak*— •— do — •—, lnianka— . 
do — '— , koniczyna czerwona 30'— do 40' ,
konicz}na biała — •— do — ■— , koniczyna
szwedzka — '—  do — '— .

Wszystko za 100 kilo netto bez worka.
Chmiel za 56 kilo loco Lwów, zł. 5' 

do 1 0 '— nominalnie.
Okowita za 1.000 litr pret. loco Lwów 

zł. 24-— do 24'15.

Przedruk wzbroniony.

% Oddział lwowski galic. To warzy* 
stwa gospodarskiego, mając od dawna ua 
oku sprawę produkcji mleka, tak ważną gałąź 
gospodarstwa wiejskiego, a u nas jeszcze na 
niskim stopniu rozwoju się znajdującą, posta
nowił 'oprowadzić w życie „Spółkę mleczarską11 
we Lwowie i polecił' Radzie Oddziału przed
stawić na najbliższem Walne m zgromadzeniu 
kosztorys i projekt takiej spółki mleczarskiej.

W urzeczywistnieniu powyższej uchwały

mamy zaszczyt zaprosić wszystkich Członków 
Oddziału lwowskiego.galicyjskiego Towarzystwa 
gospodarskiego i Panów producentów mleka do 
wzięcia najliczniejszego udziału w Walnem Zgro
madzeniu Oddziału, które w powyższej sprawie 
odbędzie się dnia -„O czerwca b. r. o godzinie 
3ciej po południu w loąalnosciach c. k. gal. 
Tow. gospodarski; go we Lwowie, w Zakładzie 
naród. im. Ossolińskich I. piętro.

* Galicyjsko - węgierska kolej. Na
estatniem XYHI z rzędu walnem zebraniu akcyo- 
naryuszów galic.- węgierskiej kolei, w j^órem 
wzięło udział 60 akcyonaryuszów, reprezentują
cych 12.3/5 akcjj i 495 głosów, generalny 
dyrektor Pichkr złożył sprawozdanie za rok 
1885, z którego wyjmujemy następujące szcze
góły, odnoszące się do pr z es t r z eni  ga l i c y j 
skiej .  Przychód wynosił 6^,6.980 zł., rozchód 
560.259 zł., pozostaje tedy nadwyżka 66.721 
zł. Ponieważ jednak nadzwyczajne wydatki i 
inwestycje wynosiły 303.20-3 zł., niedobór re
prezentuje poważną kwotę 236.481 zł., który 
ma być pokrytym przez państwo tytułem za
liczki. __________

Wiedeń -16 czerwca. (Telegram Gazety 
Lwowskiej.) Na wczorajszy Jurg bydła rzeź
nego przypędzono ogółem 3602 sztuk wołów, 
między teini g a l i c y j s k i c h  i bukowiń
skich 1661, węgierskich Bot, niemieckich 
1087. Ogólny przypęd był o 107 sztuk mniej
szy niż zeszłego tygodnia. Z G a 1 i c y i i 
Bukowiny przypędzono w porównaniu z ze
szłym tygodniem o 30 mniej. Przebieg 
targu był ożywionym. Cenj prawie zeszło- 
tygodniowe, częściowo się nawet polepszyły. 
Płacono za woły opasowe g a l i c y j s k i e  
po 50 do 54 zł., najprzedniejsze po 55 
57 wyjątkowo 58 zł.; węgierslr e po 50 do 
54 zł., najprzedniejsze po 55 do 58 zł., nie
mieckie po 51 do 56 złr., najprzedniejsze 
po 57 do 60 zł., woły chude po 43 do 45 
zł. za 100 kilogramów martwej wagi.

OSTATKA, POCZTA
Dzienniki wiedeńskie donoszą, iż Naj j .  

Pani ,  która przebywa od dwóch tygodni 
w Feldafing, dzisiaj już lub ji^ro opuści 
miejsce dotychczasowego pobytu i wyjedzie 
do Gastein.

Ich Ces. Wysokości, Najd. Arcyksią- 
żęta: A l b r e c h t ,  L e o p o l d  i F r a n c i 
s z e k  i Najd. Arcyksiężne: Ma r y a  K a r o 
l i n a  i Ma r y a  I m m a c u l a t a  przybyli 
dnia 14 b. m. do Gleichenbergu.

Wczoraj otwartym został przez Najd. 
C e s a r z o w i  cza R u d o l f a  k o n g r e s  dla 
ż e g l u g i  p o w o d a c h  ś r ó d z i e m n y c h  
w obecności reprezentantów świata dyplo
matycznego, gminy miejskiej, instytucyj ru
chu i wyższych urzędników". Najd. Następ
cę Tronu powitano z zapałem. W odpowie
dzi na przemówienie przewodniczącego dr. 
Russa, oświadczył Jego Ces. Wysokość, że 
właśnie teraz, kiedy we wszystkich pań
stwach cywilizacyjnych szerzy się stagna- 
cya ekonomiczna, nadeszła właściwa pora 
do otwarcia i wydoskonalenia wszelkich mo
żliwych dróg komunikacyjnych, aby o ile 
możności poprzeć produkcję i zwalczyć 
upadek ekonomiczny. Dla naszej ojczy
zny, poprzerzynanej tak obfitą siecią hy
drograficzną, mają dążności kongresu szcze
gólnie doniosłą wartość. Najd. Następca 
Tronu zakończył mowę swą życzeniem, aby 
prace kongresu uwieńczone były jak najle
pszym skutkiem i aby następny kongres 
mógł już zaznaczyć poważne rezultaty na 
tern polu.

Mowę Najd. Arcyksięcia przyjęto hu- 
cznemi oklaskami.

Według rozporządzenia Ministerstwa 
handlu i Ministerstwa spraw wewnętrznych 
l i c z b a  i n s p e k t o r ó w  p r z e m y s ł o w y c h  
została powiększoną z 12 do !5, a to przy 
równoczesnem powiększeniu liczby okręgów 
przemysłowych.

Rząd austro-węgierski poczynił zarzą
dzenia, aby  k u k u r u d z a  r u mu ń s k a  nie 
mogła być wprowadzaną sposobem prze
mytniczym i bez opłaty ' cła przez Serbię 
lub Bułgaryę do krajów Monarchii. Konsu
laty w Serbii i Bułgaryi otrzymały odpo
wiednie instrukeye co do wydawania certy
fikatów na dowód, iż kukurudza wysyłana 
do Austro-Węgier nie jest proweniencyi ru
muńskiej.

Budapester Gorr. pisze, iż o p o n o w 
n y c h  r o z p r a w a c h  w I z b i e  wę g i e r 
s k i e j  nad  t ar y f ą  e ł o wą  lub pojedyn- 
czemi jej pozycjami nie może być mowy 
w ciągu bieżącego miesiąca. Gdyby au- 
s t r y a e k a  I z b a  deputowanych nie przy
jęła bez zmiany przedłożenia rządowego, a 
zwłaszcza, gdyby przyjęła wniosek komisyi 
cłowej, domagający się podwyższenia cła od

nafty surowej z « ł r  42 ct. na 2 złr. wówczas 
nowa taryfa nie mogłaby w ogóle wejść w 
życie w najbliższych miesiącach.

Z Berlina donoszą, że c e s a r z  W i l 
he l m zamierza w przyszły piątek udać się 
na czterotygodniową kuraeyę do Ems. Jak 
lat zeszłych, tak i tego roku, w programie 
podróżnym znajduje się krótki pobyt w Ga- 
stein.

Według depeszy petersburskiej, do
tychczasowy ambasador rossyjski w Paryżu, 
baron M o h r e n h e i m ,  nie powróci już na 
dotychczasową posadę, bez względu na to, 
w jaki sposób zostanie załatwioną sprawa 
obsadzenia ambasady francuskiej przy dwo
rze rossyjskim.

Grecka I z b a  de p  u t o w a n y c h  przy
jęła przedłożenie rządowe o wyborach de
putowanych wedle departamentów, i o 
zmniejszeniu liczby posłów.

Monachijska Allgemeine Ztg. podaje 
w uzupełnieniu dla odmalowania sytuacyi 
po katastrofie śmierci królewskiej, następu
jącą krótką charakterystykę: „Trudno jest
skreślić zachowanie się ludności. Wszędzie 
objawia się niezwykle głęboka boleść. Na 
widok zwłok królewskich, n:e ma człowie
ka, któryby nie wybuchał szlochaniem i 
płaczem. —  Dr. Gudden, który padł ofiarą 
swego obowiązku, znajduje także powszechne 
współczucie." ____

Z B r u k s e l i  donoszą pod d. 14 b. 
m.: Jakkolwiek obawy co do dnia wczoraj
szego okazały się płonnemi, to jednak u- 
chwały, które powziął w uzupełnieniu kon
gres delegatów robotniczych, nabawiają 
niepokojem. Na wniosek gandawskiego przy
wódcy socyalistów, postanowiono nie tylko 
prowadzić dalszą propagandę wyborczą, ce
lem uzyskania głosowania powszechnego, 
ale uchwalono także zbierać składki, ażeby 
w dniu 15 sierpnia ponowić usiłowanie 
wielkiej demonstracyi robotniczej. Nadto, 
składki te według programu służyć mają 
do uskutecznienia ogólnej zmowy robotni
czej i do „bojkotowania", czyli odcięcia 
wszelkiej komunikacyi i odmówienia po
sług tym, którzy skazani będą przez robo
tników, jako nieprzychylni ich dążnościom. 
Uchwały takiej organizacyi są tern gro
źniejsze, iż rząd odstąpił od pierwotnej 
myśli koncesyj i nie myśli ich robić klasie 
robotniczej. Obawiają się, ażeby odmowa 
ta nie wzmogła rozjątrzenia.

Paryski korespondent Timesp  który się 
przedstawiał h r a b i e m u  P a r y ż a  po za
padłej uchwułe w Izbie o wydalaniu ksią- 
ż|t, donosi: Książę oświadczył, że posłuszny 
ustawie, wyjedzie i uda się do Londynu. 
Wyjedzie wszakże otwarcie, nie tając swe
go oddalania się z kraju, gdyż jest pewny, 
że zwolennicy jego zaniechają wszelkiej de
monstracyi.

Z ogłoszonej świeżo we W ł o s z e c h  
Zielonej księgi wynika, że Włochy miały 
ciągle i przedewszystkiem na oku utrzyma
nie pokoju, że nie odłączały się ani na 
chwilę od polityki Mocarstw, szczególniej 
jednak szły ręka w rękę z gabinetami Ber
lina, Wiednia i Londynu, udzielając stoso
wnie do ducha tejże polityki rad Turcyi i 
Grecyi. W kwesty i rumelijskiej radziły W ło
chy przyjęcie porozumienia turecko-rume- 
lijskiego z zastrzeżeniem, iż akt ten będzie 
sankeyonowany i przyjęty statut dla Ru- 
melii. Po utworzeniu gabinetu angielskiego 
w dniu 5 lutego, oświadczył hr. Robilant, 
że Włochy w sprawach dotyczących kwestyi 
morza Śródziemnego, pragną postępować 
wspólnie i w porozumieniu z Anglią. Mię
dzy innemi zawiera księga depesze, świad
czące o pojednawczości Włoch względem 
Francji i sympatyach dla Grecyi.

Zdaje się, że wyjaśnienie tych kwe- 
styj uczyni bezpodstawnemi interpelacye, 
które opozycya włoska przygotowuje w Izbie 
w sprawach polityki zewnętrznej

TELEGRAMY GAZETY LWOWSKIEJ
W ie d e ń ,  16 czerwca. (Tel. pryw.) 

W iener Ztg„ ogłasza nominacyę komi
sarza policyi w Krakowie, Ignacego 
B o e h m a ,  starszym komisarzem po
licyi. Sędzia powiatowy w Zbarażu, 
Zygmunt L a n g ,  sędzia powiatowy 
w Łopatynie, Cypryan K o c o w s k i , i 
adjunkt sadowy we L w ow ie, Jan 
B o r t n i k ,  zostali mianowani sekre
tarzami rady przy lwowskim sadzie 
krajowym, Adjunkt sadowy w Sambo



6
rze, Kajetan C h y l i ń s k i  i adjnnkt 
sądowy we Lwowie, Franciszek Ksa
wery hr. D z i e d u s z y c k i ,  zostali 
mianowani zastępcami prokuratorów 
Państwa, pierwszy z nich w Złoczo
wie, a drugi w Przemyślu.

Wiedeń, 16 czerwca. ( Tel. pryw.) 
O b r a d y  n a d  c ł e m  o d  o l e j u  
s k a l n e g o  r o z p o c z n ą  s i ę  w e  
c z w a r t e k ,  a l b o  w p i ą t e k .  W i ę 
k s z o ś ć  d l a  ż y c z e ń  R z ą d u  j e s t  
z a p e w n i o n ą .

Wiedeń, 16 czerwca. (Tel. pr.) 
W skutek zajść w Lublanie zamierza 
Minister dr. G a u t s c h  p r z e d  e- 
w s z y s t k i e m  z a p r o w a d z i ć  w i ę 
k s z ą  k a r n o ś ć  w g i m n a z y a c h

Wiedeń, 16 czerwca. (T e l.pryw.) 
Książę W i k t o r  N a p o l e o n  przyje
chał wczoraj do W iednia, a dzisia 
wyjechał ztąd do Paryża.

Wiedeń, 16 czerwca. (Tel. pryw.) 
P r z e j a z d  w ł o s k i c h  p o c i ą g ó w  
s p a c e r o w y c h  na austryackich ko
lejach żelaznych, z o s t a ł  z a k a z a 
n y  ze względów sanitarnych.

Laa (miasto w Austryi poniżej 
A n izy), 16 czerwca. (Tel. pryw.)
W  zeszłą niedzielę u d e r z y ł  t u  
p i o r u n  w k o ś c i ó ł ;  zabił jednego 
człowieka i ranił kilka osób.

Praga, 16 czerwca. (Tel. pryw.) 
Podczas demonstracyj ulicznych, wy
prawionych przedwczoraj z okazyi 
przyjazdu czeskich gości, mających 
zamiar zwiedzić czeski teatr naro
dowy, a r e s z t o w a n o  i o d d a n o  do 
s ą d u  k a r n e g o  8 o s ó b .

Monachium, 16 czerwca. Ksią
żę regent o t r z y m a ł  t e l e g r a m y  
k o n d o l e n c y j n e  od Najjaśniejszego 
Cesarza austryackiego, cesarza nie
mieckiego i jego małżonki, od króla 
saskiego, króla wurtemberskiego i 
wielu innych książąt niemieckich, o- 
raz zaprzyjaźnionych władców zagra
nicznych.

T e l e g r a m  k o n d o l e n c y j n y  
M o n a r c h y  A u s t r o - W ę g i e r  brzmi: 
Przejęty najgłębiej żałobną wiadomo
ścią, przesyłam Waszej Królewskiej 
Wysokości najserdeczniejsze ubolewa
nie wraz z życzeniem, aby Wszech
mogący wzmacniał i utrzymywał Wa
szą królewską Wysokość w tym cięż
kim terminie.

Monachium, 16 czerwca. S e - 
k c y a  z w ł o k  k r ó l e w s k i c h  wyka
zała w wysokim stopniu zboczenia ce
chy degeneratywnej na czaszce i bło
nach mózgowych , które to zboczenia 
były następstwem chronicznych zapa
leń w czasach dawniejszych i now- 
szych, i anormalnego rozwoju.________

Monachium, 16go czerwca. 
Z w ł o k i  k r ó l e w s k i e  zostały już 
wystawione w starej kaplicy zamko
wej. Publiczności dozwolono od rana 
przystępu do nich. Pogrzeb odbędzie 
się prawdopodobnie w niedzielę.

Monachium, 16 czerwca. Na 
p u b l i c z n e m ,  p l e n a r n e m  p o s i e 
d z e n i u  r a d y  p a ń s t w a  byli obec
nymi wszyscy książęta. Prezydent 
F r a n k e n s t e i n  i minister L u t z  
wygłosili mowy na cześć zmarłego 
króla. Minister L u t z  odczytał nadto 
orędzie księcia regenta i uczynił wnio
sek co do zatwierdzenia regencji. Mi
nistrowie otrzymali polecenie zawia
damiania Izby o wszystkiem, co wyda 

jeJ pożądanem. Rada państwa u- 
chwaliła przedsięwziąć wybór komi
sy! z 12 członków, przy której obra
dach będą mogli być obecni wszyscy 
radcy państwowi z zastrzeżeniem, iż 
przebieg dyskusyi zachowają w naj
ściślejszej tajemnicy. Prezydyum Rady 
państwa zostało wyłącznie upoważnio- 
nem do przyjmowania wszelkich po
trzebnych wyjaśnień, oraz zredagowa
nia sprawozdania komisyjnego i mia
nowania referentów.

Monachium, 16 czerwca. P o 
g r z e b  dr. G u d d e n a  odbędzie się 
kosztem państwa. Wdowa po dr. Gud- 
denie otrzymała pismo kondolencyjne 
od księcia Luitpolda.

Paryż, 16 czerwca. W k o 
m i s y  i s e n a t u  głosowało 6 jej 
członków przeciw u s t a w i e  o b a -  
n i c y i  k s i ą ż ą t  k r w i ,  a 3 za u-«/ o c 7
stawą.

Pomimo to sądzą, iż ustawa zo
stanie przyjętą w pełnym senacie 
słabą większością głosów.

Bruksela, 16 czerwca. (Tel. pr.) 
W skład I z b y  p o s e l s k i e j  weszło 
ostatecznie 40 posłów ze stronnictwa 
liberalnego, a 98 posłów ze stronnic
twa klerykalnego.

ku 105-75, Akcye banku obrotowego — 
Akcye kolei państwowej — . —, Rubel papiero
wy 1*23 25 Węgierskie losy 120-25, Marka 
niemiecka — -— kolej Karola Ludwika — .— 
Usposobienie spokojne

Wiedeń, 15 czerwca 1886, godziaa 5 
minut 20. Akcye kredytowe — ‘—  Anglo- 
Austr. — • Unionbank — •—, Kolej Karola 
Ludwika — •—, Południowa —, Kenta 
papierowa — — , Galic. listy zastawne —.— 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — *— 
Galicyjski bank rustykalny — — , Losy zroku 
1883 — "— , Napoleondor — •—.—, Bubel pa 
pierowy —•— , Usposobienie — .

Wiedeń, 16 czerwca 1886 r, godzina 
10 min, 35. Akcye kredytowe 283-— , Anglo 
Austr. — .— . Unioubank — ■—  Kolej Karola 
Ludwika 200-— , Południowa — •—  Kent? 
papierowa — •— , Gralic. listy zastawne — ■ 
Galicyjskie obligacye indemnizacyjne — ' 
6°/° listy zastawne banku krajowego 96'25,

J. hr. Męciński z Partyni® 
z Turynki, C. br. Watman z Ru

S.Miej -ca,
Sarnecki
dy, H. Lisicki z Kalinowa.

Hotel Angielski.
Pp. E. Krawezykiewicz z Liska,. «• 

Tburinan z Czerniowiec, W. P alm ariń  z 
Bolechowa, J. Frenkel z Rossyi, W. Woło
dkiewicz z Brzozdowic.

H o te l F ra n c u sk i  
Pp. J. Gizowski z Mokrzan, W. R°' 

dakowski z Swistolnik, J Lisiński z Rawy> 
J. Waligórski z Przewoźca, A. Noel z K°’ 
marna, K. Deltl z Wiednia, J. Goldberg z 
Grzymałowa.

P/s 7o pożyczka krajowa z 1883 roku 95’— ,
Napoleondor 10 00. Rubel papierowy 1 '23*25 
Usposobienie silne

Telegramy zbożowe z dnia 15 czerwca 
1886, W i e d e ń :  Pszenica za 100 kilogr, 
— •—, do -—■— , zł., żyto — •— do — — zł,

•— ; okowita
per
u*-,

Telegrafow any ku rs wiedeński
Wiedeń, 15 czerwca 1886, godzina 1 

min. 45. Alp. Tow. górn. 22 75 Węg- akcye 
kredyt. 289*75, Akcye anglo-austr. 116’— , A- 
kcye banku Union 78 50, Akcye kolei Karola 
Ludwika 200 25, Akcye kolei północnej 237-— , 
Akcye kolei południowej 113*80 Akcye kolei 
Alfold 192 — , Akcye kolei Elżbiety 237 70, 
Akcye kolei Lwowsko - Czerni o wieekiej 229'—• 
Akcye kolei węg. północno-wschodniej 177*— 
Wiedeńskie losy 126-— , Akcye kolei Rudolfa 

1— , Akcye kolei Albrechta — -— , Węgier
skie obligacyie państw, w złocie — ■ —, Gralicyi 
skie obligacye indemnizacyjne 105*25, Losy re- 
gulacyi Cisy 125'— , Losy tureckie — •—, Wę 
gierska renta 1P6'50, Akcye związkowego ban

jęczmień — ■—, do —•— , zł.,kukurudza 
do — •— , zł., owies —•— , do

10.000 litr procent 25.50 do 25.75 złr
Szczecin : Pszenica — •—, rzep ik  ,

spirytus -•— kukurudza — ■— , Kolonia — ‘— 
B u d a p e s z t  : Pszenica 100 kilogr. na wio
snę 7'52 do zł., 7.54 rzepak (sierpień-wrze- 
sień — ■ , do — •— , zł. B e r l i n :  Pszenica
żółta (kwiecień - maj) 144'— do —, żyto, 
— .—m. spirytus 36'90 rzepakowy olej — ‘— 
P a r y ż :  mąki 159 kilogr. 46-30, fr. olej 
rzepakowy — ■— . fr. spirytus — •— ‘ fr. Wro
cław ; Pszenica —■— . żyto — •— , owies Psze
nica — i —

Odpowiedzialny redaktor A to>  K w tó łw W I.

W  p orze  le tn ie j, p o d c z a s  u pałów ,
zachodzą bardzo często przez błędy dyetyezue nie- 
prawiedłowośei w organach trawienia (zatkania z ude
rzeniem krwi, bicia serca, bole głowy i t. p.) a w 
takich wypadkach należy przez szybkie zastosowanie 
dobrego środka domowego, jakim są jak wiadomo pi
gułki szwajcarskie aptekarza R. Brandta, zapobiedz 
innym cierpieniom. Należy jednak zaw3ze na to zwa
żać, że każde pudełko pigułek szwajcarskich apte
karza R.. Brandta, (które się kupuje w aptekach po 
<Anie 70 ct. od pudełka) ma na etykiecie biały krzyż 
na ezerwonam tle z podpisem R. Brandt i zwracać
wszystkie inne inaczej opakowane 807

N ieza p rze czo n a  z a słu g a .
Dla przywrócenia włosom siwym i wyczerpa

nym barwy, siły i połysku naturalnego żaden pre
parat nie może być porównany z tak zwanym Rege- 
nerateur Universel Pani S. A. Allen. Fabryki w Pa
ryżu 92 Bou!evard Sebastopol: w Londynie i w No
wym Yorku; we Lwowie: w aptekacą Pp. K. Miko- 
laseha i Wewiórskiego ; w Krakowie w aptekach Pp. 
Trauezyńskiego, Redyka i Wiszniewskiego 3438 3-^

n- ' PPPimnski

P r z y je c h a li do L w om *
dnia 16 czerwca 1886 

H o tel G e o rg e ’ a  
Z. Dembowski z Krosienic, S. hr. 

% Grzymałowa, J. Trzecieski z

P o c i ą g i  k o l e j o w e
od 1 czerwca 1886.

O dchodzą z© Lw ow a ;
podług zegara lwowskiego 

Do Podwołoczyak : z dworca Podzam c*e 
o godz. 6 min. 22 rano pociąg pospieszfly 
o godz. 1 min. 8 po południu pod?? 
mięszany, o godz. 10 min. 55 w iec^ 
pociąg mięszany.

Do Krakowa: o godz 2 minut 25 po połud> 
pociąg kuryerski o godz. 10 min. ** 
wieczór pociąg pospieszny, o godz 
min. 10 rano pociąg osobowy, o godz. 4 
min, 50 po południu pociąg mięszany- 

Do Czerniowiec: o godz. 6 min. 20 rano 
pociąg pospieszny, o godz. 12 min. ^  
w południe i o godz. 11 min. 6 w no
cy pociąg mięszany.

Do Podwołoczysk z głównego dworca0

4

pociąg ku-godz. 4 minut 8 po połud 
ryerski, o godz. 6 min. 10 rano poci? 
pospieszny, o godz. 12 min. 38 po poła' 

dniu pociąg mięszany i o godz. 10 min- 
25 wieczór pociąg mięszany.

przychodzą do Lwowa:
Z Krakowa: o godz. 5 min. 50 rano poci?? 

pospieszny, o godz. 3 minut 58 po P0' 
łud. pociąg kuryerski o godz. 9 W*11, 
27 wieczór pociąg osobowy, o godz. G 
min. 35 przed południem pociąg 
szany.

Z Czerniowiec: c godz. 10 min. 3 wieczór 
pospieszny, o godz. 3 min. & 
o godz. 3 min. 30 po południ’1 

pociąg mięszany.

pociąg 
rano i

Do dzisiejszego numeru dołączą 
się „Przewodnik Naukowo - Literacki 
za miesiąc czerwiec dla prenumerato' 
rów cało i półrocznych.

Cennik lwowskiej Izby handlowej I przemysłowej.
Lwów dnia 15 czerwca 1886.

płacą żądąją"

1. A k cy e  za sztukę.
Kol. g. Kar. Lud. po 200 zł. m. k. „  
Kol. lwow.-czer.-jas. po 200 zł. wa. g 
Banku hip. galic. po 200 zł. w. a. g- 
Banku kred. gal. po 200 zł. w. a. m  

2 . L i s t .  z a s t .  za 100 zł. g 
T o i ' kredyt, galie. 5 pre. w. a.

„ „ 4  prc. w. a.
„ 5  pre. okresowe 

Tow. kred. gal. 4 pr. wa.los 41‘ /s, L m 
Banku kraj. 4*/» pr. w. a. los. 5 1 1. o 
Banku hip. galie. 6 pr. w. a.

» 5 pr. w. a. ^
«  >, 5 Pr- w. a. wy

losowane z i 0 pr. premią . .
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej 

6 pre.) 3 pr. w. a. w likwidaeyi m  
Listy dłużne g. Z. kr. wł. (dawniej g 

5 pr.) 21/* pr. w. a. w likwidaeyi •<=
L i s t y  d l n ż n e  z a 100 zł.

Ogóln. roi. kred. Zakład dla Gal. 
i Buków. 6 pr. los. w 15 lat.

4 .  O b l i g i  za 100 zł.
Indemniz. galic. 5 pre. m. k.
Oblig. Komunalne gal. Zakł. kred. 
włośeiańsk. (daw. 6 pr.) 3 pr. wa. 

Obligi komunalne Banku krajo
wego 5 pr. w. a. I emisyi . .

Pożyczki kr. z r. 1873 po 6 pr. wa.

walutą austr.
złr. et. złr. et,
300 25 
228 — 
286 — 
217 —

203 25 
231 — 
291 — 
222  —

S

Pożyczki kr zr. 1883 po'41/* pr. wa. 
Kral5 . L o sy  miasta rakowa 

„ „  Stanisławowa
6. Moneiy

Dukat h o le n d e r s k i....................
Dukat cesarski..............................
N a p o le o n d o r ...............................
Półim peryał...............................
Rubel rossyjski srebrny . . .

: :Srebro .
Kupony w ',Tebr're' ! i

100 90 
94 50 

100 90 
92 75 
96 -  

102 70 
i 50

101 90 
95 50 
101 90 
93 75 
97 -  

103 70 
100 50

Kurs giełdy wiedeńskiej.
z dnia 12 czerwca 1386.

płacą żądają

85.25 85.40
85.25 85.40

85.90 86.10 
85-90 80.10

101 4-5 102 45

— 54 -
--- 50 -

104 70 105 70

99 25 100 25
103 50 105 —
95 — 96 50
17 — 19 —
26 - 28 -

5 83 5 93
5 85 5 95
9 95 10 05

10 28 10 38
1 54 1 64
1 22 1 24

61 50 62 20------- -------
— — — —

1. D łu g  p ań stw a
Jednolity dług państwa w banknot, 

maj-listop ad . . • .
luty-sierpień............................... .....

Jednolity dług państwa w srebrze, 
styezeń-lipiee . . . . . . .
kwiecień -październik.....................

L osy  z roku 1854 po 250 zł. m. k. 4 pr. 130.-50 131.—
„ „ 1860 po 500 zł. w. a. 5 pr. 139.20 139 60
„ „  1860 po 100 złr. 5 pre. 140.— 140.50
„ „  1864 po 100 złr...................... 168 50 169—
„ „ 1864 po 50 złr.....................  168.— 168.50

Renty Com. po 42 lir. austr. . . . 52.— —
Listy zastaw, domen, państw, po 120

złr. 5 pre.................................... 158.— 158.50
Renta papierowa 5 pre. z r. 1881 . . 102.— 10215
Austr. renta zł. wolna od podat. 4pre 116.75 116 95

płacą żądają 
Tow. kol. żel. państw, po 200 zł. m. k. 237.— 237 30 
Połud, kol. państw. r o 200 zł. w. a. 113.75 114 — 
I kol. węg. gal. a 200 zł. w srebrze L-9.50 180 —

3 . O b lig a c y e  indemn. 5 pre. (za 100 zł. m. k.) 
Czech  ..............................................109.— —.—

4. L i s t y  zastawu© losowane.
Ogólny rolniezo-kredytowy Zakład dla 

Galioyi i Bukowiny w 15 1. 6 pr. . —.— —.— 
Powsz. austr. zak. kr. ziem 4l/a pr. w

złocie w 50 1 . ..............................  . 100.50 100.90
n n premiowe po 3 pre. 100.25 100 75 

Gal. zak. kr. ziem Krak. los w 181.6 pr. 99 50 100.50
” ” ” ” ^  Pr- 101-— 102—_ w 36 1. 5‘ /s p r . ______ _______

B u k o w in y .................................................. 105.20 105.60
G a l ie y i ...................................................  105.20 105.60
Niższej Austryi  ..............................  108.-- 109.—
S ied m iog rod u ...........................  , 105.20 105.50
W ę g ie r ........................................   105.20 105.70

3. A k c y e .

Bąnk Anglo-aust. 200 zł. emit. zł. 120 116.20 116.60 
Inst. kred. dla handlu po 160 zł. . . 282.50 282.80 
Niższo-austr. tow. eskomt. po 500 zł. 538—  542.— 
Gal. banku hip. po 300 zł. - - . .
Gal. bank. d. han. i prz. a 200zł. wpł. 40pr, — —  -------
Gal. zakł. kred. ziemsk. a 200 zł. . . -----------_ _
Bank dla krajów koronnych a 200 zł.

wpł. 50 pr. . • • • . . . 224.— 224.40
Banku austro-węgiersk a 600 zł. . . 881—  883. -
Kol Albrechta a 200 zł. w srebrze . ------- -----------
Aust. Tow. żeglugi par. dnn. po 500zł.m. 416—  418—  
Kol. Cesarzowej Elżbiety po 200 zł. m. 341.25 241.75
Kol Preszow-Tarn, (w. a.) a 200 zł. . —— ______
Północna kolej po 1000 zł m. k  . . 2371 2376
Kol. Kar. Ludw. po 200 zł. m. k. . 201—  201.50 
I  wow.-Czern. kolei po 200 zł. wa. war. 229.— 229 50

Gal. Tow. kred. w. a. po 4 pre.
■ « * - ■ ■ „ „ po 5 pre, w
37 latach’ zwrotne . • ■ • • .

Banku krajów. 41/sPr-wa. los w-511/, 1,
Obligi komunalne Banku krajowego

5 proc. w. a. 1 emisyi . . . .
Gal. banku hip. po 6 pre. . . . .
Gal. Zakł. kred. włośe. po 6 pre. . .
Banku austro-węgiersk, po 5 prc. . „
Węg. Tow. ziem. ake. po o  jt  pre.

- Zakł. kr. ziemsu po 5l/a pre. .

95—  95 50 
101.10 101.50

101.10 101.50 
96.25 96.7-5

100—  100.50 
103—  103.25

płacą
17.75 
21.—
47.90
41.75
13.90 
9.10

101.25 101.55 

10L75 10225
5. O b lig a cy e  2 prawem pierwszeństwa (za 100 zł.)

Losy miasta Krakowa po 20 zł. w „
Pożyczka miasta Lubiany po 20 zł.
Pożyczka miasta Budy do 40 zł w a 
Palfiego po 40 zł. m. k. . .
Czerwon. krzyża austr. Tow. po lo ' zł.

.» » węgiersk. „ po 5 zł.‘
Fundaeya szpitala Arcyks. Rudolfa 

po 10 zł. w. a. . .
Salma po 40 zł, m. k.
St. Genois po 40 zł. m. k. j
Poźyez. m. Stanisławowa (po 20 zł. wa.)
Poż. Tryestu po 100 zł. m. k. 

n n po 50 zł. w. a. . i .
Waldsteina po 20 zł. m. k....................
Windisehgratzą po 20 zł. m. k.

To Weksle (na 3 miesiące) 
Augsburg na 100 zł. w. p. u. . . .  —
Berlin za 100 mark w. p. n. . — —
Frankfurt za 100 mark w. p. n. . ’ —._
Hamburg za 100 mark w p. e." '. " —
Londyn za 10 ft. s z t ........................  126.25 126

;ąd»j?
18-25
21
A8id
42-20 
14.1 
o 30

18.50 
5 7 . -
54.50 
27.—

57.7®
55.-"

69.—
3 3 . -
42.50

70.'
34-'
43.'

Kol. Albrechta a 300 zł. 5 pr. w. a. ie i.5 0  101.80 
Tow kol. żel. Preszow-Tarnów (w. exj 

a .->00 zł. 5 pre. w srebrze . . , 103.2.5 
Kol. pół. po 100 zł. m. k. . . . .  93.80 99.20

po 100 zł. W. a..........................lim nr | . oar
K ol gal. Kar. Lud. emisya z r. 1881

po 41/* pre- ■ • ‘ f  'a \  L ■ - 101.25 101.75 
dtto. dtto. (Jarosław-Sokal) . . 100.30 100 90 

Kol. Lwow.-Ozer.-Jass. 111. emis. a 300 
z ł 4 pre w srebrze z r. 1884 

z r. 1884 
z r. 1868 
z r. 1872 
ił. 5 pr. w,

84—  84.40 
93.10 93-40

Węg. gal. kol. a 200 a- 101..70 102 10
L ® 8 y

po 100 zł.Inst. kr. dla han i pr.
Olarego po 40 zł.. m.
Tow. źegl. par. na Dunaju po 100 zł. m k 119" 
Keglevieha po 10 zł. m, k, . . j  gg'

w. a. 176.50 177.— 
5 44.25 
-  119.50

Paryż za 100 fr.
K u r s  ż łc t »

Dukat cesarski men. . . 
n pełnej wagi , .

K o ro n a ..........................
20-frankówka . .
Rossyjski imperyał 
Talar związkowy 
Srebro . . .  . . , '

49.95.— 50.16-'

5.94.— 
5.89.—

5.90-'
5.91'

10.
10.30.—

10.01' 
10.32-'

2 lwowskiej Iz b y  handlowej I przem ysło w e j

Telegrafowany kurs wiedeński 
dnia 15 ezerwea 1886.

Jednolity dług państwa w banknotach 
n „ „ w srebrze. .

Renta w złoeie . . . . . . . .
5 pre. austr. renta marcowa . . . .
Akeye bąnku wiedeńskiego . . . .

n „ kredytowego . . . .
L o n d y n ............................... .....
Srebro ...............................  . .
Napoleondor
Dukąt cesarski men.......................
100 marek niemieckich . . . .

“ IrT c
"  85 25

85 90
116 85
102 —
880 —
282 60
126 20

10
945

61 90



Wyroki prasowe.
L. 8912 (8983)

W Imieniu Jego Cesarskiej M ości!
C. k. sąd obwodowy w Wadowicach 

**a wniosek c. k. Prokuratoryi Państwa w 
*»Jśl §• 493 pk. orzeka :

1) źe osnowa pisma drukowego w ro- 
*ji 1868 w Wadowicach nakładem i drukiem 
Franciszka Fołtyna wyszłego pod tytułem 
»Proroctwo Miel aldy, królowej ze Sabby 13 
^ybillii, ks. Marka Wernyhory i innych“ 
w rozdziale III. pod napisem „ostatnie 
Proroctwo Miehaldy ze Sabby“ mieści w 
sobie znamiona występku z §. 302 u. k 
Przekroczenia z §. 308 u. k. i

2) że przez to w myśl §. 36 ust. 
pierwszy z dnia 17 grudnia 1862 1. 6 dz. 
Pp. dalsze rozpowszechnienia wyż wzmian
kowanego pisma drukowego wzbronione zo
staje.

Wadowice, dnia 22 maja 1886.

L. 3173 (4017
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości!
C. k. sąd obwodowy w Kołomyi po

stanowił po myśl § 493 pr. kr. orzec, iż
Umieszczony w nr. 9 czasopisma „Kuryer 
kołomyjski“ z 24 maja 1886 artykuł kroni
ki, traktujący o wyborach do rady wyzna
niowej zboru izraelickiego w Kołomyi za
biera w następujących zdaniach :

a) i to w zdaniu poczynającem się 
słowem „pytamy" w trzecim wierszu, aż 
4o słowa „zezwolił", w czwartym wierszu ;

b) w zdaniu poczynającem się słowem 
>iWiadomem“ w 8 wierszu aż do słowa „ze" 
^ 9 wierszu;

c) w zdaniu poczynającem się od słów 
»ale któż“ w 21 wierszu, aż do słów „ale 
jak“ w 22 wierszu;

d) w zdaniu, poczynającem się od 
słów „doczekamy się“ w 40 wierszu, aż do 
słów „jakto ongi bywało" znamiona występ
ku przeciw bezpieczeństwu czci z §. 401 i 
492 uk., wskutek czego dalsze rozpowszech
nienie tego artykułu się wzbrania, a za
brany przez c. k. prokuratoryę państwa 
nakład t egoż numeru czasopisma ma 
*tyć zniszczonym, albowiem w tych ustę
pach autor artykułu usiłuje na publiczne 
Urągowisko wystawić tak c. k. Starostwo 
^ Kołomyi jak i tutejszego burmistrza w
jego urzędowym charakterze.

Z c. k. sądu obwodowego
Kołomyja, dnia 29 maja 1886.

9890 (4157)
W Imieniu Jego Cesarskiej Mości 1 
C. k. sąd krajowy dla spraw karnych 

jhzekł na mocy §§. 489 i 493 sp k. i § 
®7 ust. pras., że treść broszury pod tytu- 

: „Die nahe Zukunft. Oesterreichs und 
dje damit verbundenen Zukunft. Polens vom 
sihem deutsch gesinten Poler und polnisch 
8esineten Deutschen. Lemberg. Druck vom 
Filier et Comp. 1886. zawiera zuamtona 
Urodni z §. 58 i 66. u. k. zatem uspra
wiedliwioną jest zarządzona przez c. k. 
Prokuratora rządowego konfiskata tego cza
sopisma.

W skutek tej uchwały wzbronione 
J»8t dalsze rozpowszechnienie tego artykułu, 
4 zabrany nakład ma być zniszczony. 

Lwów, dnia 1 czerwca 1886.

Ł 8941 (4117)
C. k. sąd krajowy karny w Krakowie

)&ko sąd prasowy orzeka na zasadzie §. 493 
Fk. tudzież §§. 36 i 37 ustawy prasowej:

1) artykuł umieszczony w nr. 123 
"Nowej Reformy" z dnia 30 maja 1886 
P°d napisem: „Nasze szkoły średnie", w

tępię 2gim poczynającym się od słów: 
«Czy Rada szkolna w ten sposób . a 
^°ńazącyrn się słowami i „wyższość swoją 
dać uczuć", oraz w ustępie 3cim, poczy
nającym się od słów : „Inaczej nawet być
d|e może" a kończącym się słow v, „i 
, tedzie ją na bezdroża", ze względu na 
reść swą mieści w sobie znamiona wy- 

8tępku z §. 300 kk.
2) zarządzona przez ck. Prokuratoryę 

konfiskata tego numeru „Nowej
eformy“ zostaje zatwierdzoną, 
w 3) dalsze rozpowszechnienie nr. 123 

"Nowej Reformy" zostaje zabronionem, a 
0 j az ten w myśl §. 36. ust pras. zostaje
głoszonym i

4) w myśl § 37 ust. pras zniszczenie 
^branych egzemplarzy tego czasopisma 
°8taje zarządzonem.

Kraków, dnia 5 czerwca 1886.

Ł.
Księgi gruntowe.

i

4100 (3806 2—3)
daift Sąd krajowy wyższy w Krakowie po- 
W. do wiadomości, źe projekty nowych 
laraazbw tabularnych dla posiadłości tabu- 

yen pod nazwami tabularnemi:
Gazeta Lwowska Nr. 136 z dnia 16 czerwca 1886.

I. W okręgu sądu obwodowego w Tar
nowie :

Jamy przyległość do Woli Mieleckiej 
w gminie katastralnej Jamy część Ha. okrę
gu sądu powiatowego w Radomyślu;

Słupiec wielki także „Stary dwór" 
zwany Dom. 9, pag. 141, i Dom. 397, pag. 
132, — Słupiec część także „Nowa Wieś" 
i „Kępa słupiecka" zwany Dom. 95, pag. 
309, i Dom. 289 pag. 44 w gminie kata
stralnej Słupiec ;

Bispupice, Zawierzbie w gminie ka
tastralnej Biskupice z miejscowością Zawie 
rzbie, okręgu sądu powiatowego w Dą 
browej;

Bączal górny i Serwonicz część la 
Dom. 62, pag. 237, — Bączal górny i Ser
wonicz część Ila Dom. 479, pag. 371 w gminie 
katastralnej Bączal górny, okręgu sądu po
wiatowego w Jaśle.
II. W okręgu  sądu ob w o d o w e g o  w R z e s z o w ie :

Wysoka w gminie katastralnej Wyso
ka, Ordynacya Łańcucka posiadłość Łańcut 
(oppidum) w gminie katastralnej Łańcut, 
okręgu sądu powiatowego w Łańcucie;

Grodzisko dolne i Grodzisko miaste
czko „Laska dolna" zwane, jedno wspólne 
ciało tabularne w gminie katastralnej Gro 
dzisko dolne i Grodzisko miasteczko, okrę
gu sądu powiatowego^ w Leżajsku ;

"Widełki w gminie katastralnej Wi- 
dełka, okręgu sądu powiatowego w Kolbu- 
szowej ;

Kliszów czyli Kłyszow Dom. 83, pag. 
21 i Dom. 151, Pag- 372, Słomień czyli 
Słomiany Dom. 83, pag. 17 w gminie ka
tastralnej Kłyżów z przysiółkiem Słomień 
albo Słomiany recte Słomienne, okręgu są
du powiatowego w Ułanowie ;
III. W okręgu sądu powiatowego w No

wym Sączu:
Jasna przyległość do dóbr Tymbark, 

Podłopień przyległość do dóbr Tymbark w 
gminie katastralnej Jasna i Podłopień okrę
gu sądu powiatowego w Limanowej ;

Smerekowies w gminie katastralnej 
Smerekowiec, okręgu sądu pow iatow ego w 
Gorlicach ;

Zabrzeź w gminie katastralnej Za- 
brzeż, okręgu sądu powiatowego w Starym 
Sączu;
V. W okręgu sądu obwodowego w Wa

do h icach :
Kocoń czyli Koców przyległość do 

dóbr olemień w gminie katastralnej Kocoń 
okręgu sądu powiatowego w Ślemieniu;

Zaryte przyległość do dóbr Rabka w 
gminie katastralnej Zaryte, okręgu sądu po
wiatowego w Jordanowie;

Kojszówka i Adwokaeya Kojszówka w 
gminie katastralnej Kojszówka, okręgu są 
du powiatowego w Makowie położonych we
dług ustawy krajowej z 10 marca 1874 1.
29 Dz. ust. kraj. wygotowane za wykazy 
tych posiadłości tabularnych poczynając od 
dnia ! maja 1886 uw«żane będą, a od te
goż dnia wolno takowe przeglądnąć w do- , 
tyczącym sądzie kolegialnym a mianowicie 
wymienione pod I. w sądzie obwodowym 
w Tarnowie; pod II w sądzie obwodo- i 

wym w Rze.- zowie; pod III. w sądzie cb ; 
wodowym w Nowym Sączu : pod IV. w są
dzie obwodowym w Wadowicach; jak rów
nież, że od tegoż dnia wszelkie nowe pra
wa, czy to własności, czy to zastawu, czy 
jakiebądź inne prawo hipoteczne odnoszące 
‘się do nieruchomości wykazami tabularne- 
mi objętej, jedynie przez wpisanie do tych 
wykazów może kyć nabyte, ograniczone 
przeniesione lub wykreślone.

W p row a d za ją c  zarazem  w § 3 
ustaw y z 25 lip ca  1871 nr. 96 dz p. P- P° *, 
stępow anie ce lem  usta len ia  powyżej w y m ie 
n ion y ch  w ykazów  tabu larn ych .

Sąd krajowy wyższy wzywa:
a) wszystkich, k tó rz y b y  na podstawie 

jakiego praw a, przed otwarciem ty0*1. n°"

podstawie wpisów, w nowych wykazach ta
bularnych zamieszczonych a niezaprzeczo
nych, w dobrej wierze nabyli

Ostrzega się, że termin powyższy nie 
może byc dla stron pojedynczych ani nrze 
dłużonym ani też w razie zaniedbania go 
do pierwotnego stanu przywróconym _  a 
od obowiązku zgłoszenia się w t 1 » "
nie z pomiemonemi prawami lub rozszcze 
niami nie uwalnia okoliczność u  *„1 
się mającej prawo było już z a p is c e  w daw
niejsze księgi tabuli krajowej w mi - "  
których nowe wykazy tabularne usteJma 
były wiadome z jakiej rezolucyi sadnwei 
lub jest przedmiotem dochodzenia w ski 
tek podania lub skargi przed sad 'w niesio
nej.

Kraków, dnia 17 marca 1886

L. 7251. . (3834 2 - 3 )
Sad krajowy wyższy w Krakowie po

daje do" wiadomości, że dla gmin katastral
nych następujących:

Zabrnie, w okręgu sądu powiatowego 
w Dąbrowej;

Konice, w okręgu sądu powiatowego
w Ropczycach :

Kuryłówka, w okręgu sądu powiato
wego w Leżajsku ,

Milik, w okręgu sądu powiatowego

W ^CJzeHyzne, w okręgu sądu powiato
wego w Grybowie;

Stanisław górn y  1 d o ln y , w ok ręgu  
sądu pow ia tow ego  w K a lw a r y i;

Polanka, w okręgu sądu powiatowego

w J0’lna; w okręgu sądu powia
towego m i e j s k o - delegowanego w Wadowi-

°aCh !Rychwałdek, w okręgu sądu powiato
wego w Siemieniu;

Targanice, w okręgu sądu powiato
wego w Andrychowie;

Łazy, w okręgu sądu powiatowego 
w Oświęcimi” położonych, otwarto nowe 
kcdeffi gruntowe i że termin wyznaczony 
pierwszym edyktem z 30 grudnia 1884 1. 
23 ':’38 do zgłoszenia praw rzeczowych, 
odnoszących się do nieruchomości wymie- 
n i o n e m i  księgami gruntowemi objętych, 
z dniem 15 marca 1886 upłynął.

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
p r z e z  istnienie lub hipoteczny stopień 
pierwszeństwa jakiego wpisu w wyrażonych 
księgach uskute znionego, w prawach swych 
uważają się za pokrzywdzonych ażeby swe
Narzuty do dnia BO lis top a d a  1 8 8 6  włącznie, 
w tym są d zie  p ow ia tow ym , w k tórego  o 
kre^u dotyczącą  g m in a  k atastralna je H  
p o ło żo n a  z g ło s ili ,  g d y ż  in acze j w pisy  te 
n abęd ą  skutków  w p isów  h ip o teczn ych .

Ostrzega się przytem, iż teram po
wyższy niemoże być ani przedłużonym, 
ani też z porodu zaniedbania do pierwot 
nego stanu przywróconym

K ra k ów , 14 k w ietn ia  1886 .

nomnten mirb, bajj btefe Dłcatitat att hen jmet 
erftcren fiijitationgterm inen nur uut ober itber 
bett ©djdijunggm ert nm Stert aber aud; unter 
bemfelben jebod) nichtjum beit nibrigeren ipreig 
alg atte |)t)potefarjĄulben augtragen mirb 
Derfauft merben, uttb fafig ber SSertauj nicffi 
ju  © tanbe fomm en follte, jo  mirb jur geftfe* 
jjung erleidj)ternber 93ebingnifje ber © erm in au 
23 ©eptember 1886 um 9 Uljr 31. fi)ł. abge* 
fialten merben.

© a g  SSabiunt betrćgt i0°|„.
©ie ilbrigen Uijitattongbfbingmfie jo mie 

ber <Scfja|ung'gaft, fonnen tu ber fjg. Utegi* 
ftratur eittgefeljen merben.

g itr  nnbefannte © laubigcr roitb H ipolit 
L ew ick i ang K a łu sz  junt Gurator ernamtt.

St. f. 58ejirfggerid)t 
Kałusz, 1 Suni 1885.

81- 5548 (39 03  1 -3 )
9Jcligt<in§fim & §s 

mcievfnifc« tit der S3its
fotoinr*.

praw  a, przea otwarciem —
wych wykazów tabularnych nabytego chcie- 

, uzyskać jaką zmianę wpisów hipotecznych 
obnoszących się do stosunków własności 
lub posiadania, a to bez różnicy, czy by ta 
zmiana przez dopisanie lub przepisanie 
przez sprostowanie oznaczenia nieruchomo- 

, . .  , ,P?‘łączenia ciał hipotecznych lub w 
jakinądz inny sposób nastąpić miała;

b) wszystkich, którz"yby już przed 0- 
twarciem tyeh, nowych wykazów tabular
nych nabyli do jakiej nieruchomości wpisa- 
sanej w te wykazy lub do jej części jakie 
prawo zastawu służebności lub w ogóle ja - 

ie mne prawa do wpisu hipotecznego u- 
przymiotnione o ile te prawa jako do daw
nego stanu biernego należęce wpisane być 
mają-) a już przy założeniu nowych wykał 
zow tabularnych tamże wpisane nie zostat- 
a y z temi prawami zgłosili się do doyy 
czącego sądu kolegialnego a mianowicie co 
do wykazów tabularnych: 
ad TI a  S^du ol)wodowego w Tarnowie, 

TTi obwodowego w Rzeszowie,
arl tv  ^Osad.uobw o'lowegowNowym Sączu, 
naidoil- °*:)wodowego w Wadowicach,

1 c z e r w c a  1887, gdyż
bienia te<™ f  eDa zaniedbania lub uchy- 
notiyrikiDrfn- rm*au jest utrata prawa do
przeciw  osobom 8^  SIę raającej Preten s-yi F 0in, które p raw o h ip oteczn e  na

Rozmaite obwieszczenia.
L. 3220. (4308 1 -3 )

C. k. sąd powiatowy w Brodach za 
wiadamia z życia i miejsca pobytu niewia
domych Szymona Bobowezaka, Anastazyę 
Boguckę, Paraszkę Bobowczak, zamężną 
Romanowiez vol Lenik i Maryannę Bobow
czak, że dla nich ustanowiono kuratorem 
adwokata krajowego dra Ornsteina, które
mu tą uchwałą z dnia 25 października 1882 
1. 15029, dozw.ląjącą wpis egzekucyjnego 
prawa zastawu dla pretensyi funduszu in- 
demnizacyjnego w stanie dłużnym realno
ści pod lk. 982 tab. 741 w Brodach dorę
cza się.

Brody, dnia 23 marca 1886.

© er  hem buf. gr. or. jReligionSfonbe 
geljórtge, in bett ©etneinbe&eretdjett bon T o p o - 
routz an ber rufjifrf) befjarabifd)en © reu je  
gelegene Sftciertjof „T o p o ro u tz "  befte^enb auS 
einer © runbarea non circa  1740 Soc^, barun» 
ter c irca  1600  3oc^ 3Iedfer unb SSiefen, mit 
bert nótfjigen unb 2Birt^jc|ajtg gebau*
ben, bamt mit einer bottjtanbig eingeridjteten 
33ranbmetnbrenneret, mirb bon ber f f. © b  
reftion ber © iiter beg obgenannten gonbeg 
auf bie jmólfjafmige ipaĄtbauer ab 1 Slpril 
1887, bag ift au f bie 3 c it  bom  1 SIprif 1887 
big Śnbe 9 jłarj 1899 im  bffenttidjen Dffer* 
ber^anblnnggmege berfiaifitet.

© iefer 3Jłeier^of ift c irca  16 Jtilometer 
bon ber Śanbeg^anptftabt C zern ow itz  entfernt 
gelegen.

i{5ac^tofferle, melc^e m it einer 50  fr. 
© tem pelm arfe bcrfeben unb im ubrigen reĄ tg ’  
fórm ig auSgeftefit fein miiffen, ftnb bei biefer 
f. f. © iiterbireftion, mo bie gladjtbebigniffc 
ju r  Ginficbt anfltegen unb aHe ndf)eren © aten 
unb 31usfunfte iiber ba§ ^Sa^lobjeft ert^eitt 
merben, b i g  f p a t e f t e n g  21.  3 f u n i  
1 8 8 6 2JH tta  g g 1 2  U ljr ,  einjureiĄen 

Scber jpa^tm erber m u§ fid) in  legaler 
SBeife auć^ bariibet augmeifen, ba^ er jum  
SBetriebe einer grófeeren 2anbm irtf(|aft b a l 
erforberlidje S3etrieb§fapitaf 6efi(it unb mit 
ben b*e3u notf)igcn Slenntniffen auggeriiftet ift.

© a g  33abium, raeld^eg bem Dfferte bei 
jonftiger tylullitat begjelben beigefcfjlofjen fein 
m ui mirb mit 2000 fr. in S a arem  ober in 
anueljmbaren, nad) bem letjten 3Biener= 93ór= 
fenfnrfe, jeboĄ  nic^t f)5l)er alg mie jum  9ło> 
minalmertbe bereebneien dffentlic£)en S55ert^= 
papieren fcftgefeljt.

Dfferte meldie mittelft 3̂oft eingefenbet 
merben, firtb befjufź 33ermeibung einer Dor* 
jeitigen Gróffnung mit folgenbcr Sejeicbnnng 
„Pac^toffert fur ben afteierpof Toporoutz" ju 
berfefien
S o n  ber f. f. © ireftion  ber © iiter beg buf. 

ar. or. ifieligiongfonbeg 
C zern ow itz , atu 22 Sfiai 1886.

Wisłocki.

L. 1798 . (4 2 6 5  1— B)
W  sp orze  d ro b ia zg o w y m  K atarzyn y  

Obryk p rzeciw k o  n iew iadom em u  z m ie js ca  
p ob ytu  J ę d rze jo w i Bielawie, wyznaczono 
do  rozpraw y term in  n a  d z ień  25 czerw ca  
1886  o 9 rano i doręczono pozew Wojcie
ch o w i M oson iow i, w ó jto w i Blaszkowy.

Wzywa się Jędrzeja B ie la w ę ,  aby a o 
sam na terminie stanął, albo kuratoro m 
informacyi udzielił lub też innego 80 ,
brał zastępcę, w przeciwnym razie złu sku
tki t  zaniedbania wynikłe sam sobie przy 
pisać będzie musiał.

C. k. sąd powiatowy.
B r/.ostek , dn ia  29 m aja  1886 .

L. 891. (4288 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Staremmieście 

oznajmia niniejszem, że w dniach 30 
czerwca, 4 sierpnia i 4 września 1886 o 
godzinie 10 przed południem odbędzie się 
w tutejszym sądzie celem zaspokojenia wie
rzytelności Grzegorza Senety w kwocie 150 
zł. z pn. przymusowa sprzedaż realności 
pod lkons. 542 w Staremmieście ciała ta
bularnego niestanowiącej, a to przy pierw
szym i drugim terminie tylko za cenę sza
cunkową, przy trzecim także i niżej tej 
ceny.

Cena wywołania wynosi 300 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków można przeglądnąć 

w ts. registraturze.
Staremiasto, 24 lutego 1886.

Licytacye.
S1J ° -  (4025 1—3)

. „ „ ł on,  *• f- ©rjirfggericbte in Kałusz mirb
oeg l l T r t #  r5ur &erf,in&ringung 93etra*łLifMo* 50 fr. f.9ł.@. bie ei'efuti»e offenfltcbe

dom tom t '  flU* 13B0 a68e^ fi^ten Iautn ó ? \ 1 Pag- 214 ber ©Ąnlbnertn Sabi-
91A i«81vSła e*9entiimlic  ̂ gefjórigen sub. Ck 

, m1:182 9ffc9fu°u iRealitat ju ®nn* 
I d o  f  ®dtftelferg Eisig Schumer ^g. am

21 Suli unb 23 Sluguft 1886, je*
n um 16 Ufjt SS. gjf, m'it bem uorge*

H. 7226. (4005 1 -  3)
IJ. k. c8a "k ncBdjTćKaiH rop. Af/\fr.

CfKUiA II. KO AkOkŁ p03IIHC8e BTv ll.-k.MI 
3ACI10K06HA KKOTH 116 3,\p. A K. CK rm. 
Ha p-ks-K OKiporo poaHiiuo-KpeAHTOKoro 
3aK{AEHI/?i Ad<W FJaHMHHKI u BSkobhhki ah- 
H,H'raH,i'K> ptaaKHOCTH KHKa30<W K HIIOT. M. 
9 rpOMaAKi K a ra cT p . 3uoHCKa oeha i oh a® 
OhS^pja TSprarta H4A£JKai|iOH,

Ha a (hk ^  GtpnH A 18"6, 
na AtHh 5 KfpecHA 1886, 
u Ha a *n k  5 Ha3AepHHKa I8 8 ti . 

BCtrAa o ro A m rk  10 pawo c k  c ja h  poc- 
npaK-k 3AHTHoro c8Aa- U^na BKiKaiiHHa
1085 3ap.

fiaAiioaA-K 100 3ap. 85 Bp. a. b.
Na ntpBoaa-K h RTopoaa-K TfpaiHHW 

ptaaKHÓcTK T4A upoAaHoio u6Af 3a hah
KKICUie 0,-kHH BKIKAHHHOH, H4 3’pfTO/W'K H 
HH3UJ(.

KaumiuiH o y ca o r ia  h k h t a c k  tak8- 
aapHKiń ntpcraoTpHTH .uo ;k iu  k-r t8c8a« 
pe.'HCTpaT8pw.

A k bó k-k  11 a\a a  1886.
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L. 10929 (4154 1— 3) I Resztę warunków licytacyjnych można

W dniach 19 lipea, 16 sierpnia i 20 , w tutejszo sadowej registraturze przejrzeć.
września 1886 każdym razem o godz. 10 ra
no, celem zaspokojenia pretensyi Zakładu 
kredytowego włościańskiego we Lwowie w 
kwocie 228 zł. 16 cnt, z pn. odbędzie sie 
przymusowa licytacya realności 1. w. h. 51 
43, 38, gminy katastr. Rdzawka objętej, 
Rozalii Miśkowiec własnej.

Cena wywołania 350 zł 
Resztę warunków w registraturze do 

przejrzenia.
C. k. sąd powiatowy 

Nowytarg, dnia 29 grudnia 1885.

C. k. sąd powiatowy 
Sołotwina, dnia 15 kwietnia 1886.

L. 2773 (4229 1— 3) 
C. k. sąd powiatowy miej. deleg. za

wiadamia, że w celu zaspokojenia wierzy
telności ck. u przy w. gal. zakładu kredyt, 
włościańskiego w iikwidacyi w kwocie 100 
zł. względnie 93 zł. 76 ct. z pn. odbędzie 
się dnia ,22 czerwca 1886, dnia 20 lipea 
1886 i dnia 17 sierpnia 1886 o godz. 10 
rano w tusądowem zabudowaniu przymuso- 

( wa sprzedaż realności dłużniezki Paraski 
i Kakapecz własnej w Kreehoweaeh pod lk

mowie będącej realności tudzież bliższe 
warunki licytacyjne w tus. registraturze 
mogą być przejrzane.

C. k. sąd powiatowy 
Gwoździec, dnia 15 stycznia 1886.

L. 24509 (4190 1— 3) .  ..
C. k. sąd krajowy we Lwowie ogłasza j 73|74 położonej która przy trzecim termi- 

że w sali rozpraw tegoż sądu w celu za- j nie i niżej ceny szacunkowej 150 zł. sprze- 
spokojenia pretensyi 3.000 zł. z przyn. od- j daną zostanie, 
będzie się dnia 15 lipca 1886 i 19 sierpnia; Zakład wynosi 15 zł.
1886, każdym razem o godzinie 10 pized j Termin do ułożenia warunków uła- 
południem przymusowa licytacya do Łucyi ( twiających wyznacza się na dzień 19 sier- 
Madyjewskiej zam. Czaińskiej wedle dom. ; pnia 1886 o godz. 9 runo.
174 pag. 55 n. 12 haer. należącej połowy j Kuratorem niewiadomych wierzycieli
realności pod 1. 7661/* we Lwowie położo- ; jest dr. Michał Fischler.
nej na których terminach ta połowa real- j Stanisławów, 16 marca 1886.
ności tylko wyżej ceny wywołania 4708 zł. \ _____
461!, cnt. lub przynajmniej za tę cenę ■ L. 8017 (4293 1— 3)
sprzedaną zostanie że jako wadyum kwota \ S P R O S T O W A N I E .
471 zł. złożoną być ma, akt oszacowania i !  ̂ Zawarte w numerach 127, 128 i^l29
warunki licytacyjne w registraturze sądo- . Gazety Lwowskiej 4. 5 i 7 czerwca 1886 
wej przejrzeć lub odpisać wolno, nareszcie, ' ogłoszenie edyktu ck. sądu obwodowego w 
że dla nieobecnych wierzycieli Isaka Mar- . Tarnopolu z dnia 20 marca 1886 1. 2876 
gulesa i spadkobierców Itziga Motiles i Si- tyczącego się licytacyi dóbr Kołodróbka w 
s li Berger tudzież dla w szy stk ich  tych, k tó -: sprawie egzekucyjnej Towarzystwa wzajem- 
rzyby po wydaniu wyciągu tabularnego- tj. nego kredytu przeciw Julii hr. Ostrorogowej 
po dniu 81 marca 1886 rzeczowe prawa na ' o 4.500 zł. z pn protestuje się w ten spo- 
wspomnianej połowie realności nabyli lub j sób że termin powyższej licytacyi n;e na 
którymby uchwały sądowe niniejszej sprawy : dzień 8 lipca 1886 lecz na 7 lipca 1886 
egzekucyjnej dotyczące zjakiegobądź pow o-; jest wyznaczony, 
du doręczone być nie mogły adwokat dr. j C. k. sąd obwodowy
Dzidowski kuratorem, a jego zastępcą adwo- Tarnopol, 12 czerwca 1886.
kat dr. Srokowski mianowany został _ __

Ewentualny termin do ułożenia w a -! 
runków ułatwiających ustanawia się na L. 14261 (4109 1—3)
dzień 19 sierpnia 1886 godzinę 4 po połu- I C. k. sąd powiatowy w Podhajeach o-
dniu w biurze c. k. radcy Schabenbecka. ! głasza, niniejszem, że na zaspokojenie nie-

Lwów, dnia 29 maja 1886.

L. 1740

spłaconej preter.syi c. k. uprz. galic. Za
kładu kredytowego włościańskiego w Jikwi- 

( dacyi we Lwowie tj. 4 rat. po 15 złr. 94 
(4149 1— 3) ' ct., tudzież reszty kapitału 211 złr. 10 ct

W tut. sądzie odbędzie się o godz. 10 wa. z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym 
rano w dniu 8 lipca 1886 za jaką bądź ce- egzekucyjna sprzedaż realności ped lk. 220 
nę licytacya realności 1. 223 w Gródku rep. 117 w Hnilczu położonej ciała tabu-
według wyk. hip. 1956 gminy kat. Gródek \ larnego nie stanowiącej, dłużn ka Bazylego
Michała Teluka własnej na rzecz ck. uprz. 1 Matkowskiego własnej, w dro publicz- 
Zakładu kredyt włość, w Iikwidacyi pto 8 nej licytacyi w dniach 15 bpe
rat po 27 zł. 70 cnt. i reszty kapitału 356 nia i 17 września 1886, zaws

srerp-
10

zł. 42 ct. zpn.
Cena wywołania 600 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny 

wolno przejrzeć w registraturze ts.
Dla wierzycieli hipotecznych ustano

wiony kuratorem Karol. Meisner w Gródku 
Gródek 26 marca 1886.

rano w zabudowaniu sądu tu 
Cenę wywołania stanów 

wyższej realności przy udziel 
przyjęta w kwocie 500 złr. Wr 
ta na obu pierwszych terminach 
nę wywołania lub wyżej tejże, 
zaś także i niżej ceny wywołania

L. 7271 (4219 1 - 3 )
C. k. miej. del. sąd pow. S. II. we 

Lwowie rozpisuje celem śei%gni^c â na 
rzecz c. k. uprz. gal. Zakładu kredytowego 
włościańskiego w Iikwidacyi we Lwowie su
my 130 złr. 11 ct. wa. z pn licytacyę re
alności Antoniego Hurhala a względnie te
goż masy spadkowej własnej, wyk.” 1 72
gm. Zboiska objętej na dzień 15 lipca 1886 
i na dzień 12 sierpnia 1886 zawsze o go
dzinie 10 przed południem w biurze II.

Cena wywołania 400 złr.
Poręczne 40 złr.
Na terminach tych realność tę nabyć 

można tylko za lub wyżej ceny wywołania.
Resztę warunków protokół ocenienia 

i wyciąg hip. przejrzeć można w registra
turze.

Kurator niewiadomych wierzycieli 
adw. dr Maiły.

Lwów, dnia 17 maja 1886.

L. 24851 (4217 1— 3)
C. k. sąd krajowy we Lwowie wiado- 

inem czyni, że w sprawie c. k. uprz. gal. 
akc. banku hipotecznego we Lwowie w ce
lu zaspokojenia 7mej zaległej raty z po
życzki 36200 złr. w kwocie 1542 złr. 12 ct. 
z 8prc. odsetkami zwłoki od 1 maja 1885 
tudzież kosztów podania tego w kwocie 17 
złr 1 ct. odbędzie się dnia 20 lipca 1886 
o godzinie 9 rano w gmachu c. k. sądu 
krajowego we Lwowie w sali rozpraw pu
bliczna przymusowa sprzedaż realności 1. 
7802/, we Lwowie położonej wyk. hip. 1. 
664 gminy kat. Lwów objętej, wedle karty 
B. poz. 1, 2, Markusa Tennera względnie 
tegoż masy rozbiorowej własnej.

Cena wywołania 153.000 złr.
Wadyum zaś 7650 złr.
Wyciąg tabularny i resztę warunków 

przejrzeć można w tus. registraturze.
Lwów, dnia 29 maja 1886.

ną zostanie,
Wadyum wynosi 50 złr. wa. resztę 

! warunków licytacyjnych i protokół opisa- 
L. 3407 (4202 1—3) ’ nia przejrzeć można w tus registraturze.

C. k. sąd obwodowy w Tarnopolu po- j Dla niewiadomych wierzycieli, i tych 
daje do wiadomości, że w celu ściągnięcia wszystkich, którymby uchwała niniejsza do- 
sum 552 zł. i 552 zł. z pn. na rzecz c. k. ręczoną być me mogła ustanowiono kura-
uprz. gal. akc. Baniru hipotecznego odbę- j  tora Karola Srokowskiego z Podhajec. 
dzie się w dniach 7 lipca, 11 sierpnia i 15 j Podhajce, 31 grudnia 1885.
września 1886, każdym razem o godzinie ___________
10 przed południem w zabudowaniu sądo- 
wem w biurze nr. 14 egzekucyjna sprzedaż 
realności pod 1. 122 a spis 1922 w Tamo- i

L. 4160 (4150 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Gwoźdeu po- 

polu położonej wedle dom. 20 pag. 419 daje niniejszem do powszechnej wiadomo- 
num 6 haer. do Samuela Beigla i Estery śei, że na prośbę c. k uprzyw. zakładu
Beigel należącej.

Cena wywołania poniżej której real
ność ta na powyższych terminach sprzeda
ną nie będzie wynosi 24.366 zł. 15 cnt.

Wadyum 2436 zł.
Bliższe warunki przejrzeć można w 

registraturze tutejszego sądu.
Dla wierzycieli którzy by po wydaniu 

wyciągu tabularnego to j. po dniu 15 mar
ca 1885 prawa zastawu uzyskali, lub któ
rymby uchwała względem rozpisania licyta
cyi z jakiegolwiek bądź powodu doręczoną

kredytowego włościańskiego dozwoloną zo
stała na zaspokojenie 15 rat pożyczkowych 
po 9 złr. wa. na dniu 9 lutego, 9 czer
wca i 9 października każdego roku od 9 
lutego 1877 zapadłych z lOpre. odsetkami 
zwłoki od dnia zapadłości każdej raty aż 
do rzeczewistej zapłaty bieżącemi jakoteź 
resztującego jeszcze kapitału dłużnego 54 
złr. 9 ct. wa. po 12prc. od dnia 9 paździer
nika 1881 aż do żeczewistej zapłaty bieżą
cymi i kosztów w kwocie 6 złr. 67 ct. wa. 
i kosztów insercyjnych w kwocie 8 złr.

być nie mogła ustanowiamy na ich koszt i wa. sprzedaż realności dłużnika Antoniego 
niebezpieczeństwo kuratora ad actum w o- i Zielińskiego własnej w Winogradzie pod 1. 
sobie adw. dr. Horowitza a adw. dr. Blau- 139 położonej wyk. hip. 1 239 tejże gminy
steina zastępcą tegoż.

C. k. sąd obwodowy 
Tarnopol, dnia 17 kwietnia 1886.

L. 594 (4138 1— 3)
W dniach 29 lipca, 19 sierpnia, 16 

września 1886 każą razą o godzinie 10 z 
rana odbędzie się w tu. sądów, zabudowa
niu celem ściągnięcia na rzecz ck. uprz. 
Zakładu kredytowęgo włościańskiego w 
Iikwidacyi 22 rat po 9 złr. tudzież resztu
jącego kapitału 32 zł. 7-5 cnt. wa. z pn. 
publiczna sprzedaż realności nie tabularnej 
dłużnika Wasyla Rojczuka własnej w Bit- 
kowie pod lk. 48 sub. rep. 14 położonej z 
tem, że realność ta na pierwszych dwóch 
terminach licytacyjnych tylko wyżej ceny

objętej ze wszystkimi do tejże realności na- 
leżącemi w protokole zastawniczego’ opisa
nia z dnia 4 września 1874 wymienionemi 
gruntami i przynależytościami w drodze pu
blicznej licytacyi która w dniu 9 lipca 1886 
13 sierpnia 1886 i 17 września 1886, k.tż- 
dym razem o godzinie 10 przed południem 
w tutejszym sądzie przedsięwziętą zostanie 
z tym dodatkiem, że pomieniona realność 
na pierwszych dwóch terminach tylko za lub 
wyżej ceny szacunkowej w kwocie 250 zł. 
wa. która służyć będzie oraz za cenę wy
wołania, na ostatnim terminie zaś także po
niżej takowej zostanie sprzedaną, że każdy 
chęć kupienia mający obowiązanym będzie 
złożyć kwotę 25 złr. wa. do rąk komisyi 
licytacyjnej i że dla wszystkich tych, któ
rymby uchwała licytacyjna doręczoną być 
nie mogła, lub któryby na rzeczona real-szacuukowej lub za takową, na trzecim zaś _ . . . .

nawet poniżej takowej sprzedaną zostanie. ; ność poniżej prawa rzeczone nabyli'- kura- 
Cena szacunkowa wynosi 425 zł. ! tor w osobie Petra Michajliszczuk ustano- 
Wadyum 42 zł. I wionym wreszcie że akt oszacowania w

L. 2248 (4211 1— 3)
W sprawie egzekucyjnej Józefa Roma 

przeciwko Janowi Gibasowi o 62 zł. 11 ct. 
wa. z pn. odbędzie się w c. k. sądzie po
wiatowym w Siemieniu dnia 13 lipca 1886 
godzinę 10 rano publiczna przymusowa 
sprzedaż realności według Iwh. 200, 201, 
202 gminy katastralnej Pewel Slemieńska 
Jana Gibasa własnej nk. 75 w Pewli śle- 
meńskiej położonej.

Na terminie tym realność powyższa 
sprzedaną będzie za jakąkolwiekbądż cenę 

ipna, nawet za cenę niżej oszacowania 
najwięcej ofiarującemu.

Cenę szacunkową stanowi kwota 90 
złr., wadyum 9 złr.

Resztę warunków przeglądnąć można 
w tutejszosądowej rogistraturze.

Siemień, 15 kwietnia 1886.

L. 9850 _ (4210 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Monasterzy- 

skach celem wydobycia pretensyi c. k. uprz. 
akc. Banku hipot. we Lwowie w sumie 
1338 złr. wa. przeprowadzi w dniu 12 li
pca 1886 o godzinie lOtej rano w tut. za
budowaniu sądowem przymusową sprzedaż 
realności pod lk. 156 w Monasterzyskach 
położonej, ciało tabularne stanowiącej, Ilby 
Dickera własnej.

Cena wywołania 8000 złr. wadyum 
400 złr. wa. wyciąg i warunki licytacyi do 
przejrzenia w registraturze.

Kurator niewiadomych wierzycieli c. 
k. notaryusz Maksymilian Heldenburg.

O, k. sąd powiatowy 
M onasterzyska, 3 kwietnia 1886.

L. 381 . (4207 1— 3)
C. k. sąd powiatowy Gliniański ogła

sza, że ogodz. 10 rano 1 lipca 2 sierpnia, 1886 
powyżej ceny szacunkowej, zaś 2go wrze
śnia 1886 nawet poniżej takowej odbędzie 
się licytacya realności 1. 54 według wyk 
hip. 96 gminy Krzywice Fedka Mielnika 
własnej na rzecz zakładu kredytowego wło
ściańskiego o 67 złr. 89^ct. z pn.

Cena wywołania, 350 złr. wadyum 35
ZJfr#

Resztę warnnków wyciąg tabularny 
wolno przejrzeć w tus. registraturze.

Kuratorem niew iadom ych w ierzycieli 
h ipotecznych  ustanowiono c. k. notaryu- 
sza p. Koerbera.

W razie nieudałej sprzedaży na po
wyższych terminach wyznacza się do prze
słuchania wierzycieli hipotecznych termin 
na dzień 2 września 1886 godz. 3eia po 
południu.

Gliniany, 31 marca 1886.

L. 2572 . (4289 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Uhnowie po

daje niniejszem do publicznej wiadomości, 
że na zaspokojenie sumy 829 zł. aw. z pn. 
przymusowa sprzedaż realności pod nr. kon. 
119 w Domaszowie położonei SDadkobierców

śp. Fedka Demczuka własnej wykazem b P’ 
l, 71 i 502 objętej w tutejszym ck. sąd2  ̂
w drodze publicznej licytacyi na rzecz c  ̂
uprz. zakładu kredytowego włościańskiej 
w iikwidacyi dnia:

12 lipca 1886,
11 sierpnia 18g6,
13 września 1886, ,

każdym razem o godzinie 10 rano przed
sięwziętą zostanie. ,

Cenę wywołania stanowi suma 500 2 ' 
Wadyum wynosi 50 ’ zł. aw. .
Kuratorem niewiadomych wierzy010 

ustanowiony naczelnik gminy DomaszoW 
Michał Wołosko. , ,

Bliższo wnrunki licytacyjne i wyciąg 
z ksiąg gruntowych przejrzeć można w re
gistraturze tutejszo sądowej.

Uhnów, 20 maja 1886.

L 888
Dnia 7 lipca 1886 o 10 godzinie r®.' 

no odbędzie się w tut. sądzie publiczna 
cytacya nietabularnej realności pod jl. 263|3& 
w Przemyślanach położonej, Borucha Scb°ł' 
tza własnej na zaspokojenie pretensyi ^  
żesza Adlera w kwocie 425 zł.

Cena wywołania 320 zł 
Wadyum 16 zł.
Na powyższym terminie realność ta

także poniżej ceny szacunkowej sprzeda^ 
zostanie. .

Resztę warunków przejrzeć można 
tut. sądzie.

C. k. sąd powiatowy 
Przemyślany, 24 kwietnia 1886.

L. 9442 (4283
C. k. sąd powiatowy w Podhajcacl| 

ogłasza niniejszem, że na zaspokojenie n,e 
spłaconej pretensyi ck- uprz. galic. Z»k* 
du kredytowego włościańskiego w likwid®, 
cyi we Lwowie tj. 7 rat po 27 zł. 70 eU' 
tudzież reszty kapitału 417 zł, 79 ct. \ 
z pn. odbędzie się w sądzie tutejszym \ 
gzekucyjna sdrzedaż -realności pod lk- 
w Hniłczu położonej, ciała tabularnego 1)1 
stanowiącej dłużnika Mateusza Sługocki0# 
własnej w drodze publicznej licytacyi 
dniach 1 lipca, 5 sierpnia i 3 wrześu1̂ 
1886 zawsze o godz. 10 rano w zabudoWa 
niu sądu tutejszego. a

Cenę wywołania stanowi kwota 
zł. wa.

Wadyum wynosi 50 zł. a w.
Resztę warunków licytacyjnych ^  

ciąg hipoteczny i protokół opisania pr2eJ> 
tzeć można w tus. registraturze.

 ̂ Dla niewiadomych wierzycieli który1̂
możliwie prawo zastawu na tej realu°s , 
przysługiwało oraz tych wszystkich który0̂  
by uchwała niniejsza doręczoną być ® 
mogła ustanowiono kuratora Karola Sr 
kowskiego z Podhajec.

Podhajce, 30 września 1885.

L. 3-326.
C. k. sąd powiatowy w B u c z a c z u  P^

(4258 1 -J

daje do wiadomości, iż dla zaspokój00-
należącej się c.k. uprzyw. galic. akcyj»ê li 
Bankowi hipot. odjArona Hochstadtera * ,
56 zł. 70 ct. 56 zł 70 ct. i 669 zł. &

ct-
c i faw. z pn. pochodzącej z pierwotnej P" fu 

czki 1000 zł. aw. z pn rozpisaną 
przymusowa sprzedaż publiczna reftlIL<r 
pod I. 496 star. 110 now. i części r0ft ,*u 
śei pod lk. 496 star. 110 now. w Bu02®0 i 
położonej, wedle dom. I. pag. 124 
haer. i dom. I. pag. 126 u. 4 ha0r-
Arona Hochstadtera należącej. .

Do przeprowadzenia licytacy* . jgj) 
realności wyznaczony został tylko
termin na dzień 9 sierpnia 1886 o £ gip 
nie 10 przed południem w sali rozprą 0- 
dowych i na tym terminie realno»cl „pi; 
wyższe razem sprzedane będą także 1 ^  
żej ceny wywołania za jakąkolwiek
najwyżej ofiarowaną kwotę. . 9v«-

Cena wywołania wynosi 6000 )i-
Wadyum przed przystąpieniem gfld

cytacji złożyć się mające wyn0Sl
zł a- w- r-ei

Bliższe warunki licytacyi Vx“ 
można w registraturze sądowej.

(4274 1 ^ ]L. 2413 -
C. k. sąd powiatowy w Siemieniu P0' 

daje do publicznej wiadomoości że w spra' 
wie egzekucyjnej ck. uprz. zakładu kredy' 
towego włościańskiego we Lwowie przeciw
ko Janowi Michałkowi o 15 rat po 6 ' 
i reszta kapitału 16 zł. 92 ct. w. a. z P11' 
odbędzie się w tymże sądzie powiatowy1̂  
przymusowa sprzedaż realności pod nk. 
rep 89 w Tarnawie dolnej położonej daD,ft 
Michałka własnej niehipotecznej w d»iaC. 
13 lipca, 17 sierpnia i 24 września l ^ b' 
każdym razem o godzinie 10 przed p0̂  
dniem. .

Cenę wywołania stanowi kwota 150 2*' 
Wadyum 15 zł.
Resztę warunków licytacyjnych 

dzież protokół zastawnego opisaniu tej 
alności można przejrzeć w tutejszej r0#1 
straturze.

Siemień, 22 kwietnia 1886.

(5273



Tych wierzycieli realności na licyta
cję wystawionych, którzyby po dniu wy
dania wyciągów tabularnych t. j. po dniu 
*4 września 1885 prawo zastawu na real
ności powyżej oznaczone nabyli, jakoteż i 
tych wierzycieli, którymby uchwała z roz
daniem  licytacyi dla jakiejkolwiek przy
czyny wcale albo w czasie należytem dorę- 

1 cfconą nie została, zawiadamia się o rozpi
saniu licytacyi edyktem niniejszem, tudzież 

1 do rąk ustanowionego kuratora dla nich p. 
. Konstantego Stupnickiego w Buczaczu.

Zarazem zawiadamia się także nie
wiadomą z miejsca pobytu wierzycielkęhy- 

1 Poteczną Chaję Leję Rosenbaum, że dla 
Niej kuratorem pan Bernard Stern w Bu- 
“Zaczu został ustanowiony i doręczenie u- 
chwały z rozpisaniem licytacyi dla Chany 
Lei Rosenbaum przeznaczonej, tudzież dal
szych postanowień sądowych w tej sprawie 
do rąk tego kuratora zarządzone.

C. k. sąd powiatowy
Buczacz, 24 maja 1886.

L. 2125 (4311 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwornie 

tzyni wiadomo, że w sprawie zakładu kre- 
I dytowego włościańskiego we Lwowie prze

rw Iwanowi Motutkowskiemu 24 rat po 9 
M- z pn. odbędzie się publiczna sprzedaż 
Palności pod 1. 27 w Tarnawicy leśnej 
Położonej, przy terminach 23 ezerwca, 27 
Npca i 24 sierpnia 1886 każdym razem o 
godzinie 10 przed południem.

Cena wywołania 250 zł.
Zakład 25 zł.
Realność niestanowiąca ciała hypote- 

eznego zostanie najwięcej ofiarującemu sprze 
daną.

Resztę warunków można w t. s. regi- 
, straturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy.
Nadwórna, 7 maja 1886.

f*. 2127. (4812 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Nadwórnie 

[®zyni wiadomo, że w sprawie zakładu kre
dytowego włościańskiego we Lwowie prze

jaw  Fedorowi i Katarzynie Koczerzukom 
Pt' 227 zł. 95 ct. z pn. odbędzie się pu- 

t liczna sprzedaż realności pod 1. 361 w 
! W w órnie położonej, przy terminach 23 

•jfcerwca, 27 lipca i 24 sierpnia 1886 ka- 
' - *dym razem o godzinie 10 przed połu

dniem.
Cena wywołania 600 zł. wa.
Zakład ‘60 zł.
Realność stanowiąca ciało hipoteczne 

^stanie najwięcej ofiarującemu sprzedaną.
Resztę warunków można w tus. regi- 

Raturze przejrzeć.
C. k. sąd powiatowy.

Nadwórna 7 maja 1886.

i 1*. 8667. (4287 1— 8)
Celem wydobycia wierzytelności c. k. 

i 'Przyw. zakładu kredytowego w likwidacyi
* kwocie 26 rat po 18 zł. z pn. odbędzie 

,!!‘ę w tutejszym sądzie w dniu 28 czerw-
< j-N 1886 o godzinie 3 po południu przy- 

J^UŁowa sprzedaż w drodze publicznego 
[Przetargu realności pod 1. 46 w Ławryko- 

1 ] położonej, dłużników hipotecznych Uka,
Ndka i Wasyla Kopotów własnej, ciało ta
bularne stanowiącej.

Wartość szacunkowa 600 zł.
Wadyum 30 zł.
Resztę warunków i wyciąg tabularny

* tus. registraturze.
C. k. sąd powiatowy.

Rawa ruska 30 kwietnia 1886.

3674. (3898 1 - 3 )
Ą h i a  30 IO h Y a  1886, 30r© J O a d j A  

, 30 f la r S c T a  1886 k o jk a b ia iti. p a 3 © A n i  

1 0  r o A H H i i  n t p J A ^  n o a S A H t / W k  © t e 8 -  
'W c a  K"K TtSTTk ntSEAHHHAA np©
N̂iKTi, pcaakHOCTH noA^ K- 15 R,K 

J^ N H H a jfT k  n© A O JK E H © H , r c a a a  B k iK A 3 a  T H -

^ T E H H o r o  m .  2 2  ł U n ^ a n a a  h  6 n a T a p H H R i  
"T d p u c T O K T w  a a a c h c h ,  b t i  ii, d i  a  h  3 a c n © K © e -  

* KrkpHT(AkH©CTiH OEIJJOrC pOAkHHM© Kpt- 
c * T O R o r ©  3 a E ( A CH>A  k k c t -Ł 101 3 a p .

Kp. a .  k. cni n.
U,”bHa BkIKAHHHa 300 3Ap.
R a a TS M T ł 30 3Ap. 

i, T a a  peaAkHOCTk E8AfT” R ha rpiTO/Mk
■ ‘V \H H ^ A H l fH T a it iH H O A lT i  TAKJKE H H 3 IU f 
k ^ H k l K klK A H U H  J H , © A H A K O  H ( 3 A  H H 3 U l8 l© ,

TOAkK© 3A t a k S i© ifkwS np©AAH©l©, 
N K©T©p©H Ekl 3arHnOT(K©BaHklH 
7 ^ T h a h  ca  a Ha caSrań, c c a h  bu np©- 

3A TAKSI© ICkHS nOCA-feAOKATH Hf- 
Htf r''a  Bkl3HAHA6Tk CA TfpAtHHTi A «  OJ 
k ^ N lA  A(rLUHY"k ©yCACBIH AHnHTA4iHHklX'k
t /''OiWk c Sa ^  A tHk ^  H B rS c T a  1886 

P O A H w k  no i i ©a 8a h h *
I K8paT©p©AXk A a a  H fH S B łc T H k IJfk  H‘ 

i,f ,łtHaAfH?HT© ©V'R'kA'J'H/' fHI*iX’Ł B'EpHT(* 
1̂  ^ycTAHCKAtH© T .  HoCHljia rp©/WHHnK©r© 

‘ H O T a p A  BTv NhJKAHKOBHMAJP*.- 
O t t i  h . k c 8 a a  n oR ^ TO B O r© . 

N h jk a h k o b h h h , 24 ficpECHA 1885.

Rozmaite obwieszczenia.
L. 25218. (4292 1—3)

C. k. sąd krajowy jako sąd handlowy 
we Lwowie oznajmia niewiadomego z miej
sca pobytu Adama Kuczyńskiego, że prze
ciw niemu został dnia 10 grudnia 1885 do 
1. 59364 na rzecz Izraela Penziasa wyda
nym nakaz zapłaty sumy wekslowej 65 zł. 
w. a. zpn.

Gdy miejsce pobytu Adama Kuezyń- 
stiego nie jest wiadome, ustanowiono ala 
niego kuratorem adwokata dra Henryka 
Szydłowskiego, a tegoż zastępcą adwokata 
dra Szymona Fiaschnera i wspomniany na
kaz zapłaty mianowanemu kuratorowi do
ręczonym zostaje.

Wzywa się zatem Adama Kuczyńskie
go, aby ustanowionemu kuratorowi służące 
do swojej obrony środki dostarczył lub in
nego zastępcę sobie obrał, gdyż inaczej ze 
zaniedbania wyniknąć mogące następstwa 
szkodliwe sam sobie przypisze.

Lwów 5 czerwca 1886.

L. 3799. (4180 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach 

wzywa w skutek prośby Borucha Hausma- 
na de praes. 22 kwietnia 1886 1. 3799 
niewiadomego z życia i miejsca pobytu 
Izraela Braunera względnie jego prawa na
bywców, aby w ciągu jednego roku od 
dnia ogłoszenia tego edyktu licząc, to jest 
najdalej do 15 czerwca 1887 zgłosili swą 
pretensyą do zaintabulowanego na rzecz 
Izraela Braunera w stanie biernym real
ności Borucha Hausmaaa pod 1. k. 96 w 
Mościskach dom. II. pag. ;t09 nr. 8 oner. 
prawa zastawu dla sumy 28 zł, aw. w prze
ciwnym bowiem razie amortyzacya tej re
alności nastąpi.

C. k. sąd powiatowy.
Mościska, 14 maja 1886.

nie stawili lub środki obrony kuratorowi 
podali, gdyż złe skutki sami sobie przy
piszą.

Leżajsk 28 maja 1886.

L. 9110 (4209 1 - 3 )
C. k. sąć po’ i^towy w Leżajsku o- 

głasza, że Mich ł Gromarzkiewicz pozwem 
z dnia 2 stycznia 1886 1. 220 zaskarżył 
Franciszka Jabłońskiego ze Sokołowa pto 
26 zł. 60 ct. w. a.

Ponieważ pozwany z Sokołowa się 
wydalił w niewiadome miejsce i pozew do
ręczony mu być nie może, przeto wyzna
cza się do rozprawy ustnej wedle postępo
wania drobnostkowego termin na dzień 28 
czerwca 1886 godzinie  ̂ rano i ustanawia 
się dla pozwanego kuratorem Jana Zawil- 
skiego z Leżajska,

Wzywa się więc pozwanego, aby na 
wyznaczonym terminie albo osobiście sta
nął albo kuratorowi Środki obrony nade
słał, inaczej szkodliwe skutki sam sobie
przypisze.

Leżajsk 4 czerwca 1886.

L. 4176 (4181 1—3)
C. k. sąd powiatowy w Mościskach 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu Ju
liannę Tomanetz, że Boruch Hausmann 
wniósł przeciw niej pod dniem 7 maja 1886
1. 4176 pozew o wykreślenie prawa mie
szkania przez 3 lata t. j. od dnia 23 kwie
tnia 1838 do dnia 23 kwietnia 1841 za- 
prenotowanego na rzecz Julianny Toma
netz w stanie biernym realności pod 1. k. 
96 w Mościskach położonej, w którego za
łatwieniu termin do rozprawy ustnej na 
dzień 22 czerwca 1886 o godzinie 9 ^-zed 
południem wyznaczono i dla niej Marcina 
Szitterlego właściciela realności w Mości
skach kuratorem ad aetum ustanowiono.

Wzywa się przeto Juliannę Tomanę'0, 
aby ustanowionemu kuratorowi wsz 4ki ' 
do obrony potrzebnej informacyi udzi 
lub innego zastępcę sobie wybrała, | 
skutki zaniechania tego sama sobie przy
pisać będzie musiała.

Z c. k. sądu powiatowego.
Mościć a 13 maja 18S6.

L. 3798. (4179 1 - 3 )
C. k. sąd powiatowy w Mościskach 

zawiadamia niewiadomych z życia i miej
sca pobytu spadkobierców Jana i Magda
leny Swietmckich, że Boruch Hausmann 
wniósł pod dniem 22 kwietnia 18861.3798 
prośbę przeciwko nim o wykreślenie ze 
stanu biernego realności pod lk. 96 w Mo
ściskach ostrzeżenia prawa zastawu dla 
sumy 100 ®L wal. wied. na rzecz Jana i 
Magdaleny Swietniekich wpisanego.

W skutek tej prośby wyznaczono ter
min na dzień 22 czerwca 1886 o godzinie 
9 przed południem do rozprawy w myśl §. 
45 ust. hipt.

Wzywa się przeto niewiadomych z 
życia i miejsca spadkobierców Jana i Ma
gdaleny Swietniekich, dla których Marcina 
Schiitterlego właściciela realności w Mości
skach kuratorem ad actum ustanowiono, 
aby udzielili temuż kuratorowi do obrony 
swych praw potrzebnej informacyi lub in
nego zastępcy ustanowili, gdyż inaczej 
skutki zaniechania tego sami sobie przypi
sać będą musieli.

Mościska, 20 maja 1886.

L. 8196. (4178 1— 3)
Z życia i miejsca pobytu nieznanych 

Chaima Rosenbliitha, Salomona Griinberga 
i domniemanych spadkobierców po Mendlu 
Brauerze z życia i miejsca pobytu niezna
nych, Mojżesza, Chaję, Sinę Chaję córkę 
Ozyasza M^ilecha Braiierów, Ryfkę Narzi- 
sent fid, Binę Dinę, Hindę Surę i Bumę 
Braiierów, oraz ich nieznanych ewentual
nych spadkobierców lub prawonabywców 
zawiadamia się, że Mojżesz i Laja Koe- 
stenbaumowie wytoczyli pozew o uznanie 
ich za właścicieli sumy 79 zł. 40 ct. wa. 
na rzecz wierzycieli realności pod n. k. 33 
w Leżajsku położonej w depozycie Bądo- 
wym złożonej, i że na pozew ten termin 
do rozprawy ustnej na dzień 30 czerwca 
1886 o godzinie 10 rano wyznaczono.

Wzywa się więc tych pozwanych, dla 
których kuratorem Herscha Narzisenfeld 
ustanowiono, aby na powyższym się termi

L. 13073. (4309 1— 3)
C. k. sąd powiatowy w Drohobyczu 

zawiadamia z życia i miejsca pobytu nie- 
znanych Jana i Rozaję Maksymowiczów, 
względnie tychże z nazwiska i nriejsca po
bytu nieznanych spadkopierećw, że wsku
tek prośby Jakóba Herscha dw. j Qjja. 
ny Rosenwiesenów de praes. 11 czerwca
3886 1. 13073 o wykreślenie ze stanu bier
nego realności pod 1. 177 i 172zagr. miej. 
w Drohobyczu, wedle dom. t. III; p_ 334 
n. 1 haer. Jakóba Heischa dw im. i Gha
ny Rosenwiesenów własnej, uskutecznionej 
na rzecz Jana i Rozalii Maksymowiczów, 
wedle dom T. HI, p. 334 n. 1 on. preno-
tacyi obowiązku mał. Mikołaja i Tekli
Stockich, ich pod lk. 172 zagr. miejs. w 
Drohobyczu istniejący dom nt, 16 łokci w 
tył posunąć, wyznaczył do wykazania, iż 
termin do usprawiedliwienia nie upłynął,
lub że skarga usprawiedliwiająca we wła
ściwym czasie wn esioną została w myśl 
§. 45 ustawy z 25  ̂ lipca 1871 1. 95 ar. 
n. p., termin na dzień 28 czerwca 1886 
godzinę 10 przed południem w biurze 
Nr. XI.

Gdy miejsce pobytu Jana i Rozalii 
Maksymowiczów, względnie nazwiska, ży
cie i miejsce pobytu ich spadkobierców są
dowi nie jest znanem, został dla nich adw. 
dr. Popławski w Drohobyczu kuratorem 

lianowany.
Wzywa się więc Jana i Rozalię Ma- 

i“ pwic:.ów, ewentualnie ich spadkobier- 
c w ażet" na powyższym terminie się ja- 

lub dc swej obrony służące środki u-
)wk .„ma kuratorowi dostarczyli lub 
'.nego zastępcę sobie obrali i tegoż 

sądowi wymienili, gdyż inaczej możliwe złe 
skutki sami sobie przypisać będą musieli. 

Drohobyc', dnia 12 czerwca 1886.

L. 157. (4325)
Dyrekcja c k. szkoły weterynaryi i 

połączonej z nią szkoły kucia koni, podaje 
do wiadomości, że drugi, 6cio miesięczny 
kurs nauki kucia kopyt dla kowali roku 
bieżącego, rozpocznie się dnfa 1 lipca 1 
trwać będzie do 1 stycznia 1887 r.

Aby być przyjętym na ucznia tego 
kursu, zgłosić się należy osobiście, w ter
minie od dnia 24 do 30 ezerwca włącznie, 
w godzinach urzędowych od 10 do 12 przed 
południem do kanceleryi dyrekcji, w gma
chu szkolnym, przy ulicy „Na Rurach** 1. 
466|31 i przedstawić: 1) świadectwo ukoń
czenia z dobrym postępem szkoły ludowej i 
2) świadectwo prawidłowego odbycia ter
minu rzemiosła kowalskiego, i dwuletniej 
przynajmniej praktyki czeladniczej.

Ns dmienia się przytem, że ucznio
wie tego kursu obowiązani będą nie tylko 
regularnie uczęszczać do szkoły i Ra klini
kę dla obznajmienia się z zasadami kucia, 
°j;az zwykłych sposobów postępowania w 
chorobach kopyt, lecz również zajmować 
się praktycznie w kuźni zakładu, w godzi
nach przez dyrekcyę, względnie przez na
uczyciela^ kucia wskazać się mających. 

Lwów, dnia 10 czerwca 1886.

L. 6459   (3885)
C. k. sąd obwodowy jako handlowy 

w Przemyślu ogłasza, iż dnia 8 maja 1886 
wpisanem zostało w rejestrze handlowym 
przy firmie Towarzystwo handlu skór sto 
warzyszenia zarejestrowanego z nieograni
czoną poręką w Przemyślu, że na ogólnem 
zgromadzeniu dnia 26 marca 1886 w miej
sce zmarłego Dyrektora Franciszka Mullera 
dyrektorem Atanazego Reinera Janeczka 
rękawicznika w Przemyślu, zaś na zastępcę 
dyrektora Michała Dornwalda w Przemyślu 
w miejsce pierwej wybranego Michała Łu- 
kasiewicza, który tego wyboru nie przyjął 
wybrano.

■rzemyśl, 12 maja 1886.

3458)L. 19722
C. k. sąd handlowy jako krajowy we 

Lwowie ogłasza niniejszem że w rejestrze

stowarzyszeń zarobkowych i gospodarczych 
przy firmie „Towarzystwo zaliczkowe w So
kalu" stowarzyszenie zarejestowane z porę
ką ograniczoną dnia 24 'kwietnia 1886 u- 
widoczmono że z Dyrekcji tegoż Towarzy
stwa wystąpili p. Wincenty Sokołowski i 
Dominik Skoczyński a natomiast na wal- 
nem Zgromadzeniu członków z dnia 23 
marca 1886 na wniosek Rady nadzorczej 
kontrolorem p. Piotr Karpiuk, a p. Szymon 
Ostrowercha zastępcą kontrolora obrani zo
stali tudzież że ci podpisywać będą powyż
sze Towarzystwo pod wyciśniętą siamDilią 
Towarzystwa albo jeden albo drugi wspól
nie z innym członkiem Dyrekcyi z nazwi
skiem: „Karpiuk albo S. Ostrowercha.

Lwów. dnia 1 maja 1886.

31 3220. (4201 2— 3)
23om f. f. SmSgericfjtf ju Kolomea 

wirb funbgemadjt, baj) Klemens Hlebowicki 
gr. fat. 5J5farrer au§ Tudiów ant 30 Dftober 
1885 31. 10453 ein ©efudj um Sltnorttjtrung 
eineS t^m berloren gegangenen, bon i£)m an 
eigenen Drbre auśgeftefiten bon Julian Ko
zakiewicz t. f. ipoftmeifter in Kuty atjeptir* 
ten SEćedEjfelS bto Kuty 3ten Slnril 1884 per 
100 fi. oljne aSerfallSjeit => attgebradjt |abe, 
roetdjen Slnfudjen ftattgegeben tnurbe unb 
beSljalb ber aUfaHige Snljaber otejeS SBedjfelS 
aufgeforbert luirb, benfelbeit bem (Śeridjte bin* 
nen 45 $age bont Sagę ber erften @infdjaL 
tung biefeS @bifte§ an geredfjnet borjulegen, 
nnbrigenS ber Słfledjfel fiir nuli unb nidjtig 
erfldrt tnerben njflrbe.

Kolomea, 31 3Warj 1886.

Konkursa.
L. 3572. _ (4043 3 - 3 )

Przy sądzie obwodowym w Rzeszowie 
opróżnioną została posada woźnego z ro
czną płacą 300 zł., dodatkiem aktywalnym 
25 prc. umundurowaniem i prawem postą
pienia na wyższą płacę etatową

Podanie o tę lub inną przy sądach 
kolegialnych lub powiatowych opróżnić się 
mogącą posadę woźnego w myśl rozporzą
dzenia ministerstwa obrony krajowej z 12 
lipca 1872 1. 98 d p. p. ułożone wnosić 
należy w czterech tygodniach do 5 lipca 
1886 do Prezydyum sądu obwodowegow 
Rzeszowie.

Prezydyum sądu wyższego 
Kraków 31 maja 188 6

L. 15004 (4086 3— 3)
K o n k u r s

na posady:
1. sekretarza przy c. k. dyrekcyi poczt 

i telegrafów we Lwowie z płacą VIII klasy 
rangi,

2. poczmistrza przy c. k. urzędzie po
cztowym w Wełdzierzu powiat Do'ina za 
kontraktym służbowym i kaucyą w kwocie 
500 zł. z płacą rocznych:

500 zł. ryczałtu kancelaryjnego,
120 zł. i wynagrodzenia,
1200 zł. za codzienne dwurazowe ja

zdy posłańcze do Doliny,
3. ekspedyenta przy c. k. urzędzie 

pocztowym w Jawiszowicach powiat Biała, 
za kontraktem służbowym i kaucyą w kwo
cie 200 zł. z płacą :

150 zł. ryczałtu kancelaryjnego,
40 zł. i
4. ekspedyenta przy nowo otworzyć 

się mającym c. k. urzędzie pocztowym w 
Kociubińczykach powiatu Husiatyńskiego 
za kontraktem służbowym i kaucyą w kwo
cie 200 zł. z płacą:

150 zł. ryczałtu kancelaryjnego,
40 zł. i wyposrodkować się mającego 

wynagrodzenia za codziennego posłańca 
pieszego między Kociubińczykami a Husia- 
tynem.

Podania należy wnieść o pierwszą po
sadę najdalej do 23 czerwca, o następne 
zaś najdalej do 3 lipca b. r. w ck. Dyrek
cyi poczt i telegrafów we Lwowie.

Lwów, 3 czerwca 1886.

L. 1715. (4044 3— 3)
Przy sądzie powiatowym w Bieczu 

jest do obsadzenia posada funkeyonaryosza 
Prokuratoryi państwa z roczną remuneracyą

Ubiegający się o tę posadę winni 
wnieść podania w ciąga czterech tygodni 
od trzeciego ogłoszenia tego konkursu do 
Prokuratoryi państwa w Nowym Sączu. 

Nowy Sącz, 22 maja 1886.

L. 1597/pr. (4118 3 - 3 )
Przy sądzie obwodowym w Tarnowie 

opróżnioną została posada dozorcy wię
źniów z roczną płacą 300 zł., dodatkiem 
aktywalnym 25 prc. od płacy z umunduro
waniem.

Podania o tę posadę w myśl rozpo
rządzeń a Ministerstwa obrony krajowej % 
dnia 12 lipca 1872 L. 98 d. p. p. ułożone 
wnieść należy do 15 lipca 3886 do Pre
zydyum c. k. sądu obwodowego w Tar
nowie.

Tarnów 5 czerwca 1886.
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L 565 (4115 3— 3)

C. k. Rada szkolna okręgowa w Gród
ku ogłasza niniejszera konkurs celem sta
łego obsadzenia posady kierującej nauczy
cielki przy 4 -klasowej szkole żeńskiej w 
w Gródku z płacą roczną 600 zł., dodat
kiem za kierownictwo 100 zł. i wolnem 
pomieszkaniem, ewentualnie zaś na po 
sadę starszej nauczycielki z płacą roczną 
600 zł.

Ubiegające się kandydatki mają wnieść 
swe należycie udokumentowane podania za 
pośrednictwem swych władz przełożonych 
najpóźniej do dnia 15 lipca 1886.

Z c. k. Rady szkolnej okręgowej.
Gródek 5 czerwca 1886.

L. 15382. (4156 8 - 3 )
K o n k u r s  

na posadę poczmistrzów przy c. k. urzędzie 
pocztowym:

a) w Bołszowcach powiatu rohatyn- 
skiego za kontraktem służbowym i kaucyą 
w kwocie 500 zł. z płacą :

500 zł., ryczałtu kancelaryjnego
120 zł., za służbę telegraficzną
120 zł., dodatku na ekspedytora
180 zł. i wynagrodzenie
620 zł. za dzienne dwurazowe jazdy 

posłańcze do dworca kolei żelaznej w Ha
liczu,

b) w Kętach powiat Biała za kontra
ktem służbowym i kaucyą w kwocie 500 
zł. z płacą:

500 zł., za służbę telegraficzną
120 zł., ryczałtu kancelaryjnego
120 zł., dodatku na ekspedytora
300 zł., i systemizowanych naleźyto- 

ści jezdnych za dzienne dwurazowe jazdy 
do Oświęcima i Wadowic,

c) ekspedyentów pocztowych przy no- j
wo utworzyć się mającym c. k. urzędzie 
pocztowym w Jaćmierzu w powiecie Sano
ckim za kontraktem służbowym i kaucyą w 

•'cie 200 zł. z płacą: I
150 zł., ryczałtu kancelaryjnego 40 zł. i ’ 
1) w Cle powiatu krakowskiego za i 
ktem służbowym i kaucyą w kwocie ;

z płacą:
.JO zł., ryczałtu kancelaryjnego 
60 zł., i wynagrodzenia 

200 zł., za dziennego posłańca pie- . 
szego między Cłem i c. k. urzędem poczto- * 
wym w Pleszowie,

Podania należy wnieść najdalej do 1 
lipca br. w ck. Dyrekcyi poczt i telegrafów 
we Lwowie.

Lwów, 6 czerwca 1886.

1137/1, 1159, 1160, 1161, 1172, 1173, 1174,
1201, 1209/2, 1209/3

4. Scheda IV. zawierająca realność 
k. nr. 91 składajaca się z parceli budów 
U4/1 i grunt. 226/535, 512 572, 615/2, 
669, 112!, 1126, 1131/1, 1141, 1144, 1150, 
1151, i 152, 1162, 1163, 1164, 1175, 
1176, 1178, 1195, 1196, 1199, 1200, 1206, 
1289, 1290 z częściami składowemi w gmi
nie kat, Zagrobela z Janówką położonemi 
a to : parcelą budów. 187/5 i parcelami 
gruntowemi 1283, 1284, 1407/2, 1407/3: i 
1407/4.

5. Scheda V. zawierająca realność k.
87 składającą się z parcel budowlanych

118, 114/2, gruntowych 215, 224, 539, 
614/1, 618, 619/1 619/2. 620/2, 621, 624, 626, 
693/11, 694, 1123, 1127, 1134, 1139, 1145, 
1146, 1157, 1179, 1180, 1181, 1182, 1187,
1202, 1203, z częścią składową w gminie 
kat. Zagrobela z Janówką położoną, a to, 
parcelą gruntową 1282, i że wyznaczony 
pomienionym edyktem termin do zgłosze
nia praw rzeczowych odnoszących się do 
nieruchomości nową księgą gruntową obję
tych z dniem 1 lutego 1883 upłynął

Wzywa się zatem wszystkich, którzy 
przez istnienie lub hipoteczny stopień pierw
szeństwa jakiego wpisu w rzeczonej księ
dze aa zasadzie §. 7 lit. 6 ust. z dnia 25 
lipca ] 8711. 96 Dz. u. p uskutecznionego w 
prawach swych uważają się za pokrzywdzo
nych, ażeby zarzuty swe najdalej do dnia 
1 g r u d n i a  1886 do c. k. sądu powiato
wego m. del. w Tarnopolu zgłosili, gdyż 
inaczej wpisy te nabędą skutku wpisów 
hipotecznych.

Ostrzega się, iż termin powyższy nie 
może być ani przedłużonym, ani też z po
wodu zaniedbania do pierwotnego stanu 
przywróconym.

Lwów, dnia 28 kwietnia 1886.

gdyż prawnym skutkiem zaniedbania 
lub uchybienia tego terminu jest utra
ta prawa do poszukiwania zgłosić się 
mającej pretensyi przeciw osobom, 
k!óre prawo hipoteczne aa podstawie 
wpisów, w nowych księgach grunto
wych zamieszczonych a niezaprzeczo
nych, w dobrej wierze nabyły. 
Ostrzega się, że termin powyższy 

nie może być dla stron pojedynczych ani 
przedłużonym, ani też w razie zaniedbania 
go, do pierwotnego stanu przywróconym,— 
a od obowiązku zgłoszenia się w tym ter
minie z pomienionemi prawami lub rosz
czeniami nie uwalnia okoliczność, iż zgło
sić się mające prawo już było zapisane 
w dawniejszych księgach hipotecznych, w 
miejsce których nowe księgi gruntowe 
wstępują, było wiadome z jakiej rezolueyi 
sądowej lub jest przedmiotem dochodzenia, 
w skutek podania lub skargi przed sąd 
wniesionej.

Kraków, 23 lutego 1886.

Kuratele.
L 14743 (4145 1 -3)

. Uchwałą c. k. sądu krajowego w Kra- 
: kowie z 2 kwietnia ‘ 1886 1. 7375 uznano 

Teklę Rudkiewiczową z Będzina w Króle- 
■ stwie Polskiem za obłąkaną Kuratorem dla 
; niej ustanowiono dra adwokata Abłamowieza 

Kraków, 22 kwietnia 1886.

Księgi gruntowe.
L. 10297 (4010 1— 3)

C. k. wyższy sąd krajowy we Lwowie 
podaje do wiadomości, że wskutek edyktu 
tutejszego z dnia 29 listopada 1881 do 1. 
26814 otwarto nową księgę gruntową dla 
wydzielonych z Tabuli krajowej, realności 
szlacheckich, składających pięć sched z dóbr 
Petryków do istniejącej nowej księgi grun
towej gminy katastralnej, Petryków wpisać 
się mających, a składających sie mianowicie:

1. Scheda I. zawierająca realność k. 
n. 49. składająca się z parceli budowlanej ; 
58 i gruntowych 329/1, 329/2, 536, 543/2, 
613, 615/2, 619/3, 1165, 1170, 1171,1203/1, 
dalej realność k. n. 90 składająca się z 
parceli budowlanej 120 i gruntowych; 221, i 
222, 223, 643/1, 615, 717/1, 617/2, 620/1, 
1120, 1130, 1135, 1188, 1189, 1190, 1191, 
1192, 1203/2, 1204, do której to schedy 
nadto części składowe w gminie kat. Za- i 
grobela z Janówką położone, a t o : parceli\ 
gruntowe 1278, 1279 i 1482 należą. j

2. Scheda II. Zawierająca realność k. • 
N 108 składająca się z parceli budów. 119 1 
i grunt 330/3, 541/2, 620/5, 622/3, 625/1, j 
693/7, 693/8, 1129, 1132/1, 1138/1, 1142/1,? 
1153, 1154, 1155, 1156, 2166, 1167, 11 68 , { 
i 1207, z częścią składową w gminie ka- j 
tastr. Zagrobeli z Janówką położoną, a to: j 
parcelą grunt 1286, dalej realności k. nr. ! 
109 składającą się z parceli budów. 118 i i 
grunt. 220, 328/2, 540/3, 693/9, 693/10,
1132/2, 1188, 1184, 1185, 1186, 327, 328/1,! 
537, 620/4, 622/4, 623/2, 625/3, 1124,1138/2, 
1208 z częścią składową w gminie kat. Za- j 
grobela z Janówką położoną, a to: parcelą! 
gruntową 1285, tudzież realności k. n. 89 ! 
składającą się z parceli budów. 117 i grunt. 
219 (323/2), 538, 541/1, 614/2, 622/5, 
623/1, 625/2, 693/5, 693/6, (616/2)
1122, 1131/2, 1138/8, 1142/2, 1197, 1198, 
1209/1 z częścią składową w gminie kat. 
Zagrobela z Janówką położoną, a t o : par
celą grunt. 1287.

3. Scheda III. zawierającą realność k. j 
nr III. składającą się z parceli budów. 115
i gruntowych 217/!, 217/2, 540/2, 620/6,! 
693/3,693/4, 1119, 1125, 1133/2, 1137/3, j 
1143, 1147, 1148, 1149, 1210, tudzież re- ! 
alności k. nr. 88 składającą się z parceli ! 
bud. 116 i grunt. 216, 217/3 i 217/4, 540/1, 1 
622/1 622/2, 693/1, 693/3, 1128, 1133,1136,

L. 2770. (3807 2—3)
Sąd krajowy wyższy w Krakowie po 

daje do wiadomości, że projekty nowyen 
ksiąg gruntowych dla gmin katastralnych: 

Góra Ropczycka, w okręgu sądu po
wiatowego w Ropczycach;

Grochów, w okręgu sądu powiatowego 
w Mielcu;

Gawrzyłcwa, w okręgu sądu powia
towego w Dębicy;

Jamy część la, Partynia z miejsco
wością Sehabowiec. w okręgu sądu powia
towego w Radomyślu ;

Jelna z Judaszówką i Barar ką, 
w okręgu sądu powiatowego w Leż 

Lipnica, w okręgu sądu powia 
w Kolbuszowej;

Gliezarów, w okręgu sądu , 
wego w Nowym Targu;

Zdynia, Ropki, Blechnarka, b„ 
w okręgu sądu powiatowego w Gorlicacn 

Pokny, Piorunka, w okręgu sądu po
wiatowego w Grybowie;

Dubne, Krzyżówka, Kotów, w okręgu 
sądu powiatowego w Krynicy!

Lubień, w okręgu sądu powiatowego 
w Myślenicach;

Rychwałd i Kurów, w okręgu sądu 
powiatowego w Siemieniu położonych, we
dług ust. kraj. z 20 marca 1874 1. 29 dz. 
ust. kraj wygotowane, za nowe księgi 
gruntowe tychże gmin poczynając od dnia 
1 czerwca 1886 uważane będą, a od tegoż 
dnia wolno takowe przeglądać w tym są
dzie powiatowym, w którego okręgu doty 
cząca gmina katastralna jest położona, jak 
również, że od tegoż dnia wszelkie nowe 
prawa, czy to własności czy zastawu czy 
jakiebądź inne prawo hipoteczne odnoszące 
się do nieruchomości księgą gruntową obję
tej, jedynie przez wpisanie do tej księgi 
może być nabyte, ograniczone, przeniesione 
lub wykreślone.

Wprowadzając zarazem postępowanie 
celem ustalenia powyżej wymienionych 
ksiąg gruntowych, sąd krajowy wyższy 
wzywa:

a) wszystkich, którzyby na podstawie 
jakiego prawa, przed otwarciem tych 
nowych ksiąg gruntowych nabytego, 
chcieli uzyskać jaką zmianę wpisów 
hipotecznych, odnoszących się do sto
sunków własności lub posiadania, a 
to bez różnicy, czyby ta zmiana przez 
dopisanie, odpisanie lub przepisanie, 
przez sprostowanie oznaczenia nieru
chomości lub połączenia ciał hipote
cznych lub w jakibądź inny sposób 
nastąpić miała ;

b) wszystkich, którzyby już przed otwar
ciem tych nowych ksiąg gruntowych 
nabyli do jakiej nieruchomości wpi
sanej w te księgi lub <}0 j ej części 
jakie prawo zastawu, służebności lub 
w ogóle jakie inne prawa do wpisu 
hipotecznego uprzymiotnione, o ile te 
prawa jako do dawnego stanu bier
nego należące wp.sane być mają, a 
już przy założeniu nowej księgi grun
towej tamże wpisane nie zostały, — 
aby z temi prawami zgłosili się do 
sądu powiatowego, w ktorego okręgu 
dotycząca gmina katastralna jest po
łożona, najdalej do dnia 1 maja 1887,'

L 1850 (4204 1—3)
C. k. sąd powiat, miej. del. w Tarno

polu w moc upoważnienia c. k. sądu ob 
wodowego w Tarnopolu do 1. 18.497 usta
nawia dla Samka Worona z Isypowiec z 
powodu tegoż marnotrawstwa, knratora w 
osobie Hryńka Iwaniowa.

Tarnopol, 29 stycznia 1886.

L. 3947 (4242 1 - 3 )
Mikołaj Sidorowicz z Kamionki Stru- 

miłowej uznany za marnotrawcę, a kurafco- 
i rem ustanowiony Eliasz Piszkiewicz. 
i C. k. sąd powiatowy

Kamionka, 5 maja 1886.

L 2758 (4237 i__3)
Ilka Petryszyna uznano marnotrawcą,, j  j  ̂  v  *c TT ,

iuratorem ustanowiono Iwana Semenyszyna 
obńj z Waniowa.

C. k. sąd powiatowy 
Bełz, dnia 20 czerwca 1885

(4276)
.eiech Morawski z Tarnowa z przy- 

c“ . - umysłowej choroby poddanym został 
pod kuratelę i ustanowiono mu kuratorem 
brata Szczęsnego Morawskiego

Z Rady c. k. sądu obwodowego

W Tarnowie dnia 12 ezerwea 1886.

Upadłości.
L. 3128 (4226 1—3)

C. k. sąd obwodowy w Brzeżanach 
otwiera niniejszem konkurs na wszystek 
ruchomy jakoteż wszystek nieruchomy a 
w krajach w których obowiązuje ustawa 
konkursowa z dnia 25 grudnia 1868 nr. 1^ "  -  , , —  l O U O  U l  . A

Dz, pr. p. położony majątek Dezyderego 
Tadeusza 2 Górskiego właściciela 1/s
ezęści dóbr Lipica górna własna.

K ierow nictw o tego konkursu porucza
się p. e. k. Sędziemu powiatowemu w Ro
hatynie jako komisarzowi konkursowemu 
zaś tymczasowym zawiadowcą masy usta
nawia się p. Waleryana Wolskiego dzier
żawcę dóbr w Hinowicach wzywając zara 
zem wierzycieli, aby po przedłużeniu do
kumentów służących do wykazania ich pre- 
tensyi poczynili swe wnioski co do zatwier
dzenia tegoż, lub ustanowienia innego za
wiadowcy masy i aby przedsięwzięli wybór
wydziału w ierzycieli w którym to celu wy
znacza się termin na dzień 25 czerwca 
1886 o godzinie 10 przed południem w c. 
k. sądzie powiatowym w Rohatynie.

Ktokolwiek chce wystąpić z jakąbądź 
pretensyą do wspólnej maSy rozbiorowej 
ma takową zgłosić w tutejszym sądzie ob
wodowym lub w c. k. sądzie powiatowym 
w Rohatynie wedle przepisu ustaw kon
kursowych pod rygorem zagrożonych tamże 
skutków prawnych przed upływem 80 lipca 
1886 i podać ją na terminie na dzień 20 
sierpnia l_°8b godz. 10 przed południem w 
c. k. sądzie powiatowym w Rohatynie wy
znaczonym do uznania płynności i oznacze
nia prawa pierwszeństwa, chociażby nawet 
o nią spór był wytoczony.

Wierzycielom którzy zgłoszą się ze 
sweffii pretensyami, przysłużą prawo wy
brać na tym terminie w miejsee dotych
czasowego zawiadowcy masy zastępcę one-

go i członków wydziału wierzycieli io®6 0 
soby posiadające ich zaufanie. ,

Na terminie wyznaczonym do wy . 
zania płynności zgłoszonych wierzytelno*® 
ma być usiłowane przyprowadzenie do sku * 
ku ugody w myśl §. 68 ustawy konkursu 
wej.

Dalsze ogłoszenia w toku rozprsw 
konkursowej umieszczane będą w „Ga*®6* 
Lwowskiej".

Brzeżany, dnia 9 czerwca 1886.

L. 22 (4 Ił?)
Do dodatkowej likwidacyi wierzyt®^ 

ności konkursowych Judy Handla z K°‘ ®̂ 
myi, tudzież do powzięcia uchwały wz? 3 
dem zaproponowanego przez delega®’ \ 
wierzycieli spieniężenia droga Iicyta-J. 
czynnych wierzytelności masy kenkursoW®) 
wzywam wszystkich wierzycieli na dzi®5 
22 czerwca 1886 10 godzinę przed poł®® 
niem do biura II.

Kołomyja, dnia 27 maja 1886.
Komisarz konkursowy.

L. 24607
C. k sąd krajowy jako handlowy 

Lwowie ogłasza niniejszem, że wskutek d®̂  
konanego duia 25 maja br. przez wier^ 
cieli masy rozbiorowej Edwarda Kle*11 
wyboru dotychczasowy zarządca tej 
rozbiorowej adw. dr. Bobownik w tjffl u' j  
rzędzie zatwierdzony a dr. Julian 
jego zastępcą zamianowany został.

Lwów, dnia 5 czerwca 1886.

L. 105. (4173)tel'

37

Do dodatkowej likwidacyi wierzy 
ności konkursowych A. H. Schachtera, . 
Kołomyi w myśl §. 123 ust. konk., tudzi^ 
do powzięcia uchwały względem zaprop® 
nowanego przez wierzycieli spienięż®®' 
drogą licytacyi czynnych wierzytelności w9?!) 
konkursowych na dzień 22 czerwca 1886 I 
godz. przed południem do biura II.

Kołomyja, 27 maja 1886.

L

L. 19108 (4322)
Wierzycieli masy rozbiorowej Maurf 

cego Ungara zawiadamia komis ;rz ko®” 
kursowy, że projekt repartacyi fundusz®'’ 
tej masy mogą przejrzeć i przepisać u ni®' 
go lub u zarządcy masy adw. dra Weis® 
że możliwe swe zarzuty przeciw temu pr®' 
jektowi mają wnieść u niego najdalej ®_ 
końca bieżącego miesiąca i stanąć na iet' 
minie na wypadek wniesienia zarzutów ®̂ 
rozprawy nad takowemi i stanowczego r  
stanowienia repartacyi wyznaczonym .
dzień 7 lipca 1886 godz. 10 przed poł®1* 
niem w biurze II. tut. c. k. sądu kr»j®' 
wego.

Lwów, dnia 7 czerwca 1886.

Licytacye.
L. 2126 (4313 1 " ..

O. k. sąd powiatowy w Nadwór® 
czyni wiadomo, że w sprawie zakładu kr®' 
dytowego włościańskiego we Lwowie prze. 
ciw Prokopowi Bubińczykówi pto 10 ratP" 
12 zł. z pn. odbędzie się publiczna spr^ 
daż realności pod nr. 3 w Nadwórnio P . 
łożonej przy terminach 28 czerwca 27lipc, 
i 23 sierpnia 1886 każdym razem o g< 
nie 10 przed południem.

Cena wywołania 500 zł. aw.
Zakład 50 zł. aw.
Realność nie stanowiąca ciała hip 

tecznego zostanie najwięcej ofiarujące®1 
sprzedaną.

Resztę warunków można w tus. re#1' 
straturze przejrzeć.

C. k. sąd powiatowy
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Nadworna, 29 kwietnia 1886.
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L. 2128. (4814
C k. sąd powiatowy w Nadwór® j 

czyni wiadomo, że w sprawie egzekucylty 
zakładu kredytowego włościańskiego - o 
Lwowie przeciw Hryciowi Tymezuk 
zapłacenie 95 zł. 92 ct. w. a. z pn. Prty i 
sięweżmie publiczną licytacyę reatyn9r 
dłużnika pod 1. 170 w Zielonej poło*® p  
przy terminach 28 czerwca, 27 lipc» 1 \0 
sierpnia 1886 każdym razem o god*' 
przed południem.

Cena wywołania 200 zł. wa.
Zakład 20 zł. wa. . ^
Realność niestanowiąca ciała PlP0lp® 

cznego zostanie najwięcej ofiarują® 
sprzedaną.

Resztę warunków możnr 
straturze przejrzeć.

C. k. sąd powit..
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Doniesienia prywatno.

C . k ,  n p r z y w .
g a l i c y j s k i  a k c y j n y

kupuje i sprzedaje 
wszystkie papiery war

tościowe i monety 
po k u r s i e  d z i e n n y m .

Zlecenia z prowineyi wykonuje się od
wrotną pocztą bez urowizyi,

 ________  ‘ _________ (2346 16 ?)

LEC ZN IC A  L W O W S K A
Plac Akademicki 1. 1., codzienna ordynacya bezpłatna 

dla ubogich chorych.

Sala O d d z i a ł
chorób

godzina Ordynaryuez

I

cMrnmcznyeli 1 0 -1 1 Dr. H. Schramm

l o M e c y c l 11—12 Dr. Sielski

ocs nycl 1 2 -1

II

wewnętrzny® 9— 10 Dr. St. Jana

dzieci 1 1 -1 2 Dr. A. Sieradzki

wenerycznych i 
sMrnycli 12— 1 Dr. Wł. Tatarezueli

3786 19-20 Dyrekcja zakładu.

L. 598 (4196 2— 3)

OGŁOSZENIE.
Zwierzchność gminna miasta Cięż

kowic podaje do publicznej wiadomoś
ci że w dniach 21 i 28 Lipca i 4 
Sierpnia 1886, każdym razem o godzinie 
4 popołudniu, odbędzie się pierwsza, 
druga ewentualnie trzecia licytacya 
celem wydzierżawienia propinacyi w 
Ciężkowicach do gminy miasta należą
cej, na trzechletni okres czasu od 1 
Stycznia 1887 do końca Grudnia 1889,

Cena wywołania wynosi 2800 
złr. w. a. wadyum 280 zfr. w. a.

Bliższe warunki licytacyi odczy
tać można każdego czasu w urzędzie 
gminnym.

Zwierzchność gminna
Ciężkowice, 5 Czerwca 1886.

L. 1899 (4215 2— 3)

Obwieszczenie.
Celem sprzedaży drzewostanu w 

lesie miejskim „Dębina,, obejmującym 
przesztrzeń 204 morgów 879 sążni 
kwadr, w którym znaduje się około 
16615 sztuk dębów, odbędzie się w 
kancelaryi Urzędu gminnego miasta 
Trembowli na dniu 21 Czerwca 1886 
druga publiczna licytacya za pomocą 
pisemnych ofert, które na ręce komi
sy! licytacyjnej w dniu powyższym 
najpóźniej do 2 godziny z południa 
Wniesione być mają.

Zakład wynoszący kwotę 5.000 
złr. aw. w gotówce lub w papierach 
Wartościowych według ostatniego kur
su obliczonych dołączyć można do 
oferty, albo złożyć na ręce komisyi 
licytacyjnej zaraz przy podaniu oferty

Warunki licytacyjne mogą być 
przejżane w Urzędzie gminnym mias
ta Trembowli każdego dnia w czasie 
godzin urzędowych.
£ Urzędu gminnego król. woln. miasta

Trembowla, dnia 8 Czerwca 1886.

ględziny bydła na rzeź przeznaczone
go należeć będą do lekarza.

Podanie wnieść należy na ręce 
Zwierzchności gminnej w terminie 
do końca czerwca 1886.

Korczyna, dnia 9 Czerwca 1886.

1463. (4197 3— 3;

Obwieszczenie.

go

L. 4213 ( 2 - 3 )

Konkurs.
Gmina Korczyna, powiatu Kros- 

ńo, niniejszom rozpisuje konkurs na 
Posadę lekarza miejskiego Dra me- 
dzcyny z siedzibą w Korczynie z 
Płacą roczną 400 złr. a. w. z któ- 
^ ch  300 złr. a. w. gmina 100 złr.

w. Kahal płacić będą. Oprócz te- 
S° dochody z taksy przepisanej za o-

Magistrat król. wolno handlowe- 
miasta Jarosławia podaje do po

wszechnej wiadomości, iż celem wy
dzierżawienia dochodów z prawa pro
pinacyi miejskiej i dodatku gminnego 
od napoi propinaeyjnych na trzy po 
sobie następujące lata tj. na czas od 
1 stycznia 1887 do ostatniego gru
dnia 1889 odbędzie się w urzędzie

lipca 1886 w godzinach 
i licytacya

urzędo-
za pomocą

Ogłoszenie.
Piąte ogólue

Zgromadzenie zwyczajne
Towarzystwa kredytowego i oszczędności 
(Stowarzyszenia zarejestrowanego z ogra
niczoną poręką), odbędzie się w dniu 25 
czerwca 1886 o godz. 10 rano w sali 

Jakóba Austera w Sokalu. 
PORZĄDEK DZIENNY:

1. Sprawozdanie Dyrekcyi z czynności 
i rachunków za rok 1885.

2. Sprawozdanie Rady zawiadowczej i 
wniosek tejże o rozdzielenie czystego zysku 
za rok 1885.

3. Udzielenie Dyrekcyi absolutoryum 
za rok 1885.

4. Wybór trzech członków Rady 
wiadewczej i jednego zastępcę. ;

5. Wnioski Dyrekcyi. 4293

Dvrekcya.

za-

Jako cenę wywołania ustanawia 
ę : a) za prawo dochodu z wyrobu
rzywozu i wyszynku wódki, miodu 
trunków słodzonych roczny dotąd

za prawo 
eh od

pobierania dodatków 
piwa dotąd pobierany 

czynsz w kwocie *23840 zł. 
Rasem przeto 47680 zł. wa. z której 
to kwoty każdy do tej licytacyi przy
stępujący 10 pro. jako wadyum do 
rąk komfsyi licytacyjnej w gotówce 
lub w przyjmowalnych papierach war
tościowych według kursu dnia osta
tniego notowanego w Gazecie Lwow
skiej złożyć jest obowiązany.

Resztę warunków licytacyjnych 
można w tutejszej registraturze w 
godzinach urzędowych przejrzeć lub 
odpisać.

Magistrat miasta 
Jarosław, dnia 6 kwietnia 1886.

L. 927 (4214 2—3)

Konkurs.
Zwierzchność gmiuy kr. miasta Bie-ia 

wieszcza niniejszem, ie z fundacyi Józefa ■ T c  
skiego stypendyum rocznie 80 zł. a. w. wj ot 
w półrocznych ratach z dołu wypłacalne od II. po 
rooza szkolnego 1886 jest do nadania, i że o takowe 
ubiegać się mogą;

1. Tylko synowie obywateli gminy Bieoza, w 
tejże stale zamieszkałych wyznania religii chrześci
jańskiej, którzy

53 uczęszczają do szkół średnich t. j. gimna- 
yalnyeh lub realnych, ukończywszy szkoły począt

kowe z dobrym postępem, wzorową pilnością i' chwa- 
lebnemi obyczajami, jednak

3- pierwszeństwo do otrzymania tego etypen- 
dyum mają uczniowie, którzy w szkołach początko
wych odznaczyli się postępem w naukach, i których 
rodzice są tak ubodzy, że im pomocy do dalszego 
kształcenia się w szkołach publicznych dać nie mogą, 
zaś po zdolnościach i postępach naukowyoh spodzie- 
waó się można, że zdążą do zamierzonego celu; za
razem oznajmia się ale,

4. że uczniowie, pobielający to stypendyum 
zatrzymują takowe aż do ukończenia swyob nauk z 
wyjątkiem tych którzy poświęciwszy się stanowi du
chownemu wstępują Jako klerycy do semmarynm 
tudzież

5. że druga k lasa  ezyto w postępi®, ożyto w 
by czaj ach pozbawia uprawnienia do pobierania w

mowio będącego stypendyum; wreszcie . ,
6. że podania kompeteoyjne należyci®, 7 

mentowane na ręce Dyrekcyi zakładów naukowych 
których kandydat nanki pobiera, do Zwierzchności 
gminy miasta Biecza do dnia 25 czerwca b r. wnie
sione być mają.

Biecz, dnia 1 czerwca 1886.-
Burmistrz: O cekow sk i

L. 3115 (4254 1— 3)

Konkurs.
Na p ro w iz o ry cz n ą  p osa d ę  miej

skiego lek a rza  w etery n a rza  w  D ro h o 
b y czu  z ro czn ą  p ła cą  400 złr . wa.

Prośby dowodami uzdolnienia 
zaopatrzone wnieść należy za pośred
nictwem władz urzędowania lub za
mieszkania do dnia 31 Lipca 1886 do 
tutejszej Zwierzchności gminnej.

Od Zwierzchności gminnej
Drohobycz dnia 5 Czerwca 1886.

i)o sprzedania.
Nowo wymurowany dom, na jedno piętro, przy- 

tem piwnica i ogród duży, do sprzedania lub wyna
jęcia. Na pierwszem piętrze 4 pokoje umeblowane i 
kuchnia, na dole jest sklep duży 2 pokoje i kuchnia. 
Ten dom stoi 30 metrów od przystanku kolejowego 
i blizko kąpieli w Rabce i posiada prawo sprzedaży 
różnych towarów mięszanyeh, restauracyę z wyszyn
kiem wina i herbaty i trafikę; przytem jest kilka 
kawałków gruntu ogrodowego. Za to wszystko żądam 
45C0 złr. 5 e

. Leopold Biegelhanpt
w Rabee.

Jeueralne zgromadzenie
„B orysł& w sk iego  tow arzy stw a  dla p ro

d u k c ji  oleju  sk a ln ego" o d b ęd z ie  gję dnia 
15 lip ca  1886 , o g odzin ie  7 w ieczorem , w 
dom u p od  i. 179 Z- m. w D ro h o b y cz u  u - 
prasza się zatem  szan. P p. posiad a czów  
akcyj o w zięcie  udziału w tem  zg ro m a d z e 
niu a stosow n ie  do m yśli §. 10 statutu o

deponowanie ich akcyj. w kasie tegoż to
warzystwa w Drohobyczu. (4299)

PORZĄDEK DZIENNY:
a) Sprawozdanie Rady zawiadowczej 

o stanie przedsiębiorstwa na podstawie do- 
łączących wykazów i rachunków od 1 kwiet
nia 1885 do końca marca 1880.

b) Sprawozdanie rachunków ze stro
ny rewidentów za czas od 1 kwietnia 1884 
do końca marca 1885 i udzielenie absolu
torium Radzie zawiadowczej.

c) Wybór nowych rewidentów rachun
kowych dla przeglądania i potwierdzenia 
rachuuków od 1 kwietnia 1885 do końca 
marca 1886.

Drohobycz, dnia 14 czerwca 1886.
Rada zawiadowcza.

Ogłoszenie.
Z powodu ie do pierwszej przez pod 

zarządcę masy Emanuela Kuhmarkera na (
Czerwca w Gazecie Lwowskiej cd dnia 7 b 
129 wypisanej licytacyi, celem ryczałtowej sprzedaży 
mięszanyeh towarów i urządzenia sklepowego i do
mowego kupująoej publicznośei nie pizybyła, wyzna
cza tenże w tym samym oelu i pod równemi warun
kami termin do ostatniej licytacyi na dn. 22. Czerw
ca 1886 o godz. 2 po południu w domu pod 1. 282 
z. m , przy której licytacyi wzmiankowany towar i 
urządzenia sklepowe i domowe de każdej bądź ceny, 
a zatem i niżej eeny szacunkowej, sprzedany zostanie. 
Czas do złożenia kaucyi: do 20 Czerwca r. b. 

Drohobycz, dnia 14. Czerwca 1886.
Zarządca masy rozbiorowej 4300 

H e n r y k  E u h m e r k e r .

ru 10. 
m. Nr.

Podziękowania wyleczonych.
rP° JTsfiWlSl i f ^ t r s i  e- k. Radcy, dostawcy 
Pana posiadacza złotego krzyża zasługi
orderów pruskich i niemieekicn, w Wiedniu, Graben BrSunerstrasse 8.

nadwornego wielu książąt Europy, 
z koroną, kawalera wysokich

Podziękowanie za wyleczenie!
Bruok n. M., 6 kwietnia 1883. Cieszy mię bardzo, że mogę Panu donieść, że Jana Hoffa piwo 

zdrowia z ekstraktu słodowego 6prawiło bardzo zbawienny skutek na stan zdrowia mojej żony, w ślad 
czego upzaazam o ponowne przesłanie mi 12 flaszek Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu słodowego, 
1 kila słodowej ozekolady zdrowia i 1 woreczka cukierków z ekstraktu słodowego za pobraniem.

Z wszelkiem poważaniem Maciej Krenn w Bruok u. M.

Lekarskie podziękowania za wyleczenie!
Siegharding w górnej Aus«. 20 marca 1886. Wielmożny Panie i Podczas pory zimowei cierpiałem 

rok rocznie na gwałtowny katar płueowy połączony z silnym kaszlem a niemi nie pomogło, jak tylko wy- 
roby słodowe Jana Hoffa. Upraszam przeto o przesłanie mi podaDyeb poniżej artykułów t«k d!a mego n- 
żytfcu, jak i dla mojej apteki domowej za pobraniem należytości.

Z poważaniem Dr. A. Weber, prakt. lekarz.
' la - Peszt 11 kwietnia 1886. Wielmożny Panie ! Czując już po zużyciu 12 flaszek znakomitego 

. ekstraktu słodowego znaczne polepszenie i ulgę w meczących mnie przedtem bolach piersiowych, 
'-go zaniechać by nie polecić jak najlepiej i najusilniej tak wypróbowany i skuteczny Jana 

■ łłrt słodowy każdemu na piersi oierpiąeemu.
rysrfciem poważaniem Izydor Torflck, tunkoyonaryusz przy aust. kolei żelaznej rząd. w Budzie

ulica Zygmunta 72.
Podziękowanie za wyleczenie!

Weipert, 8 kwietnia 1886. Wielmożny Panie I Z porady pana M. U. D. Theumer w Weiperoie uży
wam Jana Hoffa piwo zdrowia z ekstraktu słodowego, które dotąd przeeiw moim cierpieniom piersiowym 
i żołądkowym udowodniło swą znakomitą skuteczność. Proszę przeto powtórnie o przesłanie mi jednej 
skrzyni piwa zdrowia. Nic omieszkam rozpowszechnienie tego w kółkach myoh przyjaciół i znajomych.

Z  wysokiem poważaniem J . w. ŻUrkler nauczyciel.
Podziękowanie za wyleczenie!

Hotel Semmering, willa Wiesenburg, 19 kwietnia 1886. Wielmożny Panie! Czując już po pierwszej 
przesyłce znakomitego Jana Hoffa koncentrowanego ekstraktu słodowego znaojną ulgę i polepszenie w 
gardle i piersiach, upraszam o przesłanie mi jeszcze 8 flakonów koncentrowanego ekstraktu słodowego 
i 1 woreczka cukierków piersiowych za pobraniem

Z wysokiem poważaniem Joanna Bockmann, Hotel SemeriDg Willa Wiesenburg.
Broos w Siedmiogrodzie 19 kwietnia 1886. Wielmożny Paule I Upraszam o przesłanie mi dla mego 

użytku 12 flaszek Jana Hoffa piwa zdrowia z ekstraktu słodowego i 2 woreczków piersiowych cukierków 
słodowzeh. _

Z poważaniem lir . Gohu, fizyk miejski.

•fana Hofia piwo zdrowia z ekstraktu słodowego
jest dobrem w smaku i znakomitym napojem, najlepszym środkiem sprawiającym ulgę i otrzymującym 
życie dla rekonwalescentów, suchotników, cierpiących na piersi i żołądek, dla piersiowo - słabych w su
chotach, słabościach kobiecych i skrofułach u dzieci.

•fana H oifa koncentrowany ekstrakt słodowy
jest dla osób, które piwa nie lubią, lub nieznoszą, dla suchotników, dzieci szkrofulioznych unikatem ;
tożsamo przeciw kaszlowi, wszystkim afektacyom kataralnym i słabościom trawiącym.

•fana H offa słodowa czekolada zdrowia
zdrowe i dobrze Bmakująoe śniadanie dla zdrowych i słabych) skutkuje w braku krwi 
słabieniu, usposobieniu nerwoweir, w bezsenności i braku apetytu.

schudnięciu,

Podczas 40 letniego istnienia odszezególnione przez wielu, oeBarskiob, królewskich, książęcych i 
areyksiążęoyeh lekarzy przybocznych polecone a na całej kuli ziemskiej rozpowszechnione, 27.000 miejso 
sprzedaży- Codzień nowe skutki lecznicze ogłaszane we wszystkich dzienikaeh. Od 40 lat przeszło milion 
skutków leczniczych. Ekstraktum malti Johanui Hoffi nabyó można we wszystkich aptekach, drogueryaeh 
i wielkich magazynach kupieckich, należy tylko wyraźnie zażądaó wyrobu zaopatrzonego marką ochronną 
i wizerunkiem wynalazcy Jana Hoffa.____________________________________ _________________ _

Koncentrowany ekstrakt słodowy Jana Hoffa skutkuje w cierpieniach płueowyoh, przeciw kaszlowi 
i szkrofułom. Jest unikatem dla dzieci.

f i ł ó w n e  s k ł a d y  n e  L w o w l e i  U P. Mikolasoha, Z. Ruekerr., J. Beisara, ii. Krzyżanows
kiego H. Blumenfelda, apt Karola Bałłabana dalej w aptekach pp. Kochanowskiego, Sklepińskiego i
Wewiórskiego we Lwowie • w BIAŁEJ; u A. Blumenthala, Johanny apt.. i R. Kanoka ; w BOCHNI n
J: Michnika ; W  BRODACH u Kulaka Redera. Witosławskiego aptek; w BRZEZANACH: u A. Dursta 
apt. w BU CZAtZU  ; u L. Neumanna; w CZÓRTKOWIE : u L. Nossa, apt; w C2ERNI0WCACH: u
J. Schniseha, A. Bajer A. Tabakara ■ w DROHOBYCZU ■, u J. Aiehmullera. W. Raozka, apt.; Jabłoń
skiego; w GORLIOACń u Szymona Birn; w GRÓDKU: u A. Lippus; w GRZYMAŁOWIE: u Juliusza 
Woltman; w HALICZU:  u J Ormezowskiego apt. w JAROSŁAWIU u J. Rohma, A  Wisłookiego, apt., 
S. Ellenberga; w KOŁOMYI u J Sidorowicza, apt.; w KRAKOWIE: u K. Wiszniewskiego, J. Trau- 

W. Redyka. P. Krokiewicza, E. Stookmana apt.- Jana J a ^  Edw Fuehsa, W Fenza; w 
MONASTERZYSKACH : u P. Dóglera, Juliana Motrycza apt., w NOWYM SĄCZU: u W. Filipka apt.; 
J, Grossbarda,- w PRZEMYŚLU - u M. Kruga, w RZESZOWIE: Sohaitera i sp. Karpińskiego apt,; 
w SAMBORZE: u J Aleksiewicza'ant, w STANISŁAWOWIE,: u A. Amirwieza, J. Macura, , aptek’.; 
w STRYJU: n Chnlhazanetro ant: w TARNOPOLU: u H. Kahane__F. Jamrogiewieza, L. Fleisehmanna

u f .  Dóglera, - - „ „ nc,r,
w PRZEMYŚLU: u M. Kruga,  w RZESZ

U J. Aleksiewicza u H Kahan
apt.; w ZŁOCZOWIEaJózefa Golu.' Dalej w aptekach: w Białe, Bochni, Borszezowie, Borysławiu, Bro
dach, Brzeżanach, Buczaczu, Chodorowie. Chrzanowie, Czortkowie. Czerniowcaeh, Dembioy, Dobrom ilu, 
Dolinie, Drohobyczu Dukli Gródku, Haliczu, Horodence, Husiatynie, Jarosławiu, Jeziernie, Kałuszu,
Bjr*   "  i—:» vrar,u^v  Kr.at.nnTini,, Kuttach, Lwowie, Mielou, Mikuliń-

’ ' Przemyślu,
kału

"ruuuuyońU, x jUd,1a, vjiuun.it} . I7 7 ■% v ,,
Kołomyi, Kopeczyńcach, Krakowie, Krośnie, Krynicy. Krjstjnopoln Kntta
caeh, Monasterzyskach, Nowym Sączu, Oświęcimie, górzu, PodhajcacL, --------------- „ — ,
Przemyślanoh, Przeworsku, Rzeszowie, Sądowej ̂ Wiszni, ^Samborze, Sanoku, Sieniawie, Skolem. Soi licmyruanon, rrzeworsKu, jttzeszuv,,o, ^ ’ W, I— . .» “ ‘ " “ “ " “ "i , -----------------
Stanisławowie, Stryju, Tarnopolu, Tarnowie, Uhnowie, Wadowieah, Zaleszozykach, Zbarażu, Z boro wie, 
Złoczowie i Żółkwi.

Pierwsza, prawdziwa, lecznicza i ciało wzmacniająca Jana Hoffa słodowa czekolad* zdrowia (dla 
oierpiąeyeh na brak krwi, bladaezkę, suchoty; brak apetytu bezsenność) została podczas 40 letniego istnie
nia 64 razy odszezególnioną. Francuskie, angielskie i mne ozekolady me dokazały w kierunku utrzymywa
nia i uzyskania utraconego zdrowia, tych skutków ; co Jana Hoffa słodowa czekolada zdrowia. Słodowa 
czekolada zdrowia Jana Hoffa nie powinna więc brakować w żadnem domostwie. 3826 4-4
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MORSZTN,
zdrojowisko solaukowo - borowinowe

zakład wodoleczniczy
otwarty od 15 maja położenie znakomite, roślinność 
bujna, powietrze pełne ozonu, klimat łagodny, doko
ła lasy szpilkowe, któro łączą się z parkiem zakła
dowym. Mieszkania suche bardzo wygodnie urządzo
ne łazienki ogrzewane ; sala jadalna obszerna i sala 
do zabaw, kręgielnia, gimnastyka i t. p. kuchnia 
dla gośei kąpialowyen najwyborniejsza.

Srodk; lecznicze : kąpiele solankowe i boro
winowe, Hydroterapia, poczta, stacya kolejowa o 
300 kroków od zakładu.

Bliższych szczegółów udziela i" prospekta na 
żądanie posyła 

D r .  A . M e d w e | , lekarz kierujący. 3537 10-?

Parkiety w różnych gatunkach 
d ę b o  n e  i  d  ę b o w e  z  j a w o r e m

po cenach 2 zł. 70 ot. i wyżej od metra 
loco fabryka, poleca 

parowa fabryka stolarska
B r a c i  W c z e l a k ó w

we Lwowie,
Cenniki na żądanie odsyła się bezpłatnie. 

Ilustrowane Książeczki z parkietami za opłatą 
1 złr. 4103 4—20

I

f i n i n ł n w n i p  szybko, b*s przerwy zatrn- 
w <  U l l l u s f  illSJ, dnienia 1 pod najóeiśl«jaZą dy- 
skrecyą, leczy wedle jedynie wypróbowanej, w ża
dnym kierunku n ie  s z k o d l i w e j  metody, wszelkie 
choroby syfilistyczno, tudzież skutki nadużyć młodości, 
osłabienia siły mętności, zakaźne i kataralne upł&wy, 
patologiczny ubytek regularności u kobiet i t. d. 

specyallsta chor61* tajemniczych:

J n  U n r n i a l  przy ulioy W&łowsj licz. 3 we 
> 1 m i . » p b  Lwowie, ordynuje od 9 do 12 

przed połudn.. 5 od 2 do 5 p i  południa. Za
miejscowym udziela skuteczną radę listownie i wysy
ła odwrotnie potrzebne lekarstwa w sposób dyskre- 
eyonalny. (4143 2—?)g

Magazyn nowości
35 Machayski ego

we Lwowie
poszukuje 3637 5-5

u c z n i a
do handlu, ze szkół gimnazyalnyeh lub realnych 
z dobremi świadectwami i ii tylko zamiejscowego.

Buda-Peszt
CZEREŚNIE 4 !/j kg. franco 1 60 do 1.80 ot. 
MORELE p „ „ 1.70  do 2 -  ct
BRYNDZ4 5 kilo brat „ 3 — „ 3.40 ct.

T o a i t s s a ;  C f H F O w i e u

B u d a - P e s z t
4191 2—10

Krowiankę prawdziwą
rozsyła prze/’ Wjs. c k. Nan)ie*tniofcwo kooeessjo- 

norrany

zakład kr o wiankowy
w  Lisku 4216 3—0

fiolkę na dwoje dzieci wystarczający po 60 ct. a

SK RO U SA 
'JC»» S U S f. ^

ęę H y u k w  S« ©i Ł
Nowe, krzyżowe fortepiany od 280 zł. a pianiu# od 
2-50 zł. 7. opakowaniem. Przegraue iustrumenta taniej. 
Najbogstszy wybór. Fortepiany nod 10 - jetnią 
sfwaianeya z najlepszych fabryk, które się sprzenajf 
śa gotówko i wypożycza, jako też poleca takowe » »  
r & t y  n t i e s i c e z n e  o«l IS  zslr. - Sławne :>r 
g»ijv amrry.-ł1' 4964 177 “1

Ul
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FMU-FM
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oJCS

O

H A M D E Ł

«s>JL «?«**, 
p u d  n a z w i s k i e m

w e L W O W I E  sprzed aw an y

KAWĘ
w najlepszej jakości 1 ki. po 

1 zł. 50 ct.
4 3/4kl. tej kawy wysyłam flfeiiko 

na każda stacyę pocztowy za 
Ł zł. 7 20 ct.

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  (1876 27—5)

Lampy
i (Cylindry) 1 szl

wszelkie przybory do

Szkiełka do Lamp 
(Cylindry) 1 sztuka 4  centy

[zaś lepsze zaopatrzone znakiem i  sztuka k© c n t .  1 1  *4 c n i

%

I S Ł 4 D  M A  W Y
A r t u r a  K o ś c i c k i e g o

pod godłem

W E  L  W  O W A  E ,  Chorążczyzna 1. 22, 
poleca dobrą i wydatną kawę, 

s p r ó w a f l z f r a ą  w p r o s t  o«l 
p r o d u c e n t ó w  % A m e r y k i  

p o ł u d n i o w e j
Kosztuje we Lwowie: 

a k i l®  stŁ 1 .5 ©  I z i .  1 .6 0 .
Na p ro w in c ji :

4"/* IV-’ 7 ,70* i  x i. 8 .3 0 .
Drotmeo.

m ie s ią ca  ś w ie ży  t r a n e w r t .
  '_________  (8595 20— ?)

IM a budowniczych
i przedsiębiorstw budowlanych

* » ■ . §  x %
Tektury dachowe
Płyty asfaltowe (Isolirplatten)
Masę asfaltową
Teer pogazowy i drzewny
M?sę terową
A sfa lt
Cement
Gyps
Wapno hydrauliczne
Farby do fasad rozpuszczalne w wapnie w 

kolorach.
Farby olejne gotowe do użyoia, szybko schnąoe 
Farby do malowania dachów 
Farby tarte w pokoście mineralnym 
Antimerulion Massę do gaszenia pożarów 
Wiaderka do ognia 
Kiszki konopne i gumowe

etc.

36

Pasy skórzane do maszyn 
Pasy gumowe do maszyn 
Pasy lniane zapuszczane do maszyn 
Gurty konopne do maszyn 
Oliwę do maszyn 

I  Smarowidło do osi żelaznych 
Pokost 
Minię 
Bleiweis 
Tektury 
Asbest 
Kłaki 
Konopie 
Kit miniowy 
Wagi wodne 
Pionki murarskie 
Przyrządy go rysowania

ste.

3400 6-?

Hubner i Hanke we Lwowie

W

* W

Handel saku
I  t o w a r ó w  w c l i i I a a i y « S *  

m o d a i j e h ,  pod firm $ :

J. Wallacl i Sfs
m  LWOWIE, w Rynku poi i.

9 ? *  ZułnzAiiy rokn 1 Sl-
poleea na sezon wiosenny i letni, 

obficiej zaopatrzony
sMad materyj wełni art/n 

na męskie również aa“ < ' *1 
i dziecinne ubrania seząw- 

od. gatunków najmószycli.
g^SF~ Wysełki pocztowe tak próbek, jako 

też materyj, na każde żądanie uskutecznione 
zostają bezzwłocznie.

(2241 61 -  7}

W i e l k i  s k ła d

F © w  o z ó  w  4
a  a  j  a  »  w s z y e  Ii f  & s o m © w

Schustala i Spółki cĤ-
0. k. nadwornej fabryki

wraz z składom ta r a s it a s łiw *  s a ©  I a d ifw ^ n y A h  S s a re t , l A n d a n e r s k l t h  
p « W # z ó i f ,  pod znanym zarzadem firmv

: t w .  3 - .  m r m & w m m t A i z m

v Jll«a Mar&Sł* Ł a d i ^ * .  lt«sb » 5.

ŻELAZNO
BE A T T O U T I K C t O

-JMLOTIKA 8ÓŁ 
-BŁOTNY Ł U «
F r a n c e n s b a d u .

z bagnisku- 
S » « s m o o f  

k o ł o

Z a s tę p u je  zu p e łn ie  K Ą F l E k E  B Ł O f U E

Środek do Bporządzenia kąpieli żelazne Ii I solny cli.
H en ryk  M nttonię "Sf Fraiucejisbadaie. —• Jest do nabycia we wszysokieb aptekach i handlach

m in e ra ln y ch . 4 15 3  3 .5

Bank rolniczy we Lwowie,
stow&rzysienie zarejestrowane o poręce ograniczonej,

U d z ie l a  zaliczki na płody rolne i krajowe produkta;
p o f i r e d u t e z y  w zakupnie i sprzedaży ziemiopłodów w gotoV * 

i terminowej dostawie;
u t r z y m u j e  stale w magazynach swoich owies, jęczmień i inflj 

ziarna sprzedając takowe w dowolnej ilości i po cen®0 
targowych.

Do wydzierżawienia
od 24 Czerwca lub od 1. Lipc* b. r. majątek zieinsk. 
milę od miasta Lwowa, */4 mili od gościńca i od sta- 
'■yi kolejowej oddalony — nadarzający się szczególnie 
do zaprowadzenia intensywnego gospodarstwa mlecz
nego a składający się z Ś30 m-rgćw ornej ziemi. 312 
morgow łąk i 6 morgów pastwisk, łącznego zaś 
obszaru 60/ morgów.

Bliższych wiadomości udzieli właściciel A. K. 
Lwów, ul. Kos iuczki 1 5. H. piętro. 4166 3- 3

V£SICATOIRE ROSEdeA. BESLIER
m Kantarydanetn Sodowym  

| JVy»tcwgćBo to jest o wiele ozystszem i o wiele silniejszy sprawia skutek o wszelkich 
innych; dąie się przechowao bez zmiany pod wszelką szerokością geograficzną nie 
sprawia boleści, ani rozdrażnienia pęcherza.
Papier nasyws‘ąoy (epispastiane) wydoskonalony, N* 1 ,8 1 8 Sto pndelek. • S0 ft. » 
Mooohea de Milan na wóch kitajkach 12 tuzinów....................................... # fr. 80
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